



JUDETUL BIHOR
COMUNA GEPIU
CONSILIUL LOCAL

Sediul : Localitatea Gepiu nr.80 , Cod poștal 417149 , Tel./Fax. 0259479318
CIF 16132288 , Email: primaria.gepiu@yahoo.com , www.comuna-gepiu.ro

HOTĂRÂREA Nr.22

Din 26 Martie 2024

privind acordarea unui mandat special reprezentantului de drept al Comunei GEPIU în Adunarea Generală a Asociațiilor Asociației de Dezvoltare Intercomunitară ECOLECT GROUP, să voteze aprobarea tarifelor pentru gestionarea deșeurilor aferente activităților pe fluxul deșeurilor municipale în județul Bihor, desfășurate de operatorii: S.C. ECO BIHOR S.R.L., GIREXIM UNIVERSAL S.A., RER VEST S.A., S.C. SALUBRI S.A. și S.C. AVE BIHOR S.R.L.

Avand in vedere:

- Referatul de aprobare al Primarului Comunei Gepiu 1149 din 20.03.2024, înregistrat sub nr. 1149 din 20.03.2024 la proiectul de hotărâre privind acordarea unui mandat special reprezentantului de drept al U.A.T. GEPIU în Adunarea Generală a Asociațiilor Asociației de Dezvoltare Intercomunitară ECOLECT GROUP, să voteze aprobarea tarifelor pentru gestionarea deșeurilor aferente activităților pe fluxul deșeurilor municipale în județul Bihor, desfășurate de operatorii: S.C. ECO BIHOR S.R.L., GIREXIM UNIVERSAL S.A., RER VEST S.A., S.C. SALUBRI S.A. și S.C. AVE BIHOR S.R.L.
- Raportul de specialitate nr. 1150 din 20.03.2024 întocmit de către Compartimentul de resort la proiectul de hotărâre privind acordarea unui mandat special reprezentantului de drept al U.A.T. GEPIU în Adunarea Generală a Asociațiilor Asociației de Dezvoltare Intercomunitară ECOLECT GROUP, să voteze aprobarea tarifelor pentru gestionarea deșeurilor aferente activităților pe fluxul deșeurilor municipale în județul Bihor, desfășurate de operatorii: S.C. ECO BIHOR S.R.L., GIREXIM UNIVERSAL S.A., RER VEST S.A., S.C. SALUBRI S.A. și S.C. AVE BIHOR S.R.L.
- adresele operatorilor înregistrate prin care justifică tarifele propuse spre aprobare: adresa nr. 57/30.01.2024, înregistrată la A.D.I. Ecolect Group sub nr. 93/30.01.2024 - operatorul CMJDTN S.C. ECO BIHOR S.R.L., Notă privind aprobarea modificării tarifului Stației de tratare mecano-biologică a deșeurilor nr. 202/08.03.2024 - operatorul Stației de tratare mecano-biologică a deșeurilor GIREXIM UNIVERSAL S.A., adresa nr. 486/23.04.2020, înregistrată la A.D.I. Ecolect Group sub nr. 91/06.03.2024 - operatorul de salubritate RER VEST S.A., adresa nr. 698/28.02.2024, înregistrată la A.D.I. Ecolect Group sub nr. 175/29.02.2024 - operatorul de salubritate S.C. SALUBRI S.A., adresa nr. 22582/20.12.2023, înregistrată la A.D.I. Ecolect Group sub nr. 1126/15.12.2023 - operatorul de salubritate S.C. AVE BIHOR S.R.L., adresa nr. 22584/20.12.2023, înregistrată la A.D.I. Ecolect Group sub nr. 1135/20.12.2023, adresa nr. 22586/20.12.2023, înregistrată la A.D.I. Ecolect Group sub nr. 1135/20.12.2023, adresa nr. 22588/20.12.2023, înregistrată la A.D.I. Ecolect Group sub nr. 1135/20.12.2023.

Ținând cont de prevederile:

- art. 8 alin. (1) și (3) lit. k) și art. 9 ale Legii nr.51/2006 a serviciilor comunitare de utilități publice, republicată, modificată și completată;
- Ordinul A.N.R.S.C. nr.640/2022 privind aprobarea Normelor metodologice de stabilire, ajustare sau modificare a tarifelor pentru activitățile de salubritate, precum și de calculare a tarifelor/taxelor distincte pentru gestionarea deșeurilor și a taxelor de salubritate;

- Art. 6 alin. (1) lit. n) și art. 36, art. 43, art. 45 – 47, art. 51 din Legea serviciului de salubritate a localităților nr.101/2006, cu modificările și completările ulterioare;
- Hotărârii Guvernului nr.855/2008 pentru aprobarea actului constitutiv-cadru și a statutului-cadru ale asociațiilor de dezvoltare intercomunitară cu obiect de activitate serviciile de utilități publice, cu modificările și completările ulterioare;
- Ordonanței de Urgență a Guvernului nr.92/2021 privind regimul deșeurilor;
- Art. 16 alin. (3) pct. 22 din Statutul A.D.I. Ecolect Group coroborat cu mențiunea că aceste atribuții pot fi exercitate doar în baza mandatului special acordat de Parte prin hotărâre a consiliului local;

Văzând Avizul favorabil al Comisiei de specialitate din cadrul Consiliului Local al comunei Gepiu

În temeiul art.129 alin.2 lit.d coroborat cu alin.7 lit.n, art.139 alin.3 lit.h, art.154 alin.1 și art.196 alin.1 lit.a din Ordonanța de Urgență a Guvernului nr.57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare,

Cu voturi 10 voturi „pentru”; -”împotriva”, -”abțineri” din 10 consilieri prezenți

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI GEPIU, adoptă următoarea HOTĂRÂRE:

Art. 1: Se acordă un mandat special domnului primar PURGE IOAN reprezentant al Comunei GEPIU în Adunarea Generală a Asociațiilor A.D.I. Ecolect Group., pentru a vota ”pentru” privitor la următoarele:

- tarifele aferente contractului nr. 122.246 din 23.12.2003, conform *anexei nr.1* care face parte integrantă din prezenta hotărâre;
- tarifele aferente contractului nr. 413 din 18.07.2023, conform *anexei nr.2* care face parte integrantă din prezenta hotărâre;
- tarifele aferente contractului nr. 486/23.04.2020, conform *anexei nr.3* care face parte integrantă din prezenta hotărâre;
- tarifele aferente contractului nr. 104/03.02.2020, conform *anexei nr.4* care face parte integrantă din prezenta hotărâre;
- tarifele aferente contractului nr. 105/03.02.2020, conform *anexei nr.5* care face parte integrantă din prezenta hotărâre;
- tarifele aferente contractului nr. 106/03.02.2020, conform *anexei nr.6* care face parte integrantă din prezenta hotărâre;
- tarifele aferente contractului nr. 107/03.02.2020, conform *anexei nr.7* care face parte integrantă din prezenta hotărâre;
- tarifele aferente contractului nr. 108/03.02.2020, conform *anexei nr.8* care face parte integrantă din prezenta hotărâre.

Art.2: Se aprobă mandatarea Asociației de Dezvoltare Intercomunitară ECOLECT GROUP să calculeze și să probe, ori de câte ori este necesar, în Adunarea Generală a Asociațiilor, tarifele de facturare, în conformitate cu prevederile art.28⁷ din Ordonanță de urgență 133/29.09.2022 pentru modificarea și completarea Ordonanței de urgență a Guvernului nr. 92/2021 privind regimul deșeurilor, precum și a Legii serviciului de salubritate a localităților nr. 101/2006, fără a fi nevoie de alte demersuri.

Art.3: Se aprobă mandatarea reprezentantului de drept al comunei GEPIU în Adunarea Generală a Asociațiilor Asociației de Dezvoltare Intercomunitară Ecolect Group să voteze aprobarea tarifelor prevăzute la *art. 1*.

Art.4: Tarifele prevăzute în prezenta hotărâre, intră în vigoare după aprobarea acestora de către AGA Asociației de Dezvoltare Intercomunitară ECOLECT GROUP.

Art.5: Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se încredințează reprezentantul legal al Comunei GEPIU, Asociația de Dezvoltare Intercomunitară Ecolect Group,

Art.6: Prezenta hotărâre se comunică prin grija secretarului general al comunei cu:

- Se aduce la cunostinta publica
- Instituția Prefectului - Județul Bihor,
- Primarul comunei GEPIU,
- A.D.I. Ecolect Group.
- un exemplar la dosar.

Președinte de ședință,
Bușe Gheorghe-Dan

Contrasemnează,
Secretar general UAT Comuna Gepiu,
Iancu Ramona-Corina



Gepiu la 26.03.2024

Raport de specialitate privind aprobarea tarifelor

ECO BIHOR SRL

S.C. ECO BIHOR S.R.L. a solicitat în calitate sa de delegat în "Contractul de Parteneriat Public Privat" nr.122.246 din 23.12.2003 modificarea tarifelor aferente contractului prin adresa sa nr. 57/30.01.2024.

Cererea de modificare a fost depusă în baza următoarelor prevederi legale și anume:

- prevederile Legii 101/2006 serviciul de salubritate al localităților art.26 alin.5-8;
- prevederile din Normele Metodologice de stabilire, ajustare sau modificare a tarifelor pentru activitățile de salubritate precum și de calculare a tarifelor/taxelor distincte pentru gestionarea deșeurilor și a taxelor de salubritate din Ordinului Președintelui ANRSC 640/2023.

- prevederile art.43 alin.4 din Norme Metodologice de stabilire, ajustare sau modificare a tarifelor pentru activitățile de salubritate precum și de calculare a tarifelor/taxelor distincte pentru gestionarea deșeurilor și a taxelor de salubritate din Ordinului Președintelui ANRSC 640/2023.

Totodată având în vedere măsurile dispuse pentru S.C. ECO BIHOR S.R.L. prin nota de control a A.N.R.S.C. cu nr. 981740 din 24.08.2023 și anume:

Având în vedere starea de fapt indicată și obligativitatea îndeplinirii măsurilor de mai jos:

"Măsura 5.2.2. S.C. ECO BIHOR S.R.L. va urgenta obținerea dreptului de prestare a activităților de la punctul de lucru Oradea prin modificarea Condițiilor asociate Licențelor ANRSC pentru activitățile de:

Sortarea deșeurilor de hârtie, carton, metal, plastic și sticlă colectate separat din deșeurile municipale în stații de sortare, inclusiv transportul reziduurilor rezultate din sortare la depozitele de deșeuri și/sau la instalațiile de valorificare energetică,

Tratarea aerobă a biodeșeurilor colectate separat în instalații de compostare, inclusiv transportul reziduurilor la depozitele de deșeuri și/sau la instalațiile de valorificare energetică

și obținerea Licenței clasa 1 pentru activitatea de tratarea mecano-biologică a deșeurilor reziduale în instalațiile integrate de tratare, inclusiv transportul deșeurilor stabilizate biologic la depozitele de deșeuri și/sau la instalațiile de valorificare energetică

și va desfășura fluxul activității în conformitate cu prevederile dispozițiilor Art. 2, alin. 3) din Legea nr. 101/2006, cu modificările ulterioare, a serviciului de salubritate a localităților.

Termen dat de ANRSC: Imediat și Permanent

Măsura 5.2.3. S.C. ECO BIHOR S.R.L. la următoarea actualizare (ajustare sau modificare) a tarifelor va întocmi fișele de fundamentare conform dispozițiilor Ordinului nr. 640 din 30 septembrie 2022 a Președintelui A.N.R.S.C. privind aprobarea Normelor metodologice de stabilire, ajustare sau modificare a tarifelor pentru activitățile de salubritate, precum și de calculare a tarifelor/taxelor distincte pentru gestionarea deșeurilor și a taxelor de salubritate.

Termen dat de ANRSC : la următoarea actualizare (ajustare sau modificare)"



În urma analizei documentației depuse am constatat că operatorul a respectat metodologia de calcul impusă de legislația în vigoare. Mai jos se regăsește, tabelul conținând comparativ **tarifele pentru activitățile de salubritate desfășurate (de operare)**, actuale și cele propuse:

Activitate	Tarif vechi lei/tonă	Tarif propus lei/tonă
Tarif de sortare deșuri de hârtie, carton, metal, plastic și sticlă colectate separat	Nu a fost calculată niciodată separat	509,73
Tarif de tratare aerobă/compostare biodeșuri colectate separat	18,6 EUR Aprox. 92,44	205,96
Tarif de tratare mecano-biologică deșuri reziduale	Nu a fost calculată niciodată fiind o instalație nouă	100,58
Tarif de eliminare prin depozitare	25,72 EUR Aprox. 127,83	184,99
Tarif de concasare	13,73	13,73
Contribuția pentru economia circulară	80	160

Subliniem că aceste tarife sunt **tarife de operare**, dar în realitate operatorul va aplica un **tarif de facturare**, diminuat prin aplicarea prevederilor art. 44 alin.(6) din Legea 101/2006, republicată.

Astfel se propune în cadrul AGA ADI Ecolect Group **aprobarea tarifelor de operare cât și a următoarelor tarife de facturare (pe care le va aplica operatorul pentru acoperirea costurilor în derularea executării contractului)** pentru activitățile mai jos:

Activitate	Tarif facturare propus pe Zone						
	1A	1B	2	3	4	5	6
Sortare deșuri de hârtie, carton, metal, plastic și sticlă colectate separat	165,83	5,04					
Tarif de tratare mecano-biologică deșuri reziduale			206,77				
Tarif de tratare aerobă/compostare biodeșuri colectate separat	185,76						
Tarif de eliminare prin depozitare			184,99				
Tarif de concasare			173,73				

Facturarea activităților prestate se va realiza ținând cont de indicatorii de performanță, cu respectarea prevederilor art. 39 și art. 40 din Normele METODOLOGICE din 30 septembrie 2022 de stabilire, ajustare sau modificare a tarifelor pentru activitățile de



salubritate, precum și de calculare a tarifelor/taxelor distincte pentru gestionarea deșeurilor și a taxelor de salubritate aprobate prin Ordinul ANRSC 640/2022, astfel cum a fost modificat și completat.

Prin aplicarea acestor prevederi legale se poate concluziona că **factura emisă** de operator va cuprinde pe lângă tariful aprobat aferent fiecărei activități componente a serviciului de salubritate și cheltuielile cu depozitarea, cheltuielile cu valoarea contribuției pentru economia circulară calculate numai pentru cantitatea de deșeuri destinată a fi eliminată prin depozitare rezultată din aplicarea indicatorului de performanță al activității/prestației respective și va conține totodată și acoperirea costurilor de gestionare a ambalajelor care se realizează de către organizațiile care implementează obligațiile privind răspunderea extinsă a producătorilor (OIREP). Aceasta înseamnă că pot fi avute în vedere venituri suplimentare care să conducă la diminuarea impactului costurilor asupra utilizatorilor, ceea ce conduce la un cost mai mic aplicat utilizatorilor casnici, aferent activității de sortare.

Atașat prezentului raport regăsiți adresa S.C. ECO BIHOR S.R.L. nr. 57/30.01.2024. , înregistrată la ADI Ecolect Group cu nr. 93/30.01.2024.

Cu stimă,

Casian POPOVICIU

Specialist în monitorizarea contractelor



Simona CIUREZ

Specialist în monitorizarea contractelor



Istvan VESSELENYI

Specialist în monitorizarea contractelor



OPIS

Documentație pentru stabilirea tarifelor de operare privind activitățile componente ale serviciului de salubritate conform Ordiunului ANRSC 640/2022 în vederea obținerii licențelor de operare

Nr crt.	Denumire	Pagina
1	Adresa înaintare	
2	Memoriu tehnico-economic justificativ privind determinarea nivelului elementelor de cheltuieli din fișele de fundamentare	6 pagini
3	Centralizator fișe de fundamentare pentru stabilirea tarifelor	Pag. 1
4	Fișa de fundamentare pentru stabilirea tarifului de sortare deșeuri de hârtie, carton, metal, plastic și sticlă colectate separat	Pag. 2
5	Fișa de fundamentare pentru stabilirea tarifului compostare biodeșeuri colectate separat	Pag. 14
6	Fișa de fundamentare pentru stabilirea tarifului de tratare mecano-biologică deșeuri reziduale	Pag. 26
7	Fișa de fundamentare pentru stabilirea tarifului de depozitare	Pag. 38
8	Fișa de fundamentare pentru stabilirea tarifului de gestionare a deșeurilor din construcții	Pag. 50



S.C. ECO BIHOR S.R.L.

Sediul: Oradea, Șos. Borșului 3/N

Punct de lucru: jud. Bihor, loc. Oradea, str. Matei Corvin nr.327

Nr. ORC: J05/203/11.02.2004, CUI: RO 16131665

Telefon: +40(259)414-109

Telefax: +40(259)433-262

Website: www.ecobihor.ro

E-mail: center@ecobihor.ro



CĂTRE,

A.D.I. Ecolect Group, cu sediul în Oradea, Str. Calea Armatei Române, nr. 1A

În atenția: Domnului Președinte Mircea Mălan

Spre știință

Municipiul Oradea, sediul Oradea, str. P-ta. Unirii, nr. 1

În urma numeroaselor discuții purtate și solicitări primite din partea A.D.I. Ecolect Group, respectiv Primăria Municipiului Oradea, ECO BIHOR vă înainteză în condițiile Normelor metodologice aprobate prin Ordinul ANRSC 640/2022, astfel cum a fost modificat și completat, fișele de fundamentare ale tarifele de operare și memoriile aferente.

Conform celor de mai sus înaintăm în vederea aprobării tarifele de operare în cele de urmează.

Cu speranța că informațiile prezentate mai sus vă permit să luați o decizie corectă și întemeiată în sprijinul tuturor factorilor implicați în gestionarea deșeurilor la nivel județului Bihor, inclusiv în interesul utilizatorilor deserviți prin activitățile prestate, vă stăm la dispoziție pentru orice alte date sau informații suplimentare.

Operator economic,
SC. ECO BIHOR SRL

Director General
Pásztai Zoltán Attila

MEMORIU TEHNICO-ECONOMIC JUSTIFICATIV privind determinarea nivelului elementelor de cheltuieli din fișele de fundamentare a:

- tarifului de sortare deșeuri de hârtie, carton, metal, plastic și sticlă colectate separat;
- tarifului compostare biodeșeuri colectate separat;
- tarifului de tratare mecano-biologică deșeuri reziduale;
- tarifului de depozitare
- tarifului de tratare a deșeurilor provenite din construcții

Pentru stabilirea tarifelor s-au luat în vedere previzionarea cheltuielilor, pentru perioada contractată, necesare pentru realizarea activităților de salubritate specifice, așa cum sunt prevăzute în art. 29 al (5) și (6) din Ordinul A.N.R.S.C. nr. 640/2022, respectiv:

“(5) Fundamentarea cheltuielilor aferente fiecărei prestații/activități în parte se face pe baza consumurilor normate de carburanți, aditivi, lubrifianți, piese de schimb, materii prime și materiale consumabile, echipamente de lucru și de protecția muncii, utilități, calculate la prețurile acestora în vigoare, a cheltuielilor de natură salarială, precum și a celorlalte elemente de cheltuieli necesare prestării activității respective, în raport cu legislația în vigoare și corelat cu principiul eficienței economice.

(6) La stabilirea tarifelor pentru activitățile specifice serviciului de salubritate se au în vedere următoarele criterii:

- a) cheltuielile cu carburanții, aditivii, lubrifianții se stabilesc în funcție de tipul autospecialelor, utilajelor, mijloacelor de transport și a echipamentelor specifice utilizate în activitate, la prețul de achiziție în vigoare;*
- b) cheltuielile cu utilitățile se stabilesc în funcție de consumurile anuale programate pentru prestarea activității de salubritate și includ cheltuieli cu energia electrică tehnologică, energia electrică aferentă activităților administrative, cheltuieli cu alimentarea cu apă și canalizarea apelor uzate, cheltuieli cu energia termică etc., la prețul de achiziție în vigoare;*
- c) cheltuielile cu piesele de schimb necesare autospecialelor, utilajelor, mijloacelor de transport, instalațiilor și/sau echipamentelor se stabilesc pentru fiecare categorie/mijloc fix, la prețul de achiziție al acestora, având la bază planificarea lucrărilor de întreținere și reparații corelată cu normativele în vigoare și/sau cartea tehnică/manualul de operare;*
- d) cheltuielile cu materiile prime și materialele consumabile se stabilesc pentru fiecare categorie specifică activității, în funcție de consumurile normate și de prețul de achiziție al acestora;*
- e) cheltuielile cu echipamentele de lucru și de protecția muncii se stabilesc ținând cont de prevederile legale în vigoare, de riscurile asociate fiecărei activități desfășurate și angajamentele asumate la nivelul organizației, la prețul de achiziție al acestora în vigoare;*
- f) cheltuielile cu reparațiile se vor lua în calcul la nivelul programat anual, potrivit planului de reparații întocmit pe baza normativelor tehnice în vigoare și/sau a documentațiilor tehnice ale mijloacelor fixe;*
- g) cheltuielile cu amortizarea se iau în calcul, respectându-se reglementările legale în vigoare;*

- h) cheltuielile cu redevența se stabilesc de către autoritatea administrației publice locale potrivit prevederilor legale și se menționează în documentația de atribuire a activității, inclusiv în contractul de delegare sau, după caz, în hotărârea de dare în administrare a activității;
- i) cheltuielile pentru protecția mediului se vor lua în calcul la nivelul prevăzut de legislația în vigoare;
- j) cheltuielile cu determinarea compoziției deșeurilor se stabilesc ținând cont de cheltuielile de prestare în regie proprie și/sau de prețul de achiziție al acestor servicii, în corelare cu specificațiile tehnice în vigoare și prevederile din documentația de atribuire a contractului de delegare;
- k) alte cheltuieli cu servicii executate de terți, care se stabilesc în funcție de prestația specifică serviciului de salubritate, la prețul de achiziție al acestora;
- l) alte cheltuieli materiale, care se stabilesc în funcție de prestația specifică serviciului de salubritate, la prețul de achiziție al acestora în vigoare;
- m) cheltuielile de natură salarială se fundamentează în funcție de cheltuielile cu personalul, potrivit normelor de muncă, în raport cu legislația în vigoare și corelat cu principiul eficienței economice;
- n) cheltuieli cu valorificarea energetică, dacă este cazul, care se stabilesc pe baza tarifului aplicat de către operatorul fabricii de ciment la cantitatea de deșeuri tratate și/sau de reziduuri incinerată, rezultată din aplicarea indicatorului de performanță aferent activității de salubritate ori la o cantitate stabilită ca pondere din această cantitate, conform prevederilor din contractul de delegare sau, după caz, din hotărârea de dare în administrare;
- o) fondul pentru închiderea și monitorizarea postînchidere a depozitului de deșeuri, în cazul fundamentării tarifului de depozitare, în conformitate cu prevederile legale;
- p) o cotă de profit rezonabil.”

Conform celor enumerate mai sus, la baza elaborării fișelor de fundamentare și a memoriului au stat următoarele aspecte:

- **date din evidențele contabile ale subscrisei aferente anilor 2022 și 2023;**
- **datele primare din programul de cântărire aferente anilor 2022 și 2023;**
- **legislația și normele profesionale în vigoare**

Activitatea pentru care se solicită aprobarea tarifului		<ul style="list-style-type: none"> ● Sortare deșeuri de hârtie, carton, metal, plastic și sticlă colectate separat; ● Compostare biodeșeuri colectate separat; ● Tratare mecano-biologică deșeuri reziduale; ● Tariful de depozitare ● Concasare a deșeurilor provenite din construcții
Tip cerere	<input checked="" type="checkbox"/> Stabilire <input type="checkbox"/> Ajustare <input type="checkbox"/> Modificare	
Situția existentă	Număr și dată contract/hotărâre de dare în administrare	PPP 122246/23.12.2003
	Tariful în vigoare	
Motiv	Obligativitatea îndeplinirii măsurilor ANRSC	

STRUCTURA PE ELEMENTE DIN FIȘELE DE FUNDAMENTARE PENTRU EVIDENȚIEREA CHELTUIELILOR SPECIFICE ACTIVITĂȚII ESTE URMĂTOAREA:

1. CHELTUIELI MATERIALE, din care:

1.1. CARBURANȚI, ADITIVI ȘI LUBRIFIANȚI

În categoria ”Carburanți, aditivi și lubrifianți” sunt prevăzute toate cheltuielile privind combustibilii, aditivii și lubrifianții. Pentru stabilirea cantităților necesare la majoritatea utilajelor s-au luat în calcul consumurile normate, date provenite din evidențele contabile ale subscrisei și experiența proprie, la care s-a aplicat procentul de utilizare acestora între diferite departamente.

1.2. CHELTUIELI CU UTILITĂȚILE, din care:

1.2.1. Energie electrică tehnologică

În această categorie sunt prevăzute toate cheltuielile privind energia electrică consumată de:

- stația de epurare, având în vedere cantitățile de ape uzate pe fiecare departament și activitate
- depozitul ecologic (nu are consumatori direcți);
- echipamentele, instalațiile, sistemul de iluminat din stațiile de sortare;
- stația TMB privind sistemul de aerare prin ventilatoare, aplicat cu un procent aferent spațiului utilizat de acest departament;
- echipamentele, instalațiile și sistemul de iluminat din stația de compostare.;

1.2.2. Energie electrică activități administrative

Cantitatea de energie electrică consumată la activități administrative a fost preluată din date contabile, iar aceasta este împărțită între activități pe baza cotei de cheltuieli între activități.

1.2.3. Alimentarea cu apă și canalizare ape uzate

Alimentarea cu apă se realizează de la rețeaua locală, aceste costuri au fost calculate pe baza cantităților consumate din evidențele contabile, și repartizat conform cotei de cheltuieli între activități. Pentru apele menajere, tehnologice și levigat este utilizată stația de epurare, iar costurile aferente acestuia sunt menționate în alte categorii de costuri (energie electrică tehnologică, materii prime și consumabile etc)

1.2.4. Alte utilități

Nu este cazul.

1.3. PIESE DE SCHIMB PENTRU AUTOSPECIALE, MIJLOACE DE TRANSPORT, UTILAJE, INSTALAȚII ȘI ECHIPAMENTE

Având în vedere că reparațiile și intervențiile de mentenanță sunt executate exclusiv, de către terți, la această categorie nu s-au inclus cheltuieli privind piese de schimb, deoarece acestea urmează să fie aprovizionate de terții care vor efectua lucrările de mentenanță și service.

1.4. MATERII PRIME ȘI MATERIALE CONSUMABILE

În această categorie sunt incluse cheltuielile cu materiale și materiale consumabile specifice activității, cum ar fi cele de la stația de epurare, ambalaje (sârmă de balotare, folie pentru sacii de compost) și alte costuri pentru atelier, birotică, dezinfectant (general și pentru spălător de roți) și alte materiale igienico-sanitare.

1.5. ECHIPAMENT DE LUCRU ȘI PROTECȚIA MUNCII

În această categorie sunt toate cheltuielile cu echipamentele de lucru și protecția muncii necesare pentru a asigura condiții de lucru adecvate și siguranță la locul de muncă conform prevederilor legale în vigoare și regulamentului de ordine interioară.

1.6. REPARAȚII ȘI ÎNTREȚINERE, DIN CARE:

1.6.1. Reparații și întreținere în regie

Având în vedere prevederile Anexa 4 la Normele metodologice al Ordinului 640/2022 emis de ANRSC (“Nu se includ costuri care sunt prevăzute la alte linii de cheltuieli din fișa de fundamentare (exemplu: piese de schimb pentru autospeciale, mijloace de transport, utilaje, instalații și echipamente, materii prime și materiale consumabile, salarii).”) nu s-au identificat cheltuieli care să se includă în această categorie.

1.6.2. Reparații și întreținere cu terții

În aceste cheltuieli sunt incluse toate lucrările efectuate pentru mentenanță și întreținere conform manualelor de operare, cât și pentru remedierea unor defecțiuni care apar pe parcursul activității și care împiedică buna funcționare al echipamentelor sau utilajelor în desfășurarea normală a unei lucrări.

1.7. AMORTIZAREA AUTOSPECIALELOR, UTILAJELOR, INSTALAȚIILOR ȘI A MIJLOACELOR DE TRANSPORT

În aceste cheltuieli sunt incluse cheltuielile de amortizare a echipamentelor și instalațiilor. Pentru unele echipamente și instalații care se utilizează în comun sau la mai multe activități la calculul cheltuielilor s-au aplicat cote pe baza raporturilor dintre cheltuieli sau cantitățile de deșeuri.

1.8. REDEVENȚA

Nu este cazul.

1.9. CHELTUIELI CU PROTECȚIA MEDIULUI

Aceste cheltuieli includ toate cheltuielile legate de protecția mediului, inclusiv analiză și monitorizare tehnologică efectuate de laboratoare acreditate. Numărul și complexitatea acestora sunt impuse prin autorizațiile de mediu cât și prin alte reglementări naționale.

1.10. CHELTUIELI CU DETERMINAREA COMPOZIȚIEI DEȘEURILOR

În cadrul acestui capitol se justifică cheltuielile aferente determinării compoziției deșeurilor municipale, în conformitate cu prevederile legale în vigoare.

1.11. ALTE SERVICII EXECUTATE DE TERȚI

1.11.1. Campanii de informare și conștientizare

Valoarea acestora este preluată din datele contabile existente, iar pentru împărțirea între activități s-a utilizat cota între cheltuieli ale departamentelor.

1.11.2. Închiriere de utilaje/autospeciale/mijloace de transport

În cadrul acestui capitol s-au inclus cheltuielile cu închirierea utilajelor, iar pentru unele echipamente și instalații care se utilizează în comun sau la mai multe activități la calculul cheltuielilor s-au aplicat cote pe baza raporturilor dintre cheltuieli sau cantitățile de deșeuri.

1.11.3. Cheltuieli cu taxe, licențe, acreditări/certificări și autorizări

Legislația în vigoare prevede taxe directe, obligatorii pentru domeniul de salubritate care au fost calculate și oferite în fișa de fundamentare. În această categorie intră taxele aferente autocamioanelor (Contribuția ANRSC, impozite locale, RCA, Rovinieta etc.), asigurările tuturor bunurilor prevăzute de contractul de delegare (Asigurare ALL RISK, Asigurare răspundere civilă).

1.11.4. Alte cheltuieli

În acest capitol sunt prezentate principalele cheltuieli cu serviciile executate de terți. Monitorizare factori de mediu conform autorizației de mediu și GA, abonamente telecomunicații, servicii de dezinsecție și deratizare, SSM și PSI, analize medicale periodice. La cheltuielile comune s-a aplicat o cotă de repartizare stabilită pe baza raportului de cantitate sau cheltuieli ale activităților.

1.12. ALTE CHELTUIELI MATERIALE

Nu este cazul.

2. CHELTUIELI CU MUNCA VIE

În această categorie s-au prezentat toate cheltuielile cu personalul, inclusiv tichete de masă.

Pentru a putea presta servicii de înaltă calitate și conform legislației, este nevoie de o echipă, având responsabilități bine definite și motivație pe măsură. Aceasta categorie de cheltuieli este cea mai imprevizibilă, având în vedere schimbările legislației, creșterea continuă a salariului minim pe economie dar și faptul că acest domeniu de activitate nu este atractiv pentru muncitori, salariile trebuie adaptate la condițiile de pe piața muncii.

Calculul necesarului de forță de muncă a fost efectuat pe baza experienței proprii și a manualelor de operare.

Cheltuielile salariale privind personalul (director general, contabil/economist, responsabil protecția mediului/SSM/PSI, cantaragiu, mecanici utilaje etc.) s-au împărțit în funcție de necesitățile de implicare a acestor persoane în activitatea de salubritate prestate în prezentul contract, pe baza cotei de repartizare a cheltuielilor.

Pentru costurile de personal care participă și în cadrul altor contracte de salubritate s-a aplicat o cotă de repartizare calculat ca procent al prezentului contract față de toate activitățile în care ia parte.

Sunt calculate bonuri de masă conform legislației în vigoare, la care se adaugă 10% impozitul aferent către stat, cât și pachet sanitar lunar având în vedere caracterul muncii.

La personalul de sortatori s-a calculat cu o majorare de 20% reprezentând personalul suplimentar în caz de concediu de odihnă sau medical.

Sporul pentru sărbătorile legale nu au fost luate în considerare, personalul fiind dimensionat astfel încât timpul lucrat în zilele de sărbători legale să fie compensat cu timp liber.

În ceea ce privește plata fondului de handicap ne vom conforma cerințelor legale.

3. CHELTUIELI CU VALORIFICAREA ENERGETICĂ, DACĂ ESTE CAZUL

sau

FOND PENTRU ÎNCHIDEREA ȘI MONITORIZAREA POST ÎNCHIDERE A DEPOZITULUI DE DEȘURI

Cheltuielile cu valorificare energetică a fost calculată pe baza datelor contabile din anul 2023, având în vedere cantitățile previzionate pentru anul 2024.

La calculul cuantumului fondului pentru închiderea și monitorizarea post închidere a depozitului, s-a luat în vedere normele legislative în vigoare.



S.C. ECO BIHOR S.R.L.

Sediu: Oradea, Șos. Borșului 3/N

Punct de lucru: jud. Bihor, loc. Oradea, str. Matei Corvin nr.327

Nr. ORC: J05/203/11.02.2004, CUI: RO 16131665

Telefon: +40(259)414-109

Telefax: +40(259)433-262

Website: www.ecobihor.ro

E-mail: center@ecobihor.ro



4. CHELTUIELI CU GARANȚIA FINANCIARĂ DE MEDIU

Se asigura conform prevederilor legale.

Operator economic,
SC. ECO BIHOR SRL

Director General
Paszta Zoltan Attila

			SORTARE	COMPOSTARE	TMB	DEPOZITARE	Concasare
			Valoare	Valoare	Valoare	Valoare	Valoare
1	1	Cheltuieli materiale, din care:	1 402 904,77	1 113 566,76	3 125 300,98	9 397 935,36	357 211,05
1.1	1.1	Carburanti, aditivi si lubrifianti	193 467,91	211 393,13	319 691,11	1 043 806,08	112 252,06
1.2	1.2	Cheltuieli cu utilitatile, din care:	301 605,75	102 689,08	213 282,62	150 094,76	631,98
1.3	1.3	Piese de schimb pentru autospeciale, mijloace de transport, utilaje, instalatii si echipamente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.4	1.4	Materii prime si materiale consumabile	84 220,65	126 911,85	147 277,92	509 486,62	42 151,45
1.5	1.5	Echipamente de lucru si protectia muncii	43 537,38	7 487,93	13 865,12	34 536,43	775,26
1.6	1.6	Reparatii si intretinere, din care:	143 212,77	124 989,03	257 263,53	307 732,07	11 222,16
1.7	1.7	Amortizarea autospeciialelor, utilajelor, instalatiilor si a mijloacelor de transport	354 153,37	203 699,27	566 558,22	6 145 898,97	16 124,56
1.8	1.8	Redevența	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.9	1.9	Cheltuieli cu protectia mediului	4 643,12	4 853,64	30 000,00	47 674,34	16 860,58
1.10		Cheltuieli cu determinarea compozitiei deseurilor	6 500,00	6 500,00	6 500,00	0,00	0,00
1.11	1.10	Alte cheltuieli cu servicii executate de terti, din care:	271 563,82	325 042,83	1 570 862,46	1 158 706,09	157 193,00
1.12	1.11	Alte cheltuieli materiale, exclusiv provizioane, amenzi, penalitati, despagubiri, donatii si sponsorizari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	2	Cheltuieli de natura salariala, din care:	2 867 310,27	576 052,58	1 203 724,18	3 078 266,06	70 979,30
3		Cheltuieli cu valorificarea energetică, dacă este cazul	108 927,60	160 000,00	1 254 237,84	0,00	0,00
	3	Fond pentru închiderea și monitorizarea post închidere a depozitului de deșeuri	0,00	0,00	0,00	3 841 702,38	0,00
4		Cheltuieli cu garanția financiară de mediu	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
I		Total cheltuieli de exploatare (1 + 2 + 3 + 4)	4 379 142,64	1 849 619,34	5 583 263,00	16 317 903,80	428 190,35
II		Cheltuieli financiare	3 680,19	1 554,40	4 692,13	13 713,43	359,85
III		Cheltuieli totale (CT = I + II)	4 382 822,83	1 851 173,74	5 587 955,13	16 331 617,23	428 550,20
IV		Profit (CT * r%)	350 625,83	148 093,90	447 036,41	1 306 529,38	34 284,02
V		Cota de dezvoltare, daca este cazul (CT * d%)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
VI		Valoarea totală a prestației (III + IV + V)	4 733 448,66	1 999 267,64	6 034 991,54	17 638 146,61	462 834,22
VII		Cantitatea programată	9 286,24 tone	9 707,28 tone	60 000,00 tone	95 348,68 tone	33 721,16 tone
VIII		Număr de locuitori	244 920	461 297	183 000	551 297	551 297
IX		Tarif calculat (VI/VII)	509,73 lei/t	205,96 lei/t	100,58 lei/t	184,99 lei/t	13,73 lei/t
X		Tarif utilizatori casnici (IX * VII) / (VIII * 12)	1,61 lei/pers/lună	0,36 lei/pers/lună	0,91 lei/pers/lună	2,67 lei/pers/lună	0,07 lei/pers/lună
XI		Densitatea medie a deseurilor municipale	0,04 t/mc	0,40 t/mc	0,12 t/mc	0,12 t/mc	0,60 t/mc
XII		Tarif utilizatori non-casnici (IX * XI)	20,39 lei/mc	82,38 lei/mc	12,07 lei/mc	22,20 lei/mc	8,24 lei/mc

		Fișa de fundamentare pentru stabilirea tarifului de sortare deșeurilor de hârtie, carton, metal, plastic și sticlă colectate separat	
			Valoare
1	1	Cheltuieli materiale, din care:	1 402 904,77
1.1	1.1	Carburanti, aditivi și lubrifianți	193 467,91
1.2	1.2	Cheltuieli cu utilitățile, din care:	301 605,75
1.3	1.3	Piese de schimb pentru autospeciale, mijloace de transport, utilaje, instalații și echipamente	0,00
1.4	1.4	Materii prime și materiale consumabile	84 220,65
1.5	1.5	Echipamente de lucru și protecția muncii	43 537,38
1.6	1.6	Reparații și întreținere, din care:	143 212,77
1.7	1.7	Amortizarea autospecișalelor, utilajelor, instalațiilor și a mijloacelor de transport	354 153,37
1.8	1.8	Redevența	0,00
1.9	1.9	Cheltuieli cu protecția mediului	4 643,12
1.10		Cheltuieli cu determinarea compoziției deșeurilor	6 500,00
1.11	1.10	Alte cheltuieli cu servicii executate de terți, din care:	271 563,82
1.12	1.11	Alte cheltuieli materiale, exclusiv provizioane, amenzi, penalități, despăgubiri, donații și sponsorizări	0,00
2	2	Cheltuieli de natură salariale, din care:	2 867 310,27
3		Cheltuieli cu valorificarea energetică, dacă este cazul	108 927,60
	3	Fond pentru închiderea și monitorizarea post închidere a depozitului de deșeurii	0,00
4		Cheltuieli cu garanția financiară de mediu	0,00
I		Total cheltuieli de exploatare (1 + 2 + 3 + 4)	4 379 142,64
II		Cheltuieli financiare	3 680,19
III		Cheltuieli totale (CT = I + II)	4 382 822,83
IV		Profit (CT * r%)	350 625,83
V		Cota de dezvoltare, dacă este cazul (CT * d%)	0,00
VI		Valoarea totală a prestației (III + IV + V)	4 733 448,66
VII		Cantitatea programată	9 286,24 tone
VIII		Număr de locuitori	244 920
IX		Tarif calculat (VI/VII)	509,73 lei/t
X		Tarif utilizatori casnici (IX * VII) / (VIII * 12)	1,61 lei/pers/lună
XI		Densitatea medie a deșeurilor municipale	0,04 t/mc
XII		Tarif utilizatori non-casnici (IX * XI)	20,39 lei/mc

Fișa de fundamentare pentru stabilirea tarifului de sortare deșuri de hârtie, carton, metal, plastic și sticlă colectate separat												
			U.M.	% cheltuieli	% cantitate	cant. programata	% epurare					Valoare
1	1	Cheltuieli materiale, din care:										1 402 904,77
1.1	1.1	Carburanti, aditivi si lubrifianti										193 467,91
1.1.1	1.1.1	Carburanti										165 467,71
Nr.	Nr.	Consumatori	Nr. unități	Procent alocare activitate	km/an	Timp de functionare	Consum normal	Consum normal	Preț unitar carburant	Total	Cheltuieli totale	
			buc	%	km	h/an	l/100km	l/ore de funct.	lei/litru	l/an	lei/an	
			1	2	3	4	5	6	7	8		
A	A	General (comun) + Administrativ + Epurare										12 312,41
A.1	A.1	AUTOTURISM KIA	1,00 buc.	15,33%	15 000,00		8,00		5,88	184,01	1 082,41	
A.2	A.2	AUTOTURISM PEUGEOT 206	1,00 buc.	15,33%	15 000,00		7,00		5,88	161,01	947,11	
A.3	A.3	AUTOTURISM TOYOTA COROLLA	1,00 buc.	15,33%	15 000,00		7,00		5,88	161,01	947,11	
A.4	A.4	AUTOTURISM TOYOTA RAV	1,00 buc.	15,33%	15 000,00		9,00		5,88	207,01	1 217,71	
A.5	A.5	AUTOTURISM RULAT OPEL VIVARO	1,00 buc.	15,33%	30 000,00		8,00		5,88	368,02	2 164,82	
A.6	A.6	AUTOTURISM SECOND HAND MERCEDES BENZ VITO	1,00 buc.	15,33%	15 000,00		13,00		5,88	299,02	1 758,92	
A.7	A.7	TOYOTA HIGHLANDER GRI	1,00 buc.	15,33%	30 000,00		11,00		5,88	506,03	2 976,63	
A.8	A.8	DACIA LOGAN	1,00 buc.	15,33%	15 000,00		9,00		5,88	207,01	1 217,71	
B	B	Sortare										153 155,29
B.1	B.1	STIVUIITOR 2010	1,00 buc.	70,00%		746,00		5,00	5,88	2 611,00	15 358,82	
B.2	B.2	AUTOUTILITARA - CAMION	1,00 buc.	40,00%	3 200,00		100,00		5,88	1 280,00	7 529,41	
B.3	B.3	AUTOTURISM DACIA LOGAN	1,00 buc.	100,00%	15 000,00		9,00		5,88	1 350,00	7 941,18	
B.4	B.4	INCARCATOR FRONTAL PE PNEURI CAT 950K	1,00 buc.	18,00%		1 810,00		13,00	5,88	4 235,40	24 914,12	
B.5	B.5	MOTOSTIVUIITOR MITSUBISHI	1,00 buc.	100,00%		252,00		10,00	5,88	2 520,00	14 823,53	
B.6	B.6	BULDOEXCAVATOR KOMATSU WB 97R	1,00 buc.	100,00%		0,00		6,00	5,88	0,00	0,00	
B.7	B.7	MOTOSTIVUIITOR LINDE H 40 D S-NR:H2X394J00926	1,00 buc.	100,00%		2 028,00		5,00	5,88	10 140,00	59 647,06	
B.8	B.8	AUTOUTILITARA MERCEDES 316 CDI	1,00 buc.	100,00%	30 000,00		13,00		5,88	3 900,00	22 941,18	
C	C	Compostare										0,00
C.1	C.1	CIUR ROTATIV										0,00
C.2	C.2	MASINA DE MARUNTIRE AMESTECATA										0,00
C.3	C.3	MASINA DE INTORS A PRISMEI DE COMPOST										0,00
C.4	C.4	INCARCATOR FRONTAL BONCAT										0,00
C.5	C.5	INCARCATOR FRONTAL MANITOU										0,00
D	D	TMB										0,00
D.1	D.1	MANIPULATOR DESEURI										0,00
D.2	D.2	INCARCATOR FRONTAL TELESCOPIC										0,00
D.3	D.3	AUTOUTILITARA - CAMION										0,00
D.4	D.4	INCARCATOR FRONTAL ARTICULAT HYUNDAI HL955A										0,00
D.5	D.5	STIVUIITOR 2010										0,00
E	E	Depozitare										0,00
E.1	E.1	INCARCATOR FRONTAL ARTICULAT HYUNDAI HL955A										0,00
E.2	E.2	UTILAJ KOMPTECH DE INTORS COMPOST										0,00
E.3	E.3	MOTOCOSITOARE MRK 55 HONDA										0,00
E.4	E.4	COMPACTOR TPO										0,00
E.5	E.5	COMPRESOR										0,00
E.6	E.6	EXCAVATOR PE SENILA CAT 320 C										0,00
E.7	E.7	MASINA TUNS GAZON 175/107 + MULCH KIT										0,00
E.8	E.8	BOMAG BC 771 RB										0,00
E.9	E.9	MOTOCOASA STHIL FS 360 C-EM										0,00
E.10	E.10	COMPACTOR PENTRU DESEURI BOMAG TIP D3LC, MODEL BC771 RB										0,00
E.11	E.11	BULDOZER CAT D5										0,00
E.12	E.12	INCARCATOR FRONTAL PE PNEURI CAT 950K										0,00
F	F	Concasare										0,00
F.1	F.1	CONCASOR PENTRU DESEURI DE BETOANE										0,00
F.2	F.2	EXCAVATOR PE SENILA CAT 320 C										0,00

												7 199,40
1.1.2	1.1.2	Aditivi										
Nr.	Nr.	Consumatori		Nr. unități	Procent alocare activitate	km/an	Timp de funcționare	Consum normat	Consum normat	Preț unitar carburant	Total	Cheltuieli totale
				buc	%	km	h/an	l/100km	l/ore de funct.	lei/litru	l/an	lei/an
				1	2	3	4	5	6	7	8	
A	A	General (comun) + Administrativ + Epurare										0,00
B	B	Sortare										7 199,40
B.1	B.1	MOTOSTIVUIITOR LINDE H 40 D S-NR:H2X394J00926		1,00 buc.	100,00%		2 028,00		1,00	3,55	2 028,00	7 199,40
C	C	Compostare										0,00
C.1	C.1	MASINA DE INTORS A PRISMEI DE COMPOST										0,00
D	D	TMB										0,00
D.1	D.1	MANIPULATOR DESEURI										0,00
D.2	D.2	INCARCATOR FRONTAL ARTICULAT HYUNDAI HL955A										0,00
E	E	Depozitare										0,00
F	F	Concasare										0,00
F.1	F.1	CONCASOR PENTRU DESEURI DE BETOANE										0,00
1.1.3	1.1.3	Lubrifianti										20 800,80
Nr.	Nr.	Consumatori		Nr. unități	Procent alocare activitate	km/an	Timp de funcționare	Consum normat	Consum normat	Preț unitar carburant	Total	Cheltuieli totale
				buc	%	km	h/an	l/100km	l/ore de funct.	lei/litru	l/an	lei/an
				1	2	3	4	5	6	7	8	
A	A	General (comun) + Administrativ + Epurare										0,00
B	B	Sortare										20 800,80
B.1	B.1	BANDA DE SORTARE DESEURI		1,00 buc.	100,00%		3 780,00		1,00	3,00	3 780,00	11 340,00
B.2	B.2	STIVUIITOR 2010		1,00 buc.	70,00%		746,00		1,00	3,00	522,20	1 566,60
B.3	B.3	AUTOUTILITARA - CAMION		1,00 buc.	40,00%	3 200,00		2,00		3,00	25,60	76,80
B.4	B.4	INCARCATOR FRONTAL PE PNEURI CAT 950K		1,00 buc.	18,00%		1 810,00		1,00	3,00	325,80	977,40
B.5	B.5	MOTOSTIVUIITOR MITSUBISHI		1,00 buc.	100,00%		252,00		1,00	3,00	252,00	756,00
B.6	B.6	MOTOSTIVUIITOR LINDE H 40 D S-NR:H2X394J00926		1,00 buc.	100,00%		2 028,00		1,00	3,00	2 028,00	6 084,00
C	C	Compostare										0,00
C.1	C.1	CIUR ROTATIV										0,00
C.2	C.2	MASINA DE MARUNTIRE AMESTECATA										0,00
C.3	C.3	MASINA DE INTORS A PRISMEI DE COMPOST										0,00
C.4	C.4	INCARCATOR FRONTAL BONCAT										0,00
C.5	C.5	INSTALATIE DE DOZAJ SI INSACUIT										0,00
D	D	TMB										0,00
D.1	D.1	UTILAJ CIUR ROTATIV MOBIL SM720										0,00
D.2	D.2	INCARCATOR FRONTAL TELESCOPIC										0,00
D.3	D.3	MANIPULATOR DESEURI										0,00
D.4	D.4	AUTOUTILITARA - CAMION										0,00
D.5	D.5	INCARCATOR FRONTAL ARTICULAT HYUNDAI HL955A										0,00
D.6	D.6	STIVUIITOR 2010										0,00
E	E	Depozitare										0,00
E.1	E.1	INCARCATOR FRONTAL ARTICULAT HYUNDAI HL955A										0,00
E.2	E.2	DOMINATOR 3000 SEPARATOR BIO										0,00
E.3	E.3	UTILAJ KOMPTECH DE INTORS COMPOST										0,00
E.4	E.4	MOTOCOSITOARE MRK 55 HONDA										0,00
E.5	E.5	COMPACTOR TPO										0,00
E.6	E.6	COMPRESOR										0,00
E.7	E.7	EXCAVATOR PE SENILA CAT 320 C										0,00
E.8	E.8	BOMAG BC 771 RB										0,00
E.9	E.9	MOTOCOASA STHIL FS 360 C-EM										0,00
E.10	E.10	COMPACTOR PENTRU DESEURI BOMAG TIP D3LC, MODEL BC771 RB										0,00
E.11	E.11	BULDOZER CAT D5										0,00
E.12	E.12	INCARCATOR FRONTAL PE PNEURI CAT 950K										0,00
F	F	Concasare										0,00

F.1	F.1	CONCASOR PENTRU DESEURI DE BETOANE											0,00
F.2	F.2	EXCAVATOR PE SENILA CAT 320 C											0,00
1.2	1.2	Cheltuieli cu utilitățile, din care:											301 605,75
1.2.1	1.2.1	Energie electrica tehnologica											297 755,28
Nr.	Nr.	Consumatori		Procent alocare activitate	Nr. unități	Consum specific	Timp de funcționare	Preț unitar kWh	Consum total				Cheltuieli totale
				%	buc	kWh/oră	ore/an	lei/kWh	kWh/an				lei/an
				1	2	3	4	5	6				=5 x 6
A	A	Generale (comune) + Epurare											730,40
A.1	A.1	SISTEM DE CANTARIRE 60T DFWL	0,96	lei/kWh		4,46%	1 buc	0,5 kWh	3.284 ore/an	0,96 lei/kWh	1.642 kWh/an		70,35
		Epurare											660,04
A.2	A.2	STATIE EPURARE				1,00%	1 buc	3,9 kWh	8.640 ore/an	0,96 lei/kWh	336 kWh/an		322,76
A.3	A.3	STATIE TRATARE APE CONTAMINATE				1,00%	1 buc	3,0 kWh	8.640 ore/an	0,96 lei/kWh	259 kWh/an		248,18
A.4	A.4	COMPRESOR AER COMPRIMAT CU PISTON SI BAIE				1,00%	1 buc	1,4 kWh	252 ore/an	0,96 lei/kWh	3 kWh/an		3,30
A.5	A.5	SUFLANTA DEGAZIFICARE PERMEAT				1,00%	1 buc	1,0 kWh	8.640 ore/an	0,96 lei/kWh	89 kWh/an		85,81
B	B	Sortare											297 024,88
B.1	B.1	BANDA DE SORTARE DESEURI	0,96	lei/kWh		100,00%	1 buc	66,4 kWh	4.032 ore/an	0,96 lei/kWh	267.632 kWh/an		256 926,52
B.2	B.2	HALA DE SORTARE DESEURI	0,96	lei/kWh		100,00%	1 buc	6,9 kWh	4.032 ore/an	0,96 lei/kWh	27.846 kWh/an		26 732,24
B.3	B.3	CANTAR TASSINARI BILANCE MODEL BV150X150	0,96	lei/kWh		100,00%	1 buc	0,2 kWh	4.032 ore/an	0,96 lei/kWh	774 kWh/an		742,56
B.4	B.4	UNITATE EXTERNA MONOSPLIT CU INVERTER 48000BTU TRIFAZAT	0,96	lei/kWh		100,00%	1 buc	2,3 kWh	4.032 ore/an	0,96 lei/kWh	9.282 kWh/an		8 910,75
B.5	B.5	PLATFORMA CANTAR DESIS CWS-M 150X15 LOT 1500S9525	0,96	lei/kWh		100,00%	1 buc	0,2 kWh	4.032 ore/an	0,96 lei/kWh	774 kWh/an		742,56
B.6	B.6	A/C UNIT ELECTRIC KALORI 12V	0,96	lei/kWh		100,00%	1 buc	0,8 kWh	4.032 ore/an	0,96 lei/kWh	3.094 kWh/an		2 970,25
C	C	Compost											0,00
C.1	C.1	HALA INSTALATII COMPOST SI DESEURI VALORIFICABILE	0,96	lei/kWh									0,00
C.2	C.2	COMPRESOR PENTRU COMPOSTARE	0,96	lei/kWh									0,00
C.3	C.3	INSTALATIE DE DOZAJ SI INSACUIT	0,96	lei/kWh									0,00
C.4	C.4	PLATFORMA CANTAR DESIS CWS 150X150 600/1500KG	0,96	lei/kWh									0,00
D	D	TMB											0,00
D.1	D.1	BENZI TRANSPORTOARE	0,96	lei/kWh									0,00
D.2	D.2	SEPARATOR DE AER	0,96	lei/kWh									0,00
D.3	D.3	PRETOCĂTOR	0,96	lei/kWh									0,00
D.4	D.4	TOCĂTOR SECUNDAR	0,96	lei/kWh									0,00
D.5	D.5	INSTALAȚII ELECTRICE ȘI SISTEM DE COMANDĂ	0,96	lei/kWh									0,00
D.6	D.6	MAGNET + EDDY CURENT	0,96	lei/kWh									0,00
D.7	D.7	CABINĂ SORTARE	0,96	lei/kWh									0,00
D.8	D.8	UTILAJ CIUR ROTATIV MOBIL SM720	0,96	lei/kWh									0,00
D.9	D.9	PRESA BALOTAȚ, BANDA ALIMENTARE PRESA SI BANDA BY PASS	0,96	lei/kWh									0,00
D.10	D.10	SISTEM DE VENTILATIE SI RACIRE	0,96	lei/kWh									0,00
D.11	D.11	PANOU RADIANT EZ22231	0,96	lei/kWh									0,00
D.8.4	D.8.4	PLATFORMA CANTAR DESIS CWS-M 150X15 LOT 1500S9525	0,96	lei/kWh									0,00
D.9.4	D.9.4	CONVEIOR - BANDA TRANSPORTATOARE TMB	0,96	lei/kWh									0,00
D.10.4	D.10.4	CANTAR RUTIER ANALOGIC 18X3M 60 TIP DFW CU INDICATOR	0,96	lei/kWh									0,00
E	E	Depozitare											0,00
E.1	E.1	DOMINATOR 3000 SEPARATOR BIO	0,96	lei/kWh									0,00
E.2	E.2	HALA UTILAJE	0,96	lei/kWh									0,00
E.3	E.3	REZERVOR DE COMBUSTIBIL CU POMPA	0,96	lei/kWh									0,00
E.4	E.4	BARIERA ELECTRONICA	0,96	lei/kWh									0,00
E.5	E.5	POD BASCULA ELECTRIC	0,96	lei/kWh									0,00
E.6	E.6	APARAT DE SPALAT CU JET KARKER 5/15	0,96	lei/kWh									0,00
E.7	E.7	APARAT DE CURATARE SUB PRESIUNE HD 10/25 4S PLUS	0,96	lei/kWh									0,00
E.8	E.8	SISTEM FIX DE DETECTIE A RADIATIILOR											0,00
E.9	E.9	UPS EATON 3KVA AUTORESTART PLACA MANAGEMENT	0,96	lei/kWh									0,00
F	F	Concasare											0,00
1.2.2	1.2.2	Energie electrica activitati administrative											813,88
Nr.	Nr.	Consumatori		Procent alocare activitate	Nr. unități	Consum specific	Timp de funcționare	Preț unitar kWh	Consum total				Cheltuieli totale
				%	buc	kWh/oră	ore/an	lei/kWh	kWh/an				lei/an

				1	2	3	4	5	6		
A	A	Energie electrică activități administrativă	5 529	kWh/an	15,33%	1 buc		0,96	847,79		813,88
1.2.3	1.2.3	Alimentarea cu apa și canalizare ape uzate									3 036,59
Nr.	Nr.	Consumatori			Consum zilnic	Consum lunar	Pret/Tarif	Cheltuieli	% activitate		Cheltuieli totale
					mc/zi	mc/luna	lei/mc	lei/luna			lei/an
					1	2	3	4	5		
1.2.3.1	1.2.3.1	Apa tehnologica	5,19	lei/mc	1,39 mc/zi	29,25 mc/lună	5,19 lei/mc	151,83 lei/lună			1 821,95
1.2.3.2	1.2.3.2	Apa igienico-sanitara	5,19	lei/mc	0,93 mc/zi	19,50 mc/lună	5,19 lei/mc	101,22 lei/lună			1 214,64
1.2.4	1.2.4	Alte utilitati									0,00
1.3	1.3	Piese de schimb pentru autospeciale, mijloace de transport, utilaje, instalatii si echipamente									0,00
1.4	1.4	Materii prime si materiale consumabile									84 220,65
Nr.	Nr.	Consumatori			Cantitate/unitate de măsură	Costuri unitare specifice	Nr. baloți/an	Sărmă necesară pt. balotat			Cheltuieli totale
					buc/tonel/litri	lei/UM					lei/an
					1	2	3	4			
A	A	Comun									11 607,80
A.1	A.1	Consumabile bază de lucru și atelier de reparații/mentenanță	0,50	lei/tonă	lei/tonă	0,50 lei/tonă					4 643,12
A.2	A.2	Materiale igienico-sanitare	0,25	lei/tonă	lei/tonă	0,25 lei/tonă					2 321,56
A.3	A.3	Substanțe dezinfectie - dezinsecție - deratizare	0,25	lei/tonă	lei/tonă	0,25 lei/tonă					2 321,56
A.4	A.4	Birotică (hartie, tonere, rechizite etc)	0,25	lei/tonă	lei/tonă	0,25 lei/tonă					2 321,56
B	B	Sortare									67 794,33
B.1	B.1	Sărmă de balotat - Sortare		lei/an	lei/an	3.980,00 lei/t	15 415,16 baloti	17 033,75 kg sarma			67 794,33
C	C	Compost									0,00
C.1	C.1	Turbă	214,21	lei/mc							0,00
C.2	C.2	Pământ	30,12	lei/mc							0,00
C.3	C.3	Perlit	431,64	lei/mc							0,00
C.4	C.4	Nisip	29,07	lei/mc							0,00
C.5	C.5	Saci ambalare compost									0,00
D	D	Epurare									4 818,53
D.1	D.1	Consumabile stație epurare		lei/an	lei/an	1,60 lei/liter acid	1,00%	301.158,00 liter/an			4 818,53
1.5	1.5	Echipamente de lucru și protecția muncii									43 537,38
Nr.	Nr.	Categorie			Număr personal	Cantitate/an	Cost pe unitate/an	Preț unitar ech.	Echipament/pers/an		Cheltuieli totale
						buc	lei/buc	lei/buc	buc		lei/an
					1	2	3	4	5		
A	A	Set vară:									14 430,95
A.1	A.1	- Set salopetă (pantaloni cu pieptar+jachetă)	103,86	lei/buc	40,89	1 buc.	4 247,09	103,86	40,89		4 247,09
A.2	A.2	- Bocanci de protecție	77,16	lei/buc	40,89	1 buc.	3 155,26	77,16	40,89		3 155,26
A.3	A.3	- Cască de protecție	11,50	lei/buc	40,89	1 buc.	470,26	11,50	40,89		470,26
A.4	A.4	- Vestă reflectorizantă	9,75	lei/buc	40,89	2 buc.	797,40	9,75	81,78		797,40
A.5	A.5	- Mănuși de prot. împregnate	3,87	lei/buc	40,89	26 buc.	4 114,60	3,87	1 063,20		4 114,60
A.6	A.6	- Ochelari de protecție	5,36	lei/buc	40,89	1 buc.	219,18	5,36	40,89		219,18
A.7	A.7	- Costum pelerină PVC	15,40	lei/buc	40,89	1 buc.	629,74	15,40	40,89		629,74
A.8	A.8	- Cizma	19,50	lei/buc	40,89	1 buc.	797,40	19,50	40,89		797,40
B	B	Set iarnă:									29 106,43
B.1	B.1	- Pantaloni cu pieptar vățuit	133,80	lei/buc	40,89	1 buc.	5 471,41	133,80	40,89		5 471,41
B.2	B.2	- Geaca de iarnă + impermeabil	290,22	lei/buc	40,89	1 buc.	11 867,81	290,22	40,89		11 867,81
B.3	B.3	- Bocanci de protecție	77,16	lei/buc	40,89	1 buc.	3 155,26	77,16	40,89		3 155,26
B.4	B.4	- Mănuși îmblânite	35,10	lei/buc	40,89	6 buc.	8 611,95	35,10	245,35		8 611,95
1.6	1.6	Reparații și întreținere, din care:									143 212,77
1.6.1	1.6.1	Reparații și întreținere în regie									0,00
Nr.	Nr.	Categorie/contract			ore reparații/ întreținere	lei/oră					Cheltuieli totale
											lei/an
					1	2	3	4	5	6	7
											8
		Nu se includ costuri care sunt prevăzute la alte linii de cheltuieli din fișa de fundamentare									0,00

1.6.2		1.6.2		Reparatii si intretinere cu tertii												143 212,77	
Nr.	Nr.	Categorie/contract		Tip servicii/intervenții	Lei/serviciu	Intervenții/an	Ore(KM)/an	% activitate	Set Cauciuc - 0,5/an								Cheltuieli totale
				1	4	3	4	5	6	7	8						lei/an
A	A	General (comun) + Administrativ + Epurare															8 203,77
A.1	A.1	AUTOTURISM KIA	1 500,00	lei/revizie	15 000 km sau 1 an	1.500 lei	1,00 revizii pe an	15.000 km	15,33%	2.500,00 lei							613,37
A.2	A.2	AUTOTURISM PEUGEOT 206	1 500,00	lei/revizie	15 000 km sau 1 an	1.500 lei	1,00 revizii pe an	15.000 km	15,33%	2.500,00 lei							613,37
A.3	A.3	AUTOTURISM TOYOTA RAV	1 500,00	lei/revizie	15 000 km sau 1 an	1.500 lei	1,00 revizii pe an	15.000 km	15,33%	2.500,00 lei							613,37
A.4	A.4	AUTOTURISM RULAT OPEL VIVARO	1 500,00	lei/revizie	15 000 km sau 1 an	1.500 lei	1,00 revizii pe an	30.000 km	15,33%	2.500,00 lei							613,37
A.5	A.5	SISTEM DE CANTARIRE 60T DFWL	1 500,00	lei/revizie	1,00 ani	1.500 lei	1,00 revizii pe an		15,33%								230,01
A.6	A.6	AUTOTURISM SECOND HAND MERCEDES BENZ VITO	1 500,00	lei/revizie	15 000 km sau 1 an	1.500 lei	1,00 revizii pe an	15.000 km	15,33%	2.500,00 lei							613,37
A.7	A.7	TOYOTA HIGHLANDER GRI	1 500,00	lei/revizie	15 000 km sau 1 an	1.500 lei	1,00 revizii pe an	30.000 km	15,33%	2.500,00 lei							613,37
A.8	A.8	DACIA LOGAN	1 500,00	lei/revizie	15 000 km sau 1 an	1.500 lei	1,00 revizii pe an	15.000 km	15,33%	2.500,00 lei							613,37
A.9	A.9	ÎNȚREȚINERE SISTEME INFORMATICE	12 000,00	lei/an	1,00 ani	1.000 lei	12,00 intervenții pe an		15,33%								1 840,10
A.10	A.10	ÎNȚREȚINERE SISTEM ELECTRIC	12 000,00	lei/an	1,00 ani	1.000 lei	12,00 intervenții pe an		15,33%								1 840,10
B	B	Sortare															135 009,00
B.1	B.1	BANDA DE SORTARE DESEURI	10 000,00	lei/revizie	1 000 ore sau 1 an	10.000 lei	3,78 revizii pe an	3 780,00 ore/an	100,00%								37 800,00
B.2	B.2	STIVUITOR 2010	2 500,00	lei/revizie	1 000 ore sau 1 an	2.500 lei	1,00 revizii pe an	746,00 ore/an	70,00%	19.200,00 lei							15 190,00
B.3	B.3	HALA DE SORTARE DESEURI	1 000,00	lei/revizie	5 000 ore sau 1 an	1.000 lei	1,00 revizii pe an	4 032,00 ore/an	100,00%								1 000,00
B.4	B.4	CANTAR TASSINARI BILANCE MODEL BV150X150	500,00	lei/revizie	1,00 ani	500 lei	1,00 revizii pe an	4 032,00 ore/an	100,00%								500,00
B.5	B.5	AUTOUTILITARA - CAMION	7 000,00	lei/revizie	15 000 km sau 1 an	7.000 lei	1,00 revizii pe an	3 200 km	40,00%	13.800,00 lei							8 320,00
B.6	B.6	AUTOTURISM DACIA LOGAN	1 500,00	lei/revizie	15 000 km sau 1 an	1.500 lei	1,00 revizii pe an	15 000 km	100,00%	2.500,00 lei							4 000,00
B.7	B.7	INCARCATOR FRONTAL PE PNEURI CAT 950K	7 500,00	lei/revizie	500 ore sau 1 an	7.500 lei	3,62 revizii pe an	1 810,00 ore/an	18,00%	74.000,00 lei							18 207,00
B.8	B.8	MOTOSTIVUITOR MITSUBISHI	2 500,00	lei/revizie	1 000 ore sau 1 an	2.500 lei	1,00 revizii pe an	252,00 ore/an	100,00%								2 500,00
B.9	B.9	BULDOEXCAVATOR KOMATSU WB 97R	2 000,00	lei/revizie	1 000 ore sau 1 an	2.000 lei	1,00 revizii pe an	0,00 ore/an	100,00%								2 000,00
B.10	B.10	MOTOSTIVUITOR LINDE H 40 D S-NR:H2X394J00926	3 500,00	lei/revizie	500 ore sau 1 an	3.500 lei	4,06 revizii pe an	2 028,00 ore/an	100,00%	19.200,00 lei							33 396,00
B.11	B.11	UNITATE EXTERNA MONOSPLIT CU INVERTER 48000BTU TRIFAZAT	1 000,00	lei/revizie	500 ore sau 1 an	1.000 lei	8,06 revizii pe an	4 032,00 ore/an	100,00%								8 064,00
B.12	B.12	PLATFORMA CANTAR DESIS CWS-M 150X15 LOT 1500S9525	500,00	lei/revizie	1 000 ore sau 1 an	500 lei	4,03 revizii pe an	4 032,00 ore/an	100,00%								2 016,00
B.13	B.13	A/C UNIT ELECTRIC KALORI 12V	500,00	lei/revizie	1 000 ore sau 1 an	500 lei	4,03 revizii pe an	4 032,00 ore/an	100,00%								2 016,00
C	C	Compostare															0,00
C.1	C.1	HALA INSTALATII COMPOST SI DESEURI VALORIFICABILE	1 000,00	lei/revizie													0,00
C.2	C.2	CIUR ROTATIV	2 500,00	lei/revizie													0,00
C.3	C.3	MASINA DE MARUNTIRE AMESTECATA	2 500,00	lei/revizie													0,00
C.4	C.4	MASINA DE INTORS A PRISMEI DE COMPOST	3 000,00	lei/revizie													0,00
C.5	C.5	COMPRESOR PENTRU COMPOSTARE	500,00	lei/revizie													0,00
C.6	C.6	INCARCATOR FRONTAL BONCAT	3 500,00	lei/revizie													0,00
C.7	C.7	INSTALATIE DE DOZAJ SI INSCUIT	2 000,00	lei/revizie													0,00
C.8	C.8	PLATFORMA CANTAR DESIS CWS 150X150 600/1500KG	500,00	lei/revizie													0,00
C.9	C.9	INCARCATOR FRONTAL MANITOU	3 000,00	lei/revizie													0,00
D	D	TMB															0,00
D.1	D.1	BENZI TRANSPORTOARE	5 000,00	lei/revizie													0,00
D.2	D.2	SEPARATOR DE AER	5 000,00	lei/revizie													0,00
D.3	D.3	PREȚOCĂTOR	5 000,00	lei/revizie													0,00
D.4	D.4	TOCĂTOR SECUNDAR	5 000,00	lei/revizie													0,00
D.5	D.5	INSTALAȚII ELECTRICE ȘI SISTEM DE COMANDĂ	5 000,00	lei/revizie													0,00
D.6	D.6	MAGNET + EDDY CURENT	5 000,00	lei/revizie													0,00
D.7	D.7	CUPĂ AERISIRE COMPOST	1 000,00	lei/revizie													0,00
D.8	D.8	CABINĂ SORTARE	5 000,00	lei/revizie													0,00
D.9	D.9	MANIPULATOR DESEURI	10 000,00	lei/revizie													0,00
D.10	D.10	INCARCATOR FRONTAL TELESCOPIC	2 500,00	lei/revizie													0,00
D.11	D.11	UTILAJ CIUR ROTATIV MOBIL SM720	2 000,00	lei/revizie													0,00
D.12	D.12	PRESA BALOTAT, BANDA ALIMENTARE PRESA SI BANDA BY PASS	6 000,00	lei/revizie													0,00
D.13	D.13	SISTEM DE VENTILATIE SI RACIRE	2 000,00	lei/revizie													0,00
D.14	D.14	PANOU RADIANT EZ22231	500,00	lei/revizie													0,00
D.15	D.15	PLATFORMA CANTAR DESIS CWS-M 150X15 LOT 1500S9525	500,00	lei/revizie													0,00

D.16	D.16	CONVEIOR - BANDA TRANSPORTATOARE TMB	5 000,00	lei/revizie									0,00
D.17	D.17	CANTAR RUTIER ANALOGIC 18X3M 60 TIP DFW CU INDICATOR	1 900,00	lei/revizie									0,00
D.18	D.18	STIVUITOR 2010	2 500,00	lei/revizie									0,00
D.19	D.19	AUTOUTILITARA - CAMION	7 000,00	lei/revizie									0,00
D.20	D.20	INCARCATOR FRONTAL ARTICULAT HYUNDAI HL955A	4 000,00	lei/revizie									0,00
E	E	Depozitare											0,00
E.1	E.1	INCARCATOR FRONTAL ARTICULAT HYUNDAI HL955A	4 000,00	lei/revizie									0,00
E.2	E.2	DOMINATOR 3000 SEPARATOR BIO	2 500,00	lei/revizie									0,00
E.3	E.3	UTILAJ KOMPTECH DE INTORS COMPOST	3 500,00	lei/revizie									0,00
E.4	E.4	HALA UTILAJE	1 000,00	lei/revizie									0,00
E.5	E.5	MOTOCOSITOARE MRK 55 HONDA	500,00	lei/revizie									0,00
E.6	E.6	REZERVOR DE COMBUSTIBIL CU POMPA	1 000,00	lei/revizie									0,00
E.7	E.7	BARIERA ELECTRONICA	500,00	lei/revizie									0,00
E.8	E.8	POD BASCULA ELECTRIC	500,00	lei/revizie									0,00
E.9	E.9	COMPACTOR TPO	8 000,00	lei/revizie									0,00
E.10	E.10	COMPRESOR	500,00	lei/revizie									0,00
E.11	E.11	APARAT DE SPALAT CU JET KARKER 5/15	250,00	lei/revizie									0,00
E.12	E.12	EXCAVATOR PE SENILA CAT 320 C	7 000,00	lei/revizie									0,00
E.13	E.13	APARAT DE CURATARE SUB PRESIUNE HD 10/25 4S PLUS	500,00	lei/revizie									0,00
E.14	E.14	BOMAG BC 771 RB	10 000,00	lei/revizie									0,00
E.15	E.15	SISTEM FIX DE DETECTIE A RADIATIILOR	500,00	lei/revizie									0,00
E.16	E.16	MOTOCOASA STHIL FS 360 C-EM	250,00	lei/revizie									0,00
E.17	E.17	UPS EATON 3KVA AUTORESTART PLACA MANAGEMENT	100,00	lei/revizie									0,00
E.18	E.18	COMPACTOR PENTRU DESEURI BOMAG TIP D3LC, MODEL BC771 RB	10 000,00	lei/revizie									0,00
E.19	E.19	BULDOZER CAT D5	10 000,00	lei/revizie									0,00
E.20	E.20	INCARCATOR FRONTAL PE PNEURI CAT 950K	7 500,00	lei/revizie									0,00
F	F	Concasare											0,00
F.1	F.1	CONCASOR PENTRU DESEURI DE BETOANE	5 000,00	lei/revizie									0,00
F.2	F.2	COMPACTOR TPO	8 000,00	lei/revizie									0,00
1.7	1.7	Amortizarea autospeciellelor, utilajelor, instalatiilor si a mijloacelor de transport											354 153,37
Nr.	Nr.	Categorie			Număr	Valoare mijloc fix	Data PIF	Durată de amortizare	Valoare ramasă de amortizat	Amortizare lunară	% activitate	Amortizare anuala	
						lei	lună, an	ani	lei	lei/lună		lei/an	
					1	2	3	4	5	6	8		
A	A	General (comun) + Administrativ + Epurare											32 350,41
A.1	A.1	CLADIRE ADMINISTRATIVA	lei/buc	1,00 buc		480 500,00	01.06.2005	40,00 ani amort.	76 133,64	3 172,23	15,33%	5 837,21	
A.2	A.2	CENTRALA TERMICA	lei/buc	1,00 buc		4 142,85	31.10.2018	6,00 ani amort.	632,94	57,54	15,33%	97,06	
A.3	A.3	MOBILA (BIROU)	lei/buc	1,00 buc		3 515,97	01.08.2019	6,00 ani amort.	1 212,84	50,53	15,33%	92,98	
A.4	A.4	IMPREJUMUIRE GARD VIU	lei/buc	2,00 buc		12 600,00	04.11.2019	5,75 ani amort.	4 466,45	186,10	15,33%	342,44	
A.5	A.5	AUTOTURISM RULAT OPEL VIVARO	lei/buc	1,00 buc		50 804,37	28.02.2020	4,00 ani amort.	3 175,00	1 058,43	15,33%	486,86	
A.6	A.6	COPIATOR KM BIZ 364E	lei/buc	1,00 buc		4 765,00	19.05.2020	4,00 ani amort.	595,62	99,27	15,33%	91,33	
A.7	A.7	NETWORK VIDEO RECORDER DAHUA NVR 608-64-4KS2	lei/buc	1,00 buc		5 672,00	14.08.2020	4,00 ani amort.	1 063,53	118,17	15,33%	163,08	
A.8	A.8	LICENTA 3 ANI APLICATIE DE BACKUP VEEAM	lei/buc	1,00 buc		17 993,10	07.06.2021	3,00 ani amort.	3 498,61	499,81	15,33%	536,48	
A.9	A.9	LICENTA UTILIZARE SOFTWARE GPS	lei/buc	1,00 buc		541,94	01.07.2021	3,00 ani amort.	120,46	15,05	15,33%	18,47	
A.10	A.10	LICENTA UTILIZARE SOFTWARE GPS	lei/buc	1,00 buc		443,40	01.07.2021	3,00 ani amort.	98,54	12,31	15,33%	15,11	
A.11	A.11	UNITATE INTERNA MONOSPLIT	lei/buc	1,00 buc		9 613,44	01.11.2021	4,00 ani amort.	5 253,87	218,91	15,33%	402,82	
A.12	A.12	TELEFON MOBIL XIAOMI MI 11 256GB	lei/buc	1,00 buc		2 978,98	04.03.2022	2,00 ani amort.	496,52	124,12	15,33%	76,14	
A.13	A.13	LICENTA UTILIZARE SOFTWARE GPS	lei/buc	1,00 buc		974,72	01.07.2022	3,00 ani amort.	649,80	27,07	15,33%	49,81	
A.14	A.14	SISTEM DE CANTARIRE 60T DFWL	lei/buc	1,00 buc		5 884,56	26.10.2022	2,75 ani amort.	4 279,68	178,32	15,33%	328,13	
A.15	A.15	AUTOTURISM SECOND HAND MERCEDES BENZ VITO	lei/buc	1,00 buc		61 104,00	28.12.2022	2,50 ani amort.	46 846,40	2 036,80	15,33%	3 747,91	
A.16	A.16	TOYOTA HIGHLANDER GRI	lei/buc	1,00 buc		256 444,12	31.01.2023	4,00 ani amort.	224 388,58	5 342,59	15,33%	9 830,88	
A.17	A.17	CONTAINER BIROU	lei/buc	1,00 buc		56 825,77	31.01.2023	8,00 ani amort.	53 274,15	591,93	15,33%	1 089,21	
A.18	A.18	ECOINSULA MOBILA CU 5 GURI DE INCARCARE	lei/buc	1,00 buc		149 134,10	21.04.2023	8,00 ani amort.	144 473,66	1 553,48	15,33%	2 858,55	
A.19	A.19	ROUTER CCR1036	lei/buc	1,00 buc		3 512,61	17.05.2023	2,00 ani amort.	3 219,89	146,36	15,33%	269,32	
A.20	A.20	SERVER DELL POWEREDGE	lei/buc	1,00 buc		5 209,95	23.05.2023	2,00 ani amort.	4 775,79	217,08	15,33%	399,45	
A.21	A.21	DACIA LOGAN	lei/buc	1,00 buc		10 890,00	20.06.2023	4,00 ani amort.	10 663,12	226,88	15,33%	417,48	

A.22	A.22	REZERVOR STOCARE PERMEAT 2,5-3M3 - PROVED	lei/buc	1,00 buc	4 188,52	20.05.2019	9,00 ani amort.	2 249,52	38,78	15,33%	71,36
		Epurare									
A.23	A.23	STATIE EPURARE	lei/buc	1,00 buc	2 705 822,10	01.05.2008	17,17 ani amort.	373 855,31	15 577,30	1,00%	1 869,28
A.24	A.24	IMPREJMUIRE BAZINE	lei/buc	1,00 buc	2 776,00	01.10.2008	16,75 ani amort.	469,56	19,56	1,00%	2,35
A.25	A.25	STATIE TRATARE APE CONTAMINATE	lei/buc	1,00 buc	3 121 006,00	01.12.2015	9,58 ani amort.	651 340,44	27 139,18	1,00%	3 256,70
B	B	Sortare									321 802,96
B.1	B.1	HALA DE SORTARE DESEURI	lei/buc	1,00 buc	3 507 500,00	01.11.2010	14,67 ani amort.	609 432,60	25 393,02	100,00%	304 716,24
B.2	B.2	HALA DEPOZITARE TEMP. A DES. PERICULOASE SORTATE	lei/buc	1,00 buc	161 200,00	01.11.2010	14,67 ani amort.	28 008,60	1 167,02	100,00%	14 004,24
B.3	B.3	BUCATARIE	lei/buc	1,00 buc	2 680,00	01.03.2011	14,00 ani amort.	319,10	15,95	100,00%	191,40
B.4	B.4	GARDEROBA	lei/buc	1,00 buc	2 429,00	01.03.2011	14,00 ani amort.	289,10	14,45	100,00%	173,40
B.5	B.5	GARDEROBA	lei/buc	1,00 buc	2 429,00	01.03.2011	14,00 ani amort.	289,10	14,45	100,00%	173,40
B.6	B.6	GARDEROBA	lei/buc	1,00 buc	2 429,00	01.03.2011	14,00 ani amort.	289,10	14,45	100,00%	173,40
B.7	B.7	GARDEROBA	lei/buc	1,00 buc	2 429,00	01.03.2011	14,00 ani amort.	289,10	14,45	100,00%	173,40
B.8	B.8	UNITATE EXTERNA MONOSPLIT CU INVERTER 48000BTU TRIFAZAT	lei/buc	1,00 buc	8 131,10	16.08.2019	4,00 ani amort.	169,39	169,40	100,00%	169,39
B.9	B.9	PLATFORMA CANTAR DESIS CWS-M 150X15 LOT 1500S9525	lei/buc	1,00 buc	3 074,11	02.09.2019	4,00 ani amort.	128,09	64,04	100,00%	128,09
B.10	B.10	A/C UNIT ELECTRIC KALORI 12V	lei/buc	1,00 buc	11 400,00	13.07.2020	4,00 ani amort.	1 900,00	237,50	100,00%	1 900,00
C	C	Compostare									0,00
C.1	C.1	HALA INSTALATII COMPOST SI DESEURI VALORIFICABILE	lei/buc								0,00
C.2	C.2	PLATFORMA COMPOSTARE	lei/buc								0,00
C.3	C.3	PLATFORMA CANTAR DESIS CWS 150X150 600/1500KG	lei/buc								0,00
D	D	TMB									0,00
D.1	D.1	PLATFORMA DE RECEPTIE DESEURI	lei/buc								0,00
D.2	D.2	PLATFORMA PENTRU DESEURI INCINERABILE	lei/buc								0,00
D.3	D.3	UTILAJ CIUR ROTATIV MOBIL SM720	lei/buc								0,00
D.4	D.4	PRESA BALOTAT, BANDA ALIMENTARE PRESA SI BANDA BY PASS	lei/buc								0,00
D.5	D.5	CONTAINER BIROU	lei/buc								0,00
D.6	D.6	INSTALATII ELECTRICE DE FORTA INGROPATE	lei/buc								0,00
D.7	D.7	PLATFORMA CANTAR DESIS CWS-M 150X15 LOT 1500S9525	lei/buc								0,00
D.8	D.8	CONVEIOR - BANDA TRANSPORTATOARE TMB	lei/buc								0,00
D.9	D.9	CANTAR RUTIER ANALOGIC 18X3M 60 TIP DFW CU INDICATOR	lei/buc								0,00
D.10	D.10	PLATFORMĂ BETONATĂ 5000 MP	lei/buc								0,00
D.11	D.11	INCARCATOR FRONTAL ARTICULAT HYUNDAI HL955A	lei/buc								0,00
D.12	D.12	INSTALATII ELECTRICE DE FORTA SI DE ÎNALTĂ TENSIUNE ÎNGROPATĂ	lei/buc								0,00
E	E	Depozitare									0,00
E.1	E.1	INCARCATOR FRONTAL ARTICULAT HYUNDAI HL955A	lei/buc								0,00
E.2	E.2	DOMINATOR 3000 SEPARATOR BIO	lei/buc								0,00
E.3	E.3	UTILAJ KOMPTECH DE INTORS COMPOST	lei/buc								0,00
E.4	E.4	HALA UTILAJE	lei/buc								0,00
E.5	E.5	SISTEM ALIEMNTARE CU APA - EXTERIOR	lei/buc								0,00
E.6	E.6	DRUMURI SI IMPREJMUIRI	lei/buc								0,00
E.7	E.7	RETEA ALIMENTARE CU ENER. ELECTR - EXTERIOR	lei/buc								0,00
E.8	E.8	POARTA CU GARD	lei/buc								0,00
E.9	E.9	SPALATOR ANVELOPE	lei/buc								0,00
E.10	E.10	SISTEM DE SUPRAVEGHERE	lei/buc								0,00
E.11	E.11	CAPTATOR ULEI	lei/buc								0,00
E.12	E.12	PLATFORMA DEPOZITARE CONTAINER COMBUSTIBIL	lei/buc								0,00
E.13	E.13	ALEE DE LEGATURA INTRE OBIECTE	lei/buc								0,00
E.14	E.14	RETEA ILUMINAT ETAPA II	lei/buc								0,00
E.15	E.15	FACLIE	lei/buc								0,00
E.16	E.16	SISTEM DE RECUPERARE, EVACUARE SI TRATARE BIOGAZ	lei/buc								0,00
E.17	E.17	STATIE DE REGLARE GAZE	lei/buc								0,00
E.18	E.18	CONTAINER INSTRUMENTE	lei/buc								0,00
E.19	E.19	SISTEM DE MONITORIZARE GEOELECTRIC	lei/buc								0,00
E.20	E.20	INSTALTII ELETRICE DE FORTA AERIENE SAU APARENTE	lei/buc								0,00
E.21	E.21	APARAT DE CURATARE SUB PRESIUNE HD 10/25 4S PLUS	lei/buc								0,00

E.22	E.22	SISTEM FIX DE DETECTIE A RADIATIILOR			lei/buc															0,00
E.23	E.23	SISTEM ALARMA			lei/buc															0,00
E.24	E.24	UPS EATON 3KVA AUTORESTART PLACA MANAGEMENT			lei/buc															0,00
E.25	E.25	CELULA 4			lei/buc															0,00
F	F	Concasare																		0,00
F.1	F.1	PLATFORMA DESEURI			lei/buc															0,00
1.8	1.8	Redevența																		0,00
1.9	1.9	Cheltuieli cu protecția mediului																		4 643,12
Nr.	Nr.	Categorie				Nr unități	Costuri specifice pe unitate/an								Cheltuieli totale					
							lei/an								lei/an					
						1	2	3	4	5	6	7	8							
		<i>Servicii de laborator, analize de mediu, cheltuieli pt. întreținere spații verzi, etc.</i>	0,50			9 286,24 tone	0,5 lei/tonă													
1.10		Cheltuieli cu determinarea compoziției deșeurilor												4 643,12						
														6 500,00						
Nr.	Nr.	Categorie				Cheltuieli	Număr campanii							Cheltuieli totale						
						lei/campanie	lei/an							lei/an						
						1	2	3	4	5	6	7								
1.10.1	1.10.1	Determinare compoziție deșeuri	6 500,00			6 500,00	1 buc/an							6 500,00						
1.11	1.10	Alte cheltuieli cu servicii executate de terti, din care:												271 563,82						
1.11.1	1.10.1	Campanii de informare și conștientizare												10 733,90						
Nr.	Nr.	Categorie				Cheltuieli	Număr luni					% activitate	Cheltuieli totale							
						lei/lună	lei/an					lei/an								
						1	2	3												
		<i>Campanii de informare cu ajutorul media</i>	35 000,00	lei/an		447,25	12	15,33%					5 366,95							
		<i>Materiale (pliante, flyere) conștientizare</i>	35 000,00	lei/an		447,25	12	15,33%					5 366,95							
1.11.2	1.11.2	Inchiriere de utilaje/autospeciale/mijloace de transport											121 200,00							
Nr.	Nr.	Categorie				Cheltuieli	Număr luni					% activitate	Cheltuieli totale							
						lei/lună	lei/an					lei/an								
						1	2	3												
A	A	General (comun) + Administrativ + Epurare											0,00							
B	B	Sortare											121 200,00							
B.1	B.1	INCARCATOR FRONTAL PE PNEURI CAT 950K				20 000,00	12,00	18,00%					43 200,00							
B.2	B.2	CONTAINER 1500*2400*2700MM+AC 9000BTU				500,00	12,00						6 000,00							
B.3	B.3	MOTOSTIVUITOR LINDE H 40 D S-NR:H2X394J00926				6 000,00	12,00						72 000,00							
C	C	Compost											0,00							
C.1	C.1	MASINA DE INTORS A PRISMEI DE COMPOST											0,00							
C.2	C.2	COMPRESOR PENTRU COMPOSTARE											0,00							
C.3	C.3	INCARCATOR FRONTAL BONCAT											0,00							
C.4	C.4	INSTALATIE DE DOZAJ SI INSACUIT											0,00							
C.5	C.5	INCARCATOR FRONTAL MANITOU											0,00							
D	D	TMB											0,00							
D.1	D.1	MANIPULATOR DESEURI											0,00							
D.2	D.2	CONTAINER BIROU											0,00							
D.3	D.3	BENZI TRANSPORTOARE											0,00							
D.4	D.4	SEPARATOR DE AER											0,00							
D.5	D.5	PRETOCĂTOR											0,00							
D.6	D.6	TOCĂTOR SECUNDAR											0,00							
D.7	D.7	INSTALAȚII ELECTRICE ȘI SISTEM DE COMANDĂ											0,00							
D.8	D.8	MAGNET + EDDY CURENT											0,00							
D.9	D.9	CUPĂ AERISIRE COMPOST											0,00							
D.10	D.10	CABINĂ SORTARE											0,00							
D.11	D.11	INCARCATOR FRONTAL TELESCOPIC											0,00							
E	E	Depo											0,00							
E.1	E.1	CONTAINER POARTA											0,00							
E.2	E.2	REZERVOR DE COMBUSTIBIL CU POMPA											0,00							

E.3	E.3	COMPRESOR											0,00
E.4	E.4	APARAT DE SPALAT CU JET KARKER 5/15											0,00
E.5	E.5	EXCAVATOR PE SENILA CAT 320 C											0,00
E.6	E.6	CONTAINER BIROU											0,00
E.7	E.7	COMPACTOR PENTRU DESEURI BOMAG TIP D3LC, MODEL BC771 RB											0,00
E.8	E.8	INCARCATOR FRONTAL PE PNEURI CAT 950K											0,00
F	F	Concasare											0,00
F.1	F.1	EXCAVATOR PE SENILA CAT 320 C											0,00
1.11.3	1.10.3	Cheltuieli cu taxe, licente, acreditari/certificari si autorizari											28 978,67
Nr.	Nr.	Categorie			Nr. unități	Costuri specifice	% activitate						Cheltuieli totale
					buc	lei/buc							lei/an
					1	2	3						
A	A	General (comun) + Administrativ + Epurare											25 557,47
A.1	A.1	Avize/Acorduri/Autorizații DSP, ISU, ISCIR, ANPM, etc.	250,00	lei/luna	12 buc/an	250 lei/luna	15,33%						460,02
A.2	A.2	Autorizație de mediu	333,00	lei/an	1 buc/an	333 lei/an	15,33%						51,06
A.3	A.3	ANRSC - contribuție	0,20%	lei/an	4 733 448,66	0,20%/an	15,33%						9 466,90
A.4	A.4	ANRSC licență transport	12 600,00	lei/an	1 buc/an	12.600 lei/an	15,33%						1 932,10
A.5	A.5	Impozite locale	20 000,00	lei/an	1 buc/an	20.000 lei/an	15,33%						3 066,83
A.6	A.6	Asigurări ALLRISK activitate	53 000,00	lei/an	1,00	53.000 lei/an	15,33%						8 127,10
A.7	A.7	Impozite locale autoturisme administrativ	300,00	lei/an	10,00	300 lei/an	15,33%						460,02
A.8	A.8	Inspectie tehnică periodică autoturisme administrativ	150,00	lei/an	10,00	150 lei/an	15,33%						230,01
A.9	A.9	Taxă de drum - ROVINIETA autoturisme administrativ	150,00	lei/an	10,00	150 lei/an	15,33%						230,01
A.10	A.10	Asigurare RCA autoturisme administrativ	1 000,00	lei/an	10,00	1.000 lei/an	15,33%						1 533,41
B	B	Sortare											3 421,20
B.1	B.1	Autorizație ARR	149,00	lei/an	1,00 buc	149,00 lei/an	40,00%						59,60
B.2	B.2	Asigurare RCA	3 176,00	lei/an	1,00 buc	3.176,00 lei/an	40,00%						1 270,40
B.3	B.3	Taxă de drum - ROVINIETA	3 553,00	lei/an	1,00 buc	3.553,00 lei/an	40,00%						1 421,20
B.4	B.4	Inspectie tehnică periodică	200,00	lei/an	1,00 buc	200,00 lei/an	40,00%						80,00
B.5	B.5	Inspectie tahograf	150,00	lei/an	1,00 buc	150,00 lei/an	40,00%						60,00
B.6	B.6	Impozite locale	1 325,00	lei/an	1,00 buc	1.325,00 lei/an	40,00%						530,00
C	C	Compostare											0,00
C.1	C.1	Taxă AFM (introducere ambalaje pe piață - saci compost, sarmă de balotat)	2,00	lei/kg									0,00
C.2	C.2	Certificare compost	15 572,67	lei/an									0,00
D	D	TMB											0,00
D.1	D.1	ARR	149,00	lei/an									0,00
D.2	D.2	RCA	3 176,00	lei/an									0,00
D.3	D.3	ROVINIETA	3 553,00	lei/an									0,00
D.4	D.4	Inspectie tehnică periodică	200,00	lei/an									0,00
D.5	D.5	Inspectie tahograf	150,00	lei/an									0,00
D.6	D.6	Impozite locale	1 325,00	lei/an									0,00
1.11.4	1.10.4	Alte cheltuieli											110 651,25
Nr.	Nr.	Categorie			Cheltuieli	Număr luni	Cantitate	Preț unitar	% activitate				Cheltuieli totale
					lei/lună								lei/an
					1	2	3	4	5				
A	A	Dezinsecție și deratizare bază de lucru	2 300,00	lei/lună	352,69	12,00	12,00	2.300 lei/lună	15,33%				4 232,22
B	B	Servicii de telecomunicație	2 000,00	lei/lună	306,68	12,00	12,00	2.000 lei/lună	15,33%				3 680,19
C	C	Includere în sistem certificare ISO	4 500,00	lei/an	57,50	12,00	1,00	4.500,00 lei/an	15,33%				690,04
I	I	Verificare, mentenanță, umplere - Stingător cu pulbere P3	130,00	lei/an	33,22	12,00	20 buc	130,00 lei/an	15,33%				398,69
J	J	Verificare, mentenanță, umplere - Stingător cu pulbere pe roți	1 100,00	lei/an	140,56	12,00	10 buc	1.100,00 lei/an	15,33%				1 686,76
K	K	Valoare abonament SCADA - asistență și mentenanță	1 491,00	lei/lună	228,63	12,00	1,00	1.491,00 lei/lună	15,33%				2 743,58
L	L	Pașă și protecție	84,00	lei/oră	7 238,94	12,00	6.744,00 ore/an	84,00 lei/oră	15,33%				86 867,30
M	M	Cheltuieli cu inchiriere forta de muncă	80,00	lei/lună	800,00	12,00	10,00 pers	80,00 lei/lună	100,00%				9 600,00
Nr.	Nr.	Analize medicale periodice	120,00	lei/pers/an	62,71	12,00	40,89 pers	120,00 lei/an	15,33%				752,46
1.12	1.11	Alte cheltuieli materiale, exclusiv provizioane, amenzi, penalitati, despagubiri, donatii si sponsorizari											0,00

Nr.	Categorie			Nr. unități	Valoare unitară	Durată normală de utilizare	4	5	6	7	8	Cheltuieli anuale
				buc	lei	ani						lei/an
				1	2	3						
2	2	Cheltuieli de natura salariala, din care:										2 867 310,27
2.1	2.1	Salarii										2 319 904,79
		Categoriile de personal	Salari brut	Număr total	% activitate	Număr efectiv/ departament	Salari mediu brut/lună	% din alte contracte		+% Concedii		Cheltuieli
				1	2	3	4	5		8		lei/an
A	A	1.TESA										409 268,90
A.1	A.1	TESA - Director general	lei/lună	1 pers.	15,33%	0,11 pers.	28 560,00	70,00%		100,00%		36 787,22
A.2	A.2	TESA - Director tehnic	lei/lună	1 pers.	15,33%	0,11 pers.	15 172,50	70,00%		100,00%		19 543,21
A.3	A.3	TESA - Contabil	lei/lună	2 pers.	15,33%	0,12 pers.	15 172,50	40,00%		100,00%		22 335,10
A.4	A.4	TESA - Responsabil de mediu	lei/lună	1 pers.	15,33%	0,15 pers.	8 925,00			100,00%		16 422,87
A.5	A.5	TESA - Economist/Inspector resurse umane	lei/lună	2 pers.	15,33%	0,31 pers.	8 925,00			100,00%		32 845,73
A.6	A.6	TESA - Asistent manager	lei/lună	2 pers.	15,33%	0,31 pers.	7 140,00			100,00%		26 276,59
A.7	A.7	TESA - Inginer mecanic/operator la tratare și epurare	lei/lună	2 pers.	15,33%	0,31 pers.	10 710,00			100,00%		39 414,88
A.8	A.8	TESA - Manager Proiect	lei/lună	3 pers.	15,33%	0,27 pers.	16 957,5	58,33%		100,00%		54 606,03
A.9	A.9	Cantaragi	lei/lună	3 pers.	15,33%	0,46 pers.	5 890,50			100,00%		32 517,28
A.10	A.10	Controlor calitate	lei/lună	4 pers.	60,00%	2,40 pers.	4 462,50			100,00%		128 520,00
		2. DIRECT PRODUCTIV										1 910 635,89
B	B	Sortare										1 910 635,89
B.1	B.1	Șef departament	lei/lună	1 pers.	100,00%	1,00 pers.	8 925,00			100,00%		107 100,00
B.2	B.2	Șef secție/maistru de tură	lei/lună	2 pers.	100,00%	2,00 pers.	7 140,00			100,00%		171 360,00
B.3	B.3	Operator instalație de sortare	lei/lună	1 pers.	100,00%	1,00 pers.	5 712,00			100,00%		68 544,00
B.4	B.4	Mecanic utilaje/stivuitorist	lei/lună	2 pers.	70,00%	1,40 pers.	5 355,00			100,00%		89 964,00
B.5	B.5	Șofer autocamion	lei/lună	2 pers.	40,00%	0,80 pers.	5 355,00			100,00%		51 408,00
B.6	B.6	Lucrător sortator deșeuri	lei/lună	25 pers.	100,00%	30,00 pers.	3 927,00			120,00%		1 413 720,00
B.7	B.7	Muncitori calificați - întreținere - mentenanță	lei/lună	2 pers.	15,33%	0,15 pers.	4 641,00			100,00%		8 539,89
C	C	Compostare										0,00
C.1	C.1	Șef departament	lei/lună									0,00
C.2	C.2	Mecanic utilaje	lei/lună									0,00
C.3	C.3	Manipulant marfă	lei/lună									0,00
C.4	C.4	Lucrător sortator deșeuri/ingrijitor spații verzi	lei/lună									0,00
C.5	C.5	Muncitori calificați - întreținere - mentenanță	lei/lună									0,00
D	D	TMB										0,00
D.1	D.1	Șef departament	lei/lună									0,00
D.2	D.2	Șef formație	lei/lună									0,00
D.3	D.3	Operatori echipamente	lei/lună									0,00
D.4	D.4	Mecanici utilaje/stivuitorist	lei/lună									0,00
D.5	D.5	Șofer autocamion transfer	lei/lună									0,00
D.6	D.6	Lucrator sortator deșeuri	lei/lună									0,00
D.7	D.7	Muncitori calificați - întreținere - mentenanță	lei/lună									0,00
E	E	Depozitare										0,00
E.1	E.1	Mecanic mașini și utilaje	lei/lună									0,00
E.2	E.2	Muncitor necalificat	lei/lună									0,00
E.3	E.3	Muncitor necalificat	lei/lună									0,00
E.4	E.4	Muncitori calificați - întreținere - mentenanță	lei/lună									0,00
F	F	Concasare										0,00
F.1	F.1	Mecanic mașini și utilaje	lei/lună									0,00
F.2	F.2	Muncitor necalificat	lei/lună									0,00
F.3	F.3	Muncitori calificați - întreținere - mentenanță	lei/lună									0,00
2.2		Contributie asiguratorie pentru munca (CAM) - 2,25%	2,25%									52 197,86
2.3		Contributie la fondul pentru handicap - 4%	4%			12,00 luni	40,89	3 000,00	minim brut			58 885,13

2.4		Alte drepturi asimilate salariilor															436 322,49					
		Calculații Alte drepturi asimilate salariilor			nr. personal	Perioada	zile lucr./lună															
A	A	Tichete de masă, pachet sanitar, apă minerală etc			35	lei/zi	40,89	12 luni	21,00 zile									360 671,45				
B	B	Servicii de formare profesională			50	lei/pers/an	40,89											2 044,62				
C	C	Cheltuieli cu transportul personalului			150	lei/pers/luna	40,89	12 luni										73 606,42				
3		Cheltuieli cu valorificarea energetică, dacă este cazul															108 927,60					
Nr.	Nr.	Categorie						Cantitate	lei/t									Cheltuieli totale				
																	lei/an					
								1 262,93	86,25									108 927,60				
3		Fond pentru închiderea și monitorizarea post închidere a depozitului de deșuri															0,00					
																	Cheltuieli totale					
																	lei/an					
A	A	Fond pentru închiderea și monitorizarea post închidere a depozitului de deșuri																				
4		Cheltuieli cu garanția financiară de mediu															0,00					
I		Total cheltuieli de exploatare (1 + 2 + 3 + 4)															4 379 142,64					
II		Cheltuieli financiare															3 680,19					
		Categorie						Cheltuieli	Luni	% activitate						Cheltuieli totale						
								lei/lună	nr.							lei/an						
								tone	nr													
								1	2	3												
A	A	Comisioane bancare			2000	lei/lună	2 000,00	12,00	15,33%									3 680,19				
III		Cheltuieli totale (CT = I + II)															4 382 822,83					
IV		Profit (CT * r%)			8,00%	procent							8,00%						350 625,83			
V		Cota de dezvoltare, dacă este cazul (CT * d%)																		0,00		
VI		Valoarea totală a prestației (III + IV + V)															4 733 448,66					
VII		Cantitatea programată															9 286,24 tone					
VIII		Număr de locuitori															244 920					
IX		Tarif calculat (VI/VII)															509,73 lei/t					
X		Tarif utilizatori casnici (IX * VII) / (VIII * 12)			551 297,00	nr.pers										1,61 lei/pers/lună						
XI		Densitatea medie a deșeurilor municipale			0,35	t/mc										0,04 t/mc						
XII		Tarif utilizatori non-casnici (IX * XI)															20,39 lei/mc					

Fișa de fundamentare pentru stabilirea tarifului compostare biodeșeuri colectate separat			
			Valoare
1	1	Cheltuieli materiale, din care:	1 113 566,76
1.1	1.1	Carburanti, aditivi si lubrifianti	211 393,13
1.2	1.2	Cheltuieli cu utilitatile, din care:	102 689,08
1.3	1.3	Piese de schimb pentru autospeciale, mijloace de transport, utilaje, instalatii si echipamente	0,00
1.4	1.4	Materii prime si materiale consumabile	126 911,85
1.5	1.5	Echipamente de lucru si protectia muncii	7 487,93
1.6	1.6	Reparatii si intretinere, din care:	124 989,03
1.7	1.7	Amortizarea autospeciialelor, utilajelor, instalatiilor si a mijloacelor de transport	203 699,27
1.8	1.8	Redevența	0,00
1.9	1.9	Cheltuieli cu protectia mediului	4 853,64
1.10		Cheltuieli cu determinarea compozitiei deseurilor	6 500,00
1.11	1.10	Alte cheltuieli cu servicii executate de terti, din care:	325 042,83
1.12	1.11	Alte cheltuieli materiale, exclusiv provizioane, amenzi, penalitati, despagubiri, donatii si sponsorizari	0,00
2	2	Cheltuieli de natura salariala, din care:	576 052,58
3		Cheltuieli cu valorificarea energetica, dacă este cazul	160 000,00
	3	Fond pentru închiderea și monitorizarea post închidere a depozitului de deșeuri	0,00
4		Cheltuieli cu garanția financiară de mediu	0,00
I		Total cheltuieli de exploatare (1 + 2 + 3 + 4)	1 849 619,34
II		Cheltuieli financiare	1 554,40
III		Cheltuieli totale (CT = I + II)	1 851 173,74
IV		Profit (CT * r%)	148 093,90
V		Cota de dezvoltare, daca este cazul (CT * d%)	0,00
VI		Valoarea totală a prestației (III + IV + V)	1 999 267,64
VII		Cantitatea programată	9 707,28 tone
VIII		Număr de locuitori	461 297
IX		Tarif calculat (VI/VII)	205,96 lei/t
X		Tarif utilizatori casnici (IX * VII) / (VIII * 12)	0,36 lei/pers/lună
XI		Densitatea medie a deseurilor municipale	0,40 t/mc
XII		Tarif utilizatori non-casnici (IX * XI)	82,38 lei/mc

Fișa de fundamentare pentru stabilirea tarifului compostare biodeșuri colectate separat												
			U.M.	% cheltuieli	% cantitate	cant. programata	% epurare					Valoare
1	1	Cheltuieli materiale, din care:										1 113 566,76
1.1	1.1	Carburanti, aditivi si lubrifianti										211 393,13
1.1.1	1.1.1	Carburanti										203 223,93
Nr.	Nr.	Consumatori	Nr. unități	Procent alocare activitate	km/an	Timp de functionare	Consum normal	Consum normal	Preț unitar carburant	Total	Cheltuieli totale	
			buc	%	km	h/an	l/100km	l/ore de funct.	lei/litru	l/an	lei/an	
			1	2	3	4	5	6	7	8		
A	A	General (comun) + Administrativ + Epurare										5 200,40
A.1	A.1	AUTOTURISM KIA	1,00 buc.	6,48%	15 000,00		8,00		5,88	77,72		457,18
A.2	A.2	AUTOTURISM PEUGEOT 206	1,00 buc.	6,48%	15 000,00		7,00		5,88	68,01		400,03
A.3	A.3	AUTOTURISM TOYOTA COROLLA	1,00 buc.	6,48%	15 000,00		7,00		5,88	68,01		400,03
A.4	A.4	AUTOTURISM TOYOTA RAV	1,00 buc.	6,48%	15 000,00		9,00		5,88	87,44		514,32
A.5	A.5	AUTOTURISM RULAT OPEL VIVARO	1,00 buc.	6,48%	30 000,00		8,00		5,88	155,44		914,36
A.6	A.6	AUTOTURISM SECOND HAND MERCEDES BENZ VITO	1,00 buc.	6,48%	15 000,00		13,00		5,88	126,30		742,91
A.7	A.7	TOYOTA HIGHLANDER GRI	1,00 buc.	6,48%	30 000,00		11,00		5,88	213,73		1 257,24
A.8	A.8	DACIA LOGAN	1,00 buc.	6,48%	15 000,00		9,00		5,88	87,44		514,32
B	B	Sortare										0,00
B.1	B.1	STIVUITOR 2010										0,00
B.2	B.2	AUTOUTILITARA - CAMION										0,00
B.3	B.3	AUTOTURISM DACIA LOGAN										0,00
B.4	B.4	INCARCATOR FRONTAL PE PNEURI CAT 950K										0,00
B.5	B.5	MOTOSTIVUITOR MITSUBISHI										0,00
B.6	B.6	BULDOEXCAVATOR KOMATSU WB 97R										0,00
B.7	B.7	MOTOSTIVUITOR LINDE H 40 D S-NR:H2X394J00926										0,00
B.8	B.8	AUTOUTILITARA MERCEDES 316 CDI										0,00
C	C	Compostare										198 023,53
C.1	C.1	CIUR ROTATIV	1,00 buc.	100,00%		782,00		4,00	5,88	3 128,00		18 400,00
C.2	C.2	MASINA DE MARUNTIRE AMESTECATA	1,00 buc.	100,00%		604,00		15,00	5,88	9 060,00		53 294,12
C.3	C.3	MASINA DE INTORS A PRISMEI DE COMPOST	1,00 buc.	100,00%		104,00		15,00	5,88	1 560,00		9 176,47
C.4	C.4	INCARCATOR FRONTAL BONCAT	1,00 buc.	100,00%		858,00		8,00	5,88	6 864,00		40 376,47
C.5	C.5	INCARCATOR FRONTAL MANITOU	1,00 buc.	100,00%		1 004,00		13,00	5,88	13 052,00		76 776,47
D	D	TMB										0,00
D.1	D.1	MANIPULATOR DESEURI										0,00
D.2	D.2	INCARCATOR FRONTAL TELESCOPIC										0,00
D.3	D.3	AUTOUTILITARA - CAMION										0,00
D.4	D.4	INCARCATOR FRONTAL ARTICULAT HYUNDAI HL955A										0,00
D.5	D.5	STIVUITOR 2010										0,00
E	E	Depozitare										0,00
E.1	E.1	INCARCATOR FRONTAL ARTICULAT HYUNDAI HL955A										0,00
E.2	E.2	UTILAJ KOMPTECH DE INTORS COMPOST										0,00
E.3	E.3	MOTOCOSITOARE MRK 55 HONDA										0,00
E.4	E.4	COMPACTOR TPO										0,00
E.5	E.5	COMPRESOR										0,00
E.6	E.6	EXCAVATOR PE SENILA CAT 320 C										0,00
E.7	E.7	MASINA TUNS GAZON 175/107 + MULCH KIT										0,00
E.8	E.8	BOMAG BC 771 RB										0,00
E.9	E.9	MOTOCOASA STHIL FS 360 C-EM										0,00
E.10	E.10	COMPACTOR PENTRU DESEURI BOMAG TIP D3LC, MODEL BC771 RB										0,00
E.11	E.11	BULDOZER CAT D5										0,00
E.12	E.12	INCARCATOR FRONTAL PE PNEURI CAT 950K										0,00
F	F	Concasare										0,00
F.1	F.1	CONCASOR PENTRU DESEURI DE BETOANE										0,00
F.2	F.2	EXCAVATOR PE SENILA CAT 320 C										0,00

												369,20
1.1.2	1.1.2	Aditivi										
Nr.	Nr.	Consumatori										
			Nr. unități	Procent alocare activitate	km/an	Timp de functionare	Consum normal	Consum normal	Preț unitar carburant	Total	Cheltuieli totale	
			buc	%	km	h/an	l/100km	l/ore de funct.	lei/litru	l/an	lei/an	
			1	2	3	4	5	6	7	8		
A	A	General (comun) + Administrativ + Epurare									0,00	
B	B	Sortare									0,00	
B.1	B.1	MOTOSTIVUIITOR LINDE H 40 D S-NR:H2X394J00926									0,00	
C	C	Compostare									369,20	
C.1	C.1	MASINA DE INTORS A PRISMEI DE COMPOST	1,00 buc.	100,00%		104,00		1,00	3,55	104,00	369,20	
D	D	TMB									0,00	
D.1	D.1	MANIPULATOR DESEURI									0,00	
D.2	D.2	INCARCATOR FRONTAL ARTICULAT HYUNDAI HL955A									0,00	
E	E	Depozitare									0,00	
F	F	Concasare									0,00	
F.1	F.1	CONCASOR PENTRU DESEURI DE BETOANE									0,00	
1.1.3	1.1.3	Lubrifianti									7 800,00	
Nr.	Nr.	Consumatori										
			Nr. unități	Procent alocare activitate	km/an	Timp de functionare	Consum normal	Consum normal	Preț unitar carburant	Total	Cheltuieli totale	
			buc	%	km	h/an	l/100km	l/ore de funct.	lei/litru	l/an	lei/an	
			1	2	3	4	5	6	7	8		
A	A	General (comun) + Administrativ + Epurare									0,00	
B	B	Sortare									0,00	
B.1	B.1	BANDA DE SORTARE DESEURI									0,00	
B.2	B.2	STIVUIITOR 2010									0,00	
B.3	B.3	AUTOUTILITARA - CAMION									0,00	
B.4	B.4	INCARCATOR FRONTAL PE PNEURI CAT 950K									0,00	
B.5	B.5	MOTOSTIVUIITOR MITSUBISHI									0,00	
B.6	B.6	MOTOSTIVUIITOR LINDE H 40 D S-NR:H2X394J00926									0,00	
C	C	Compostare									7 800,00	
C.1	C.1	CIUR ROTATIV	1,00 buc.	100,00%		782,00		1,00	3,00	782,00	2 346,00	
C.2	C.2	MASINA DE MARUNTIRE AMESTECATA	1,00 buc.	100,00%		604,00		1,00	3,00	604,00	1 812,00	
C.3	C.3	MASINA DE INTORS A PRISMEI DE COMPOST	1,00 buc.	100,00%		104,00		1,00	3,00	104,00	312,00	
C.4	C.4	INCARCATOR FRONTAL BONCAT	1,00 buc.	100,00%		858,00		1,00	3,00	858,00	2 574,00	
C.5	C.5	INSTALATIE DE DOZAJ SI INSACUIT	1,00 buc.	100,00%		252,00		1,00	3,00	252,00	756,00	
D	D	TMB									0,00	
D.1	D.1	UTILAJ CIUR ROTATIV MOBIL SM720									0,00	
D.2	D.2	INCARCATOR FRONTAL TELESCOPIC									0,00	
D.3	D.3	MANIPULATOR DESEURI									0,00	
D.4	D.4	AUTOUTILITARA - CAMION									0,00	
D.5	D.5	INCARCATOR FRONTAL ARTICULAT HYUNDAI HL955A									0,00	
D.6	D.6	STIVUIITOR 2010									0,00	
E	E	Depozitare									0,00	
E.1	E.1	INCARCATOR FRONTAL ARTICULAT HYUNDAI HL955A									0,00	
E.2	E.2	DOMINATOR 3000 SEPARATOR BIO									0,00	
E.3	E.3	UTILAJ KOMPTECH DE INTORS COMPOST									0,00	
E.4	E.4	MOTOCOSITOARE MRK 55 HONDA									0,00	
E.5	E.5	COMPACTOR TPO									0,00	
E.6	E.6	COMPRESOR									0,00	
E.7	E.7	EXCAVATOR PE SENILA CAT 320 C									0,00	
E.8	E.8	BOMAG BC 771 RB									0,00	
E.9	E.9	MOTOCOASA STHIL FS 360 C-EM									0,00	
E.10	E.10	COMPACTOR PENTRU DESEURI BOMAG TIP D3LC, MODEL BC771 RB									0,00	
E.11	E.11	BULDOZER CAT D5									0,00	
E.12	E.12	INCARCATOR FRONTAL PE PNEURI CAT 950K									0,00	
F	F	Concasare									0,00	

F.1	F.1	CONCASOR PENTRU DESEURI DE BETOANE											0,00
F.2	F.2	EXCAVATOR PE SENILA CAT 320 C											0,00
1.2	1.2	Cheltuieli cu utilitățile, din care:											102 689,08
1.2.1	1.2.1	Energie electrica tehnologica											101 062,76
Nr.	Nr.	Consumatori			Procent alocare activitate	Nr. unități	Consum specific	Timp de funcționare	Preț unitar kWh	Consum total			Cheltuieli totale
					%	buc	kWh/oră	ore/an	lei/kWh	kWh/an			lei/an
					1	2	3	4	5	6			=5 x 6
A	A	Generale (comune) + Epurare											2 053,68
A.1	A.1	SISTEM DE CANTARIRE 60T DFWL	0,96	lei/kWh	4,67%	1 buc	0,5 kWh	3.284 ore/an	0,96 lei/kWh	1.642 kWh/an			73,54
		Epurare											1 980,13
A.2	A.2	STATIE EPURARE			3,00%	1 buc	3,9 kWh	8.640 ore/an	0,96 lei/kWh	1.009 kWh/an			968,29
A.3	A.3	STATIE TRATARE APE CONTAMINATE			3,00%	1 buc	3,0 kWh	8.640 ore/an	0,96 lei/kWh	776 kWh/an			744,53
A.4	A.4	COMPRESOR AER COMPRIMAT CU PISTON SI BAIE			3,00%	1 buc	1,4 kWh	252 ore/an	0,96 lei/kWh	10 kWh/an			9,90
A.5	A.5	SUFLANTA DEGAZIFICARE PERMEAT			3,00%	1 buc	1,0 kWh	8.640 ore/an	0,96 lei/kWh	268 kWh/an			257,42
B	B	Sortare											0,00
B.1	B.1	BANDA DE SORTARE DESEURI	0,96	lei/kWh									0,00
B.2	B.2	HALA DE SORTARE DESEURI	0,96	lei/kWh									0,00
B.3	B.3	CANTAR TASSINARI BILANCE MODEL BV150X150	0,96	lei/kWh									0,00
B.4	B.4	UNITATE EXTERNA MONOSPLIT CU INVERTER 48000BTU TRIFAZAT	0,96	lei/kWh									0,00
B.5	B.5	PLATFORMA CANTAR DESIS CWS-M 150X15 LOT 1500S9525	0,96	lei/kWh									0,00
B.6	B.6	A/C UNIT ELECTRIC KALORI 12V	0,96	lei/kWh									0,00
C	C	Compost											99 009,08
C.1	C.1	HALA INSTALATII COMPOST SI DESEURI VALORIFICABILE	0,96	lei/kWh	100,00%	1 buc	8,7 kWh	2.016 ore/an	0,96 lei/kWh	17.533 kWh/an			16 831,54
C.2	C.2	COMPRESOR PENTRU COMPOSTARE	0,96	lei/kWh	100,00%	1 buc	4,1 kWh	252 ore/an	0,96 lei/kWh	1.031 kWh/an			990,09
C.3	C.3	INSTALATIE DE DOZA SI INSACUIT	0,96	lei/kWh	100,00%	1 buc	10,2 kWh	504 ore/an	0,96 lei/kWh	5.157 kWh/an			4 950,45
C.4	C.4	PLATFORMA CANTAR DESIS CWS 150X150 600/1500KG	0,96	lei/kWh	100,00%	1 buc	39,4 kWh	2.016 ore/an	0,96 lei/kWh	79.414 kWh/an			76 236,99
D	D	TMB											0,00
D.1	D.1	BENZI TRANSPORTOARE	0,96	lei/kWh									0,00
D.2	D.2	SEPARATOR DE AER	0,96	lei/kWh									0,00
D.3	D.3	PRETOCĂTOR	0,96	lei/kWh									0,00
D.4	D.4	TOCĂTOR SECUNDAR	0,96	lei/kWh									0,00
D.5	D.5	INSTALAȚII ELECTRICE ȘI SISTEM DE COMANDĂ	0,96	lei/kWh									0,00
D.6	D.6	MAGNET + EDDY CURENT	0,96	lei/kWh									0,00
D.7	D.7	CABINĂ SORTARE	0,96	lei/kWh									0,00
D.8	D.8	UTILAJ CIUR ROTATIV MOBIL SM720	0,96	lei/kWh									0,00
D.9	D.9	PRESA BALOTAȚ, BANDA ALIMENTARE PRESA SI BANDA BY PASS	0,96	lei/kWh									0,00
D.10	D.10	SISTEM DE VENTILATIE SI RACIRE	0,96	lei/kWh									0,00
D.11	D.11	PANOU RADIANT EZ22231	0,96	lei/kWh									0,00
D.8.4	D.8.4	PLATFORMA CANTAR DESIS CWS-M 150X15 LOT 1500S9525	0,96	lei/kWh									0,00
D.9.4	D.9.4	CONVEIOR - BANDA TRANSPORTATOARE TMB	0,96	lei/kWh									0,00
D.10.4	D.10.4	CANTAR RUTIER ANALOGIC 18X3M 60 TIP DFW CU INDICATOR	0,96	lei/kWh									0,00
E	E	Depozitare											0,00
E.1	E.1	DOMINATOR 3000 SEPARATOR BIO	0,96	lei/kWh									0,00
E.2	E.2	HALA UTILAJE	0,96	lei/kWh									0,00
E.3	E.3	REZERVOR DE COMBUSTIBIL CU POMPA	0,96	lei/kWh									0,00
E.4	E.4	BARIERA ELECTRONICA	0,96	lei/kWh									0,00
E.5	E.5	POD BASCULA ELECTRIC	0,96	lei/kWh									0,00
E.6	E.6	APARAT DE SPALAT CU JET KARKER 5/15	0,96	lei/kWh									0,00
E.7	E.7	APARAT DE CURATARE SUB PRESIUNE HD 10/25 4S PLUS	0,96	lei/kWh									0,00
E.8	E.8	SISTEM FIX DE DETECTIE A RADIATIILOR											0,00
E.9	E.9	UPS EATON 3KVA AUTORESTART PLACA MANAGEMENT	0,96	lei/kWh									0,00
F	F	Concasare											0,00
1.2.2	1.2.2	Energie electrica activitati administrative											343,76
Nr.	Nr.	Consumatori			Procent alocare activitate	Nr. unități	Consum specific	Timp de funcționare	Preț unitar kWh	Consum total			Cheltuieli totale
					%	buc	kWh/oră	ore/an	lei/kWh	kWh/an			lei/an

				1	2	3	4	5	6		
A	A	Energie electrică activități administrativă	5 529 kWh/an	6,48%	1 buc			0,96	358,08		343,76
1.2.3	1.2.3	Alimentarea cu apa si canalizare ape uzate									1 282,56
Nr.	Nr.	Consumatori		Consum zilnic	Consum lunar	Pret/Tarif	Cheltuieli	% activitate			Cheltuieli totale
				mc/zi	mc/luna	lei/mc	lei/luna				lei/an
				1	2	3	4	5			
1.2.3.1	1.2.3.1	Apa tehnologica	5,19 lei/mc	0,59 mc/zi	12,36 mc/lună	5,19 lei/mc	64,13 lei/lună				769,54
1.2.3.2	1.2.3.2	Apa igienico-sanitara	5,19 lei/mc	0,39 mc/zi	8,24 mc/lună	5,19 lei/mc	42,75 lei/lună				513,03
1.2.4	1.2.4	Alte utilitati									0,00
1.3	1.3	Piese de schimb pentru autospeciale, mijloace de transport, utilaje, instalatii si echipamente									0,00
1.4	1.4	Materii prime si materiale consumabile									126 911,85
Nr.	Nr.	Consumatori		Cantitate/unitate de măsură	Costuri unitare specifice	% din pământ de flori	Mc materie primă				Cheltuieli totale
				buc/tonel/litri	lei/UM	%	mc				lei/an
				1	2	3	4				
A	A	Comun									12 134,10
A.1	A.1	Consumabile bază de lucru și atelier de reparații/mentenanță	0,50 lei/tonă	lei/tonă	0,50 lei/tonă						4 853,64
A.2	A.2	Materiale igienico-sanitare	0,25 lei/tonă	lei/tonă	0,25 lei/tonă						2 426,82
A.3	A.3	Substanțe dezinfectie - dezinsecție - deratizare	0,25 lei/tonă	lei/tonă	0,25 lei/tonă						2 426,82
A.4	A.4	Birotică (hartie, tonere, rechizite etc)	0,25 lei/tonă	lei/tonă	0,25 lei/tonă						2 426,82
B	B	Sortare									0,00
B.1	B.1	Sărmă de balotat - Sortare	lei/an								0,00
C	C	Compost									100 322,16
C.1	C.1	Turbă	214,21 lei/mc	lei/an	214,21 lei/mc	35,00%	252,04				53 989,26
C.2	C.2	Pământ	30,12 lei/mc	lei/an	30,12 lei/mc	20,00%	144,02				4 337,75
C.3	C.3	Perlit	431,64 lei/mc	lei/an	431,64 lei/mc	8,00%	57,61				24 866,91
C.4	C.4	Nisip	29,07 lei/mc	lei/an	29,07 lei/mc	7,00%	50,41				1 465,60
C.5	C.5	Saci ambalare compost		lei/an	0,87 lei/sac	18.003,03 saci					15 662,64
D	D	Epurare									14 455,58
D.1	D.1	Consumabile stație epurare	lei/an	lei/an	1,60 lei/liter acid	3,00%	301.158,00 liter/an				14 455,58
1.5	1.5	Echipamente de lucru și protecția muncii									7 487,93
Nr.	Nr.	Categorie		Număr personal	Cantitate/an	Cost pe unitate/an	Preț unitar ech.	Echipament/pers/an			Cheltuieli totale
					buc	lei/buc	lei/buc	buc			lei/an
				1	2	3	4	5			
A	A	Set vară:									2 481,96
A.1	A.1	- Set salopetă (pantaloni cu pieptar+jachetă)	103,86 lei/buc	7,03	1 buc.	730,45	103,86	7,03			730,45
A.2	A.2	- Bocanci de protecție	77,16 lei/buc	7,03	1 buc.	542,67	77,16	7,03			542,67
A.3	A.3	- Cască de protecție	11,50 lei/buc	7,03	1 buc.	80,88	11,50	7,03			80,88
A.4	A.4	- Vestă reflectorizantă	9,75 lei/buc	7,03	2 buc.	137,14	9,75	14,07			137,14
A.5	A.5	- Mănuși de prot. împregnate	3,87 lei/buc	7,03	26 buc.	707,66	3,87	182,86			707,66
A.6	A.6	- Ochelari de protecție	5,36 lei/buc	7,03	1 buc.	37,70	5,36	7,03			37,70
A.7	A.7	- Costum pelerină PVC	15,40 lei/buc	7,03	1 buc.	108,31	15,40	7,03			108,31
A.8	A.8	- Cizma	19,50 lei/buc	7,03	1 buc.	137,14	19,50	7,03			137,14
B	B	Set iarnă:									5 005,97
B.1	B.1	- Pantaloni cu pieptar vătuit	133,80 lei/buc	7,03	1 buc.	941,02	133,80	7,03			941,02
B.2	B.2	- Geaca de iarnă + impermeabil	290,22 lei/buc	7,03	1 buc.	2 041,13	290,22	7,03			2 041,13
B.3	B.3	- Bocanci de protecție	77,16 lei/buc	7,03	1 buc.	542,67	77,16	7,03			542,67
B.4	B.4	- Mănuși îmblânite	35,10 lei/buc	7,03	6 buc.	1 481,16	35,10	42,20			1 481,16
1.6	1.6	Reparații și întreținere, din care:									124 989,03
1.6.1	1.6.1	Reparații și întreținere în regie									0,00
Nr.	Nr.	Categorie/contract		ore reparații/ întreținere	lei/oră						Cheltuieli totale
											lei/an
				1	2	3	4	5	6	7	8
		Nu se includ costuri care sunt prevăzute la alte linii de cheltuieli din fișa de fundamentare									0,00

1.6.2		1.6.2										124 989,03
Reparatii si intretinere cu tertii												
Nr.	Nr.	Categorie/contract		Tip servicii/intervenții	Lei/serviciu	Intervenții/an	Ore/an	% activitate	Set Cauciuc - 1/an		Cheltuieli totale	
				1	4	3	4	5	6	7	8	
A	A	General (comun) + Administrativ + Epurare										3 465,03
A.1	A.1	AUTOTURISM KIA	1 500,00	lei/revizie	15 000 km sau 1 an	1.500 lei	1,00 revizii pe an	15.000 km	6,48%	2.500,00 lei	259,07	
A.2	A.2	AUTOTURISM PEUGEOT 206	1 500,00	lei/revizie	15 000 km sau 1 an	1.500 lei	1,00 revizii pe an	15.000 km	6,48%	2.500,00 lei	259,07	
A.3	A.3	AUTOTURISM TOYOTA RAV	1 500,00	lei/revizie	15 000 km sau 1 an	1.500 lei	1,00 revizii pe an	15.000 km	6,48%	2.500,00 lei	259,07	
A.4	A.4	AUTOTURISM RULAT OPEL VIVARO	1 500,00	lei/revizie	15 000 km sau 1 an	1.500 lei	1,00 revizii pe an	30.000 km	6,48%	2.500,00 lei	259,07	
A.5	A.5	SISTEM DE CANTARIRE 60T DFWL	1 500,00	lei/revizie	1,00 ani	1.500 lei	1,00 revizii pe an		6,48%		97,15	
A.6	A.6	AUTOTURISM SECOND HAND MERCEDES BENZ VITO	1 500,00	lei/revizie	15 000 km sau 1 an	1.500 lei	1,00 revizii pe an	15.000 km	6,48%	2.500,00 lei	259,07	
A.7	A.7	TOYOTA HIGHLANDER GRI	1 500,00	lei/revizie	15 000 km sau 1 an	1.500 lei	1,00 revizii pe an	30.000 km	6,48%	2.500,00 lei	259,07	
A.8	A.8	DACIA LOGAN	1 500,00	lei/revizie	15 000 km sau 1 an	1.500 lei	1,00 revizii pe an	15.000 km	6,48%	2.500,00 lei	259,07	
A.9	A.9	ÎNȚETINERE SISTEME INFORMATICE	12 000,00	lei/an	1,00 ani	1.000 lei	12,00 intervenții pe an		6,48%		777,20	
A.10	A.10	ÎNȚETINERE SISTEM ELECTRIC	12 000,00	lei/an	1,00 ani	1.000 lei	12,00 intervenții pe an		6,48%		777,20	
B	B	Sortare										0,00
B.1	B.1	BANDA DE SORTARE DESEURI	10 000,00	lei/revizie							0,00	
B.2	B.2	STIVUITOR 2010	2 500,00	lei/revizie							0,00	
B.3	B.3	HALA DE SORTARE DESEURI	1 000,00	lei/revizie							0,00	
B.4	B.4	CANTAR TASSINARI BILANCE MODEL BV150X150	500,00	lei/revizie							0,00	
B.5	B.5	AUTOUTILTARA - CAMION	7 000,00	lei/revizie							0,00	
B.6	B.6	AUTOTURISM DACIA LOGAN	1 500,00	lei/revizie							0,00	
B.7	B.7	INCARCATOR FRONTAL PE PNEURI CAT 950K	7 500,00	lei/revizie							0,00	
B.8	B.8	MOTOSTIVUITOR MITSUBISHI	2 500,00	lei/revizie							0,00	
B.9	B.9	BULDOEXCAVATOR KOMATSU WB 97R	2 000,00	lei/revizie							0,00	
B.10	B.10	MOTOSTIVUITOR LINDE H 40 D S-NR:H2X394J00926	3 500,00	lei/revizie							0,00	
B.11	B.11	UNITATE EXTERNA MONOSPLIT CU INVERTER 48000BTU TRIFAZAT	1 000,00	lei/revizie							0,00	
B.12	B.12	PLATFORMA CANTAR DESIS CWS-M 150X15 LOT 1500S9525	500,00	lei/revizie							0,00	
B.13	B.13	A/C UNIT ELECTRIC KALORI 12V	500,00	lei/revizie							0,00	
C	C	Compostare										121 524,00
C.1	C.1	HALA INSTALATII COMPOST SI DESEURI VALORIFICABILE	1 000,00	lei/revizie	2 920 ore sau 1 an	1.000 lei	1,00 revizii pe an	2 016,00 ore/an	100,00%		1 000,00	
C.2	C.2	CIUR ROTATIV	2 500,00	lei/revizie	1 000 ore sau 1 an	2.500 lei	1,00 revizii pe an	782,00 ore/an	100,00%		2 500,00	
C.3	C.3	MASINA DE MARUNTIRE AMESTECATA	2 500,00	lei/revizie	5 000 ore sau 1 an	2.500 lei	1,00 revizii pe an	604,00 ore/an	100,00%		2 500,00	
C.4	C.4	MASINA DE INTORS A PRISMEI DE COMPOST	3 000,00	lei/revizie	1 000 ore sau 1 an	3.000 lei	1,00 revizii pe an	104,00 ore/an	100,00%		3 000,00	
C.5	C.5	COMPRESOR PENTRU COMPOSTARE	500,00	lei/revizie	2 000 ore sau 1 an	500 lei	1,00 revizii pe an	252,00 ore/an	100,00%		500,00	
C.6	C.6	INCARCATOR FRONTAL BONCAT	3 500,00	lei/revizie	1 000 ore sau 1 an	3.500 lei	1,00 revizii pe an	858,00 ore/an	100,00%	34.000,00 lei	37 500,00	
C.7	C.7	INSTALATIE DE DOZAJ SI INSCUIT	2 000,00	lei/revizie	500 ore sau 1 an	2.000 lei	1,00 revizii pe an	252,00 ore/an	100,00%		2 000,00	
C.8	C.8	PLATFORMA CANTAR DESIS CWS 150X150 600/1500KG	500,00	lei/revizie	1,00 ani	500 lei	1,00 revizii pe an	2 016,00 ore/an	100,00%		500,00	
C.9	C.9	INCARCATOR FRONTAL MANITOU	3 000,00	lei/revizie	500 ore sau 1 an	3.000 lei	2,01 revizii pe an	1 004,00 ore/an	100,00%	66.000,00 lei	72 024,00	
D	D	TMB										0,00
D.1	D.1	BENZI TRANSPORTOARE	5 000,00	lei/revizie							0,00	
D.2	D.2	SEPARATOR DE AER	5 000,00	lei/revizie							0,00	
D.3	D.3	PREȚOCĂTOR	5 000,00	lei/revizie							0,00	
D.4	D.4	TOCĂTOR SECUNDAR	5 000,00	lei/revizie							0,00	
D.5	D.5	INSTALAȚII ELECTRICE ȘI SISTEM DE COMANDĂ	5 000,00	lei/revizie							0,00	
D.6	D.6	MAGNET + EDDY CURENT	5 000,00	lei/revizie							0,00	
D.7	D.7	CUPĂ AERISIRE COMPOST	1 000,00	lei/revizie							0,00	
D.8	D.8	CABINĂ SORTARE	5 000,00	lei/revizie							0,00	
D.9	D.9	MANIPULATOR DESEURI	10 000,00	lei/revizie							0,00	
D.10	D.10	INCARCATOR FRONTAL TELESCOPIC	2 500,00	lei/revizie							0,00	
D.11	D.11	UTILAJ CIUR ROTATIV MOBIL SM720	2 000,00	lei/revizie							0,00	
D.12	D.12	PRESA BALOTAT, BANDA ALIMENTARE PRESA SI BANDA BY PASS	6 000,00	lei/revizie							0,00	
D.13	D.13	SISTEM DE VENTILATIE SI RACIRE	2 000,00	lei/revizie							0,00	
D.14	D.14	PANOU RADIANT EZ22231	500,00	lei/revizie							0,00	
D.15	D.15	PLATFORMA CANTAR DESIS CWS-M 150X15 LOT 1500S9525	500,00	lei/revizie							0,00	

D.16	D.16	CONVEIOR - BANDA TRANSPORTATOARE TMB	5 000,00	lei/revizie																		0,00
D.17	D.17	CANTAR RUTIER ANALOGIC 18X3M 60 TIP DFW CU INDICATOR	1 900,00	lei/revizie																		0,00
D.18	D.18	STIVUITOR 2010	2 500,00	lei/revizie																		0,00
D.19	D.19	AUTOUTILITARA - CAMION	7 000,00	lei/revizie																		0,00
D.20	D.20	INCARCATOR FRONTAL ARTICULAT HYUNDAI HL955A	4 000,00	lei/revizie																		0,00
E	E	Depozitare																				0,00
E.1	E.1	INCARCATOR FRONTAL ARTICULAT HYUNDAI HL955A	4 000,00	lei/revizie																		0,00
E.2	E.2	DOMINATOR 3000 SEPARATOR BIO	2 500,00	lei/revizie																		0,00
E.3	E.3	UTILAJ KOMPTECH DE INTORS COMPOST	3 500,00	lei/revizie																		0,00
E.4	E.4	HALA UTILAJE	1 000,00	lei/revizie																		0,00
E.5	E.5	MOTOCOSITOARE MRK 55 HONDA	500,00	lei/revizie																		0,00
E.6	E.6	REZERVOR DE COMBUSTIBIL CU POMPA	1 000,00	lei/revizie																		0,00
E.7	E.7	BARIERA ELECTRONICA	500,00	lei/revizie																		0,00
E.8	E.8	POD BASCULA ELECTRIC	500,00	lei/revizie																		0,00
E.9	E.9	COMPACTOR TPO	8 000,00	lei/revizie																		0,00
E.10	E.10	COMPRESOR	500,00	lei/revizie																		0,00
E.11	E.11	APARAT DE SPALAT CU JET KARKER 5/15	250,00	lei/revizie																		0,00
E.12	E.12	EXCAVATOR PE SENILA CAT 320 C	7 000,00	lei/revizie																		0,00
E.13	E.13	APARAT DE CURATARE SUB PRESIUNE HD 10/25 4S PLUS	500,00	lei/revizie																		0,00
E.14	E.14	BOMAG BC 771 RB	10 000,00	lei/revizie																		0,00
E.15	E.15	SISTEM FIX DE DETECTIE A RADIATIILOR	500,00	lei/revizie																		0,00
E.16	E.16	MOTOCOASA STHIL FS 360 C-EM	250,00	lei/revizie																		0,00
E.17	E.17	UPS EATON 3KVA AUTORESTART PLACA MANAGEMENT	100,00	lei/revizie																		0,00
E.18	E.18	COMPACTOR PENTRU DESEURI BOMAG TIP D3LC, MODEL BC771 RB	10 000,00	lei/revizie																		0,00
E.19	E.19	BULDOZER CAT D5	10 000,00	lei/revizie																		0,00
E.20	E.20	INCARCATOR FRONTAL PE PNEURI CAT 950K	7 500,00	lei/revizie																		0,00
F	F	Concasare																				0,00
F.1	F.1	CONCASOR PENTRU DESEURI DE BETOANE	5 000,00	lei/revizie																		0,00
F.2	F.2	COMPACTOR TPO	8 000,00	lei/revizie																		0,00
1.7	1.7	Amortizarea autospeciilelor, utilajelor, instalatiilor si a mijloacelor de transport																				203 699,27

Nr.	Nr.	Categorie			Număr	Valoare mijloc fix	Data PIF	Durată de amortizare	Valoare ramasa de amortizat	Amortizare lunară	% activitate	Amortizare anuala
						lei	lună, an	ani	lei	lei/lună		lei/an
					1	2	3	4	5	6	7	
A	A	General (comun) + Administrativ + Epurare										26 882,77
A.1	A.1	CLADIRE ADMINISTRATIVA	lei/buc	1,00 buc		480 500,00	01.06.2005	40,00 ani amort.	76 133,64	3 172,23	6,48%	2 465,46
A.2	A.2	CENTRALA TERMICA	lei/buc	1,00 buc		4 142,85	31.10.2018	6,00 ani amort.	632,94	57,54	6,48%	40,99
A.3	A.3	MOBILA (BIROU)	lei/buc	1,00 buc		3 515,97	01.08.2019	6,00 ani amort.	1 212,84	50,53	6,48%	39,27
A.4	A.4	IMPREJMUIRE GARD VIU	lei/buc	1,00 buc		12 600,00	04.11.2019	5,75 ani amort.	4 466,45	186,10	6,48%	144,64
A.5	A.5	AUTOTURISM RULAT OPEL VIVARO	lei/buc	1,00 buc		50 804,37	28.02.2020	4,00 ani amort.	3 175,00	1 058,43	6,48%	205,63
A.6	A.6	COPIATOR KM BIZ 364E	lei/buc	1,00 buc		4 765,00	19.05.2020	4,00 ani amort.	595,62	99,27	6,48%	38,58
A.7	A.7	NETWORK VIDEO RECORDER DAHUA NVR 608-64-4KS2	lei/buc	1,00 buc		5 672,00	14.08.2020	4,00 ani amort.	1 063,53	118,17	6,48%	68,88
A.8	A.8	LICENTA 3 ANI APLICATIE DE BACKUP VEEAM	lei/buc	1,00 buc		17 993,10	07.06.2021	3,00 ani amort.	3 498,61	499,81	6,48%	226,59
A.9	A.9	LICENTA UTILIZARE SOFTWARE GPS	lei/buc	1,00 buc		541,94	01.07.2021	3,00 ani amort.	120,46	15,05	6,48%	7,80
A.10	A.10	LICENTA UTILIZARE SOFTWARE GPS	lei/buc	1,00 buc		443,40	01.07.2021	3,00 ani amort.	98,54	12,31	6,48%	6,38
A.11	A.11	UNITATE INTERNA MONOSPLIT	lei/buc	1,00 buc		9 613,44	01.11.2021	4,00 ani amort.	5 253,87	218,91	6,48%	170,14
A.12	A.12	TELEFON MOBIL XIAOMI MI 11 256GB	lei/buc	1,00 buc		2 978,98	04.03.2022	2,00 ani amort.	496,52	124,12	6,48%	32,16
A.13	A.13	LICENTA UTILIZARE SOFTWARE GPS	lei/buc	1,00 buc		974,72	01.07.2022	3,00 ani amort.	649,80	27,07	6,48%	21,04
A.14	A.14	SISTEM DE CANTARIRE 60T DFWL	lei/buc	1,00 buc		5 884,56	26.10.2022	2,75 ani amort.	4 279,68	178,32	6,48%	138,59
A.15	A.15	AUTOTURISM SECOND HAND MERCEDES BENZ VITO	lei/buc	1,00 buc		61 104,00	28.12.2022	2,50 ani amort.	46 846,40	2 036,80	6,48%	1 583,01
A.16	A.16	TOYOTA HIGHLANDER GRI	lei/buc	1,00 buc		256 444,12	31.01.2023	4,00 ani amort.	224 388,58	5 342,59	6,48%	4 152,27
A.17	A.17	CONTAINER BIROU	lei/buc	1,00 buc		56 825,77	31.01.2023	8,00 ani amort.	53 274,15	591,93	6,48%	460,05
A.18	A.18	ECOINSULA MOBILA CU 5 GURI DE INCARCARE	lei/buc	1,00 buc		149 134,10	21.04.2023	8,00 ani amort.	144 473,66	1 553,48	6,48%	1 207,37
A.19	A.19	ROUTER CCR1036	lei/buc	1,00 buc		3 512,61	17.05.2023	2,00 ani amort.	3 219,89	146,36	6,48%	113,75
A.20	A.20	SERVER DELL POWEREDGE	lei/buc	1,00 buc		5 209,95	23.05.2023	2,00 ani amort.	4 775,79	217,08	6,48%	168,72
A.21	A.21	DACIA LOGAN	lei/buc	1,00 buc		10 890,00	20.06.2023	4,00 ani amort.	10 663,12	226,88	6,48%	176,33

A.22	A.22	REZERVOR STOCARE PERMEAT 2,5-3M3 - PROVED	lei/buc	1,00 buc	4 188,52	20.05.2019	9,00 ani amort.	2 249,52	38,78	6,48%	30,14
		Epurare									
A.23	A.23	STATIE EPURARE	lei/buc	1,00 buc	2 705 822,10	01.05.2008	17,17 ani amort.	373 855,31	15 577,30	3,00%	5 607,83
A.24	A.24	IMPREJMUIRE BAZINE	lei/buc	1,00 buc	2 776,00	01.10.2008	16,75 ani amort.	469,56	19,56	3,00%	7,04
A.25	A.25	STATIE TRATARE APE CONTAMINATE	lei/buc	1,00 buc	3 121 006,00	01.12.2015	9,58 ani amort.	651 340,44	27 139,18	3,00%	9 770,10
B	B	Sortare									0,00
B.1	B.1	HALA DE SORTARE DESEURI	lei/buc								0,00
B.2	B.2	HALA DEPOZITARE TEMP. A DES. PERICULOASE SORTATE	lei/buc								0,00
B.3	B.3	BUCATARIE	lei/buc								0,00
B.4	B.4	GARDEROBA	lei/buc								0,00
B.5	B.5	GARDEROBA	lei/buc								0,00
B.6	B.6	GARDEROBA	lei/buc								0,00
B.7	B.7	GARDEROBA	lei/buc								0,00
B.8	B.8	UNITATE EXTERNA MONOSPLIT CU INVERTER 48000BTU TRIFAZAT	lei/buc								0,00
B.9	B.9	PLATFORMA CANTAR DESIS CWS-M 150X15 LOT 1500S9525	lei/buc								0,00
B.10	B.10	A/C UNIT ELECTRIC KALORI 12V	lei/buc								0,00
C	C	Compostare									176 816,50
C.1	C.1	HALA INSTALATII COMPOST SI DESEURI VALORIFICABILE	lei/buc	1,00 buc	276 800,00	01.09.2009	15,83 ani amort.	47 420,76	1 975,86	100,00%	23 710,32
C.2	C.2	PLATFORMA COMPOSTARE	lei/buc	1,00 buc	1 692 500,00	01.11.2010	14,67 ani amort.	304 868,28	12 702,84	100,00%	152 434,08
C.3	C.3	PLATFORMA CANTAR DESIS CWS 150X150 600/1500KG	lei/buc	1,00 buc	2 735,29	03.03.2022	4,00 ani amort.	1 680,24	70,01	80,00%	672,10
D	D	TMB									0,00
D.1	D.1	PLATFORMA DE RECEPTIE DESEURI	lei/buc								0,00
D.2	D.2	PLATFORMA PENTRU DESEURI INCINERABILE	lei/buc								0,00
D.3	D.3	UTILAJ CIUR ROTATIV MOBIL SM720	lei/buc								0,00
D.4	D.4	PRESA BALOTAT, BANDA ALIMENTARE PRESA SI BANDA BY PASS	lei/buc								0,00
D.5	D.5	CONTAINER BIROU	lei/buc								0,00
D.6	D.6	INSTALATII ELECTRICE DE FORTA INGROPATE	lei/buc								0,00
D.7	D.7	PLATFORMA CANTAR DESIS CWS-M 150X15 LOT 1500S9525	lei/buc								0,00
D.8	D.8	CONVEIOR - BANDA TRANSPORTATOARE TMB	lei/buc								0,00
D.9	D.9	CANTAR RUTIER ANALOGIC 18X3M 60 TIP DFW CU INDICATOR	lei/buc								0,00
D.10	D.10	PLATFORMĂ BETONATĂ 5000 MP	lei/buc								0,00
D.11	D.11	INCARCATOR FRONTAL ARTICULAT HYUNDAI HL955A	lei/buc								0,00
D.12	D.12	INSTALATII ELECTRICE DE FORTA SI DE ÎNALTĂ TENSIUNE ÎNGROPATĂ	lei/buc								0,00
E	E	Depozitare									0,00
E.1	E.1	INCARCATOR FRONTAL ARTICULAT HYUNDAI HL955A	lei/buc								0,00
E.2	E.2	DOMINATOR 3000 SEPARATOR BIO	lei/buc								0,00
E.3	E.3	UTILAJ KOMPTECH DE INTORS COMPOST	lei/buc								0,00
E.4	E.4	HALA UTILAJE	lei/buc								0,00
E.5	E.5	SISTEM ALIEMNTARE CU APA - EXTERIOR	lei/buc								0,00
E.6	E.6	DRUMURI SI IMPREJMUIRI	lei/buc								0,00
E.7	E.7	RETEA ALIMENTARE CU ENERG. ELECTR - EXTERIOR	lei/buc								0,00
E.8	E.8	POARTA CU GARD	lei/buc								0,00
E.9	E.9	SPALATOR ANVELOPE	lei/buc								0,00
E.10	E.10	SISTEM DE SUPRAVEGHERE	lei/buc								0,00
E.11	E.11	CAPTATOR ULEI	lei/buc								0,00
E.12	E.12	PLATFORMA DEPOZITARE CONTAINER COMBUSTIBIL	lei/buc								0,00
E.13	E.13	ALEE DE LEGATURA INTRE OBIECTE	lei/buc								0,00
E.14	E.14	RETEA ILUMINAT ETAPA II	lei/buc								0,00
E.15	E.15	FACLIE	lei/buc								0,00
E.16	E.16	SISTEM DE RECUPERARE, EVACUARE SI TRATARE BIOGAZ	lei/buc								0,00
E.17	E.17	STATIE DE REGLARE GAZE	lei/buc								0,00
E.18	E.18	CONTAINER INSTRUMENTE	lei/buc								0,00
E.19	E.19	SISTEM DE MONITORIZARE GEOELECTRIC	lei/buc								0,00
E.20	E.20	INSTALTII ELETRICE DE FORTA AERIENE SAU APARENTE	lei/buc								0,00
E.21	E.21	APARAT DE CURATARE SUB PRESIUNE HD 10/25 4S PLUS	lei/buc								0,00

E.22	E.22	SISTEM FIX DE DETECTIE A RADIATIILOR		lei/buc									0,00
E.23	E.23	SISTEM ALARMA		lei/buc									0,00
E.24	E.24	UPS Eaton 3KVA AUTORESTART PLACA MANAGEMENT		lei/buc									0,00
E.25	E.25	CELULA 4		lei/buc									0,00
F	F	Concasare											0,00
F.1	F.1	PLATFORMA DESEURI		lei/buc									0,00
1.8	1.8	Redevența											0,00
1.9	1.9	Cheltuieli cu protecția mediului											4 853,64
Nr.	Nr.	Categorie			Nr unități	Costuri specifice pe unitate/an	% activitate						Cheltuieli totale
						lei/an							lei/an
					1	2	3	4	5	6	7	8	
		Servicii de laborator, analize de mediu, cheltuieli pt. întreținere spații verzi, etc.	0,50		9 707,28 tone	0,5 lei/tonă							4 853,64
1.10		Cheltuieli cu determinarea compoziției deșeurilor											6 500,00
Nr.	Nr.	Categorie			Cheltuieli	Număr campanii	% activitate						Cheltuieli totale
					lei/campanie								lei/an
					1	2	3	4	5	6	7		8=1*2*3
1.10.1	1.10.1	Determinare compoziție deșuri	6 500,00		6 500,00	1 buc/an							6 500,00
1.11	1.10	Alte cheltuieli cu servicii executate de terti, din care:											325 042,83
1.11.1	1.10.1	Campanii de informare și conștientizare											4 533,68
Nr.	Nr.	Categorie			Cheltuieli	Număr luni	% activitate						Cheltuieli totale
					lei/lună								lei/an
					1	2	3						
		Campanii de informare cu ajutorul media	35 000,00	lei/an	188,90	12	6,48%						2 266,84
		Materiale (pliante, flyere) conștientizare	35 000,00	lei/an	188,90	12	6,48%						2 266,84
1.11.2	1.11.2	Inchiriere de utilaje/autospeciale/mijloace de transport											246 000,00
Nr.	Nr.	Categorie			Cheltuieli	Număr luni	% activitate						Cheltuieli totale
					lei/lună								lei/an
					1	2	3						
A	A	General (comun) + Administrativ + Epurare											0,00
B	B	Sortare											0,00
B.1	B.1	INCARCATOR FRONTAL PE PNEURI CAT 950K											0,00
B.2	B.2	CONTAINER 1500*2400*2700MM+AC 9000BTU											0,00
B.3	B.3	MOTOSTIVUITOR LINDE H 40 D S-NR:H2X394J00926											0,00
C	C	Compost											246 000,00
C.1	C.1	MASINA DE INTORS A PRISMEI DE COMPOST			2 500,00	12,00							30 000,00
C.2	C.2	COMPRESOR PENTRU COMPOSTARE			1 000,00	12,00							12 000,00
C.3	C.3	INCARCATOR FRONTAL BONCAT			5 000,00	12,00							60 000,00
C.4	C.4	INSTALATIE DE DOZAJ SI INSACUIT			5 000,00	12,00							60 000,00
C.5	C.5	INCARCATOR FRONTAL MANITOU			7 000,00	12,00							84 000,00
D	D	TMB											0,00
D.1	D.1	MANIPULATOR DESEURI											0,00
D.2	D.2	CONTAINER BIROU											0,00
D.3	D.3	BENZI TRANSPORTOARE											0,00
D.4	D.4	SEPARATOR DE AER											0,00
D.5	D.5	PRETOCATOR											0,00
D.6	D.6	TOCATOR SECUNDAR											0,00
D.7	D.7	INSTALATIILE ELECTRICE SI SISTEM DE COMANDA											0,00
D.8	D.8	MAGNET + EDDY CURENT											0,00
D.9	D.9	CUPA AERISIRE COMPOST											0,00
D.10	D.10	CABINA SORTARE											0,00
D.11	D.11	INCARCATOR FRONTAL TELESOPIC											0,00
E	E	Depo											0,00
E.1	E.1	CONTAINER POARTA											0,00
E.2	E.2	REZERVOR DE COMBUSTIBIL CU POMPA											0,00

E.3	E.3	COMPRESOR														0,00
E.4	E.4	APARAT DE SPALAT CU JET KARKER 5/15														0,00
E.5	E.5	EXCAVATOR PE SENILA CAT 320 C														0,00
E.6	E.6	CONTAINER BIROU														0,00
E.7	E.7	COMPACTOR PENTRU DESEURI BOMAG TIP D3LC, MODEL BC771 RB														0,00
E.8	E.8	INCARCATOR FRONTAL PE PNEURI CAT 950K														0,00
F	F	Concasare														0,00
F.1	F.1	EXCAVATOR PE SENILA CAT 320 C														0,00
1.11.3	1.10.3	Cheltuieli cu taxe, licente, acreditari/certificari si autorizari														28 959,82
Nr.	Nr.	Categorie			Nr. unități	Costuri specifice	% activitate									Cheltuieli totale
					buc	lei/buc										lei/an
					1	2	3									
A	A	General (comun) + Administrativ + Epurare														10 794,71
A.1	A.1	Avize/Acorduri/Autorizații DSP, ISU, ISCIR, ANPM, etc.	250,00	lei/luna	12 buc/an	250 lei/luna	6,48%									194,30
A.2	A.2	Autorizație de mediu	333,00	lei/an	1 buc/an	333 lei/an	6,48%									21,57
A.3	A.3	ANRSC - contribuție	0,20%	lei/an	1 999 267,64	0,20%/an	6,48%									3 998,54
A.4	A.4	ANRSC licență transport	12 600,00	lei/an	1 buc/an	12.600 lei/an	6,48%									816,06
A.5	A.5	Impozite locale	20 000,00	lei/an	1 buc/an	20.000 lei/an	6,48%									1 295,34
A.6	A.6	Asigurări ALLRIK activitate	53 000,00	lei/an	1,00	53.000 lei/an	6,48%									3 432,64
A.7	A.7	Impozite locale autoturisme administrativ	300,00	lei/an	10,00	300 lei/an	6,48%									194,30
A.8	A.8	Inspectie tehnică periodică autoturisme administrativ	150,00	lei/an	10,00	150 lei/an	6,48%									97,15
A.9	A.9	Taxă de drum - ROVINIETA autoturisme administrativ	150,00	lei/an	10,00	150 lei/an	6,48%									97,15
A.10	A.10	Asigurare RCA autoturisme administrativ	1 000,00	lei/an	10,00	1.000 lei/an	6,48%									647,67
B	B	Sortare														0,00
B.1	B.1	Autorizație ARR	149,00	lei/an												0,00
B.2	B.2	Asigurare RCA	3 176,00	lei/an												0,00
B.3	B.3	Taxă de drum - ROVINIETA	3 553,00	lei/an												0,00
B.4	B.4	Inspectie tehnică periodică	200,00	lei/an												0,00
B.5	B.5	Inspectie tahograf	150,00	lei/an												0,00
B.6	B.6	Impozite locale	1325,00	lei/an												0,00
C	C	Compostare														18 165,10
C.1	C.1	Taxă AFM (introducere ambalaje pe piață - saci compost, sarmă de balotat)	2,00	lei/kg	1 296,22	2,00 lei/kg	100,00%									2 592,44
C.2	C.2	Certificare compost	15 572,67	lei/an	1,00	15.572,67 lei/an	100,00%									15 572,67
D	D	TMB														0,00
D.1	D.1	ARR	149,00	lei/an												0,00
D.2	D.2	RCA	3 176,00	lei/an												0,00
D.3	D.3	ROVINIETA	3 553,00	lei/an												0,00
D.4	D.4	Inspectie tehnică periodică	200,00	lei/an												0,00
D.5	D.5	Inspectie tahograf	150,00	lei/an												0,00
D.6	D.6	Impozite locale	1325,00	lei/an												0,00
1.11.4	1.10.4	Alte cheltuieli														45 549,33
Nr.	Nr.	Categorie			Cheltuieli	Număr luni	Cantitate	Preț unitar	% activitate							Cheltuieli totale
					lei/lună											lei/an
					1	2	3	4	5							
A	A	Dezinsecție și deratizare bază de lucru	2 300,00	lei/lună	148,96	12,00	12,00	2.300 lei/lună	6,48%							1 787,56
B	B	Servicii de telecomunicație	2 000,00	lei/lună	129,53	12,00	12,00	2.000 lei/lună	6,48%							1 554,40
C	C	Includere în sistem certificare ISO	4 500,00	lei/an	24,29	12,00	1,00	4.500,00 lei/an	6,48%							291,45
I	I	Verificare, mentenanță, umplere - Stingător cu pulbere P3	130,00	lei/an	8,42	12,00	12 buc	130,00 lei/an	6,48%							101,04
J	J	Verificare, mentenanță, umplere - Stingător cu pulbere pe roți	1 100,00	lei/an	5,94	12,00	1 buc	1.100,00 lei/an	6,48%							71,24
K	K	Valoare abonament SCADA - asistență și mentenanță	1 491,00	lei/lună	96,57	12,00	1,00	1.491,00 lei/lună	6,48%							1 158,81
L	L	Pață și protecție	84,00	lei/oră	3 057,51	12,00	6.744,00 ore/an	84,00 lei/oră	6,48%							36 690,16
M	M	Cheltuieli cu inchiriere forta de muncă	80,00	lei/lună	320,00	12,00	4,00 pers	80,00 lei/lună	100,00%							3 840,00
Nr.	N	Analize medicale periodice	120,00	lei/pers/an	4,56	12,00	7,03 pers	120,00 lei/an	6,48%							54,66
1.12	1.11	Alte cheltuieli materiale, exclusiv provizioane, amenzi, penalitati, despagubiri, donatii si sponsorizari														0,00

Nr.	Categorie		Nr. unități	Valoare unitară	Durată normală de utilizare						Cheltuieli anuale
			buc	lei	ani						lei/an
			1	2	3	4	5	6	7	8	
2	2	Cheltuieli de natura salariala, din care:									576 052,58
2.1	2.1	Salarii									480 080,76
		Categoriile de personal	Salari brut	Număr total	% activitate	Număr efectiv/ departament	Salari mediu brut/lună	% din alte contracte		+% Concedii	Cheltuieli
				1	2	3	4	5		8	lei/an
A	A	1.TESA									204 259,97
A.1	A.1	TESA - Director general	lei/lună	1 pers.	6,48%	0,05 pers.	28 560,00	70,00%		100,00%	15 537,83
A.2	A.2	TESA - Director tehnic	lei/lună	1 pers.	6,48%	0,05 pers.	15 172,50	70,00%		100,00%	8 254,47
A.3	A.3	TESA - Contabil	lei/lună	2 pers.	6,48%	0,05 pers.	15 172,50	40,00%		100,00%	9 433,68
A.4	A.4	TESA - Responsabil de mediu	lei/lună	1 pers.	6,48%	0,06 pers.	8 925,00			100,00%	6 936,53
A.5	A.5	TESA - Economist/Inspector resurse umane	lei/lună	2 pers.	6,48%	0,13 pers.	8 925,00			100,00%	13 873,06
A.6	A.6	TESA - Asistent manager	lei/lună	2 pers.	6,48%	0,13 pers.	7 140,00			100,00%	11 098,45
A.7	A.7	TESA - Inginer mecanic/operator la tratare și epurare	lei/lună	2 pers.	6,48%	0,13 pers.	10 710,00			100,00%	16 647,67
A.8	A.8	TESA - Manager Proiect	lei/lună	3 pers.	6,48%	0,11 pers.	16 957,5	58,33%		100,00%	23 063,96
A.9	A.9	Cantaragi	lei/lună	3 pers.	6,48%	0,19 pers.	5 890,50			100,00%	13 734,33
A.10	A.10	Controlor calitate	lei/lună	4 pers.	40,00%	1,60 pers.	4 462,50			100,00%	85 680,00
		2. DIRECT PRODUCTIV									275 820,79
B	B	Sortare									0,00
B.1	B.1	Șef departament	lei/lună								0,00
B.2	B.2	Șef secție/maistru de tură	lei/lună								0,00
B.3	B.3	Operator instalație de sortare	lei/lună								0,00
B.4	B.4	Mecanic utilaje/stivuitorist	lei/lună								0,00
B.5	B.5	Șofer autocamion	lei/lună								0,00
B.6	B.6	Lucrător sortator deșeuri	lei/lună								0,00
B.7	B.7	Muncitori calificați - întreținere - mentenanță	lei/lună								0,00
C	C	Compostare									275 820,79
C.1	C.1	Șef departament	lei/lună	1 pers.	100,00%	1,00 pers.	8 925,00			100,00%	107 100,00
C.2	C.2	Mecanic utilaje	lei/lună	1 pers.	100,00%	1,00 pers.	4 462,50			100,00%	53 550,00
C.3	C.3	Manipulant marfă	lei/lună	1 pers.	100,00%	1,20 pers.	3 748,50			120,00%	53 978,40
C.4	C.4	Lucrător sortator deșeuri/ingrijitor spații verzi	lei/lună	1 pers.	100,00%	1,20 pers.	3 748,50			120,00%	53 978,40
C.5	C.5	Muncitori calificați - întreținere - mentenanță	lei/lună	2 pers.	6,48%	0,13 pers.	4 641,00			100,00%	7 213,99
D	D	TMB									0,00
D.1	D.1	Șef departament	lei/lună								0,00
D.2	D.2	Șef formație	lei/lună								0,00
D.3	D.3	Operatori echipamente	lei/lună								0,00
D.4	D.4	Mecanici utilaje/stivuitorist	lei/lună								0,00
D.5	D.5	Șofer autocamion transfer	lei/lună								0,00
D.6	D.6	Lucrator sortator deșeuri	lei/lună								0,00
D.7	D.7	Muncitori calificați - întreținere - mentenanță	lei/lună								0,00
E	E	Depozitare									0,00
E.1	E.1	Mecanic mașini și utilaje	lei/lună								0,00
E.2	E.2	Muncitor necalificat	lei/lună								0,00
E.3	E.3	Muncitor necalificat	lei/lună								0,00
E.4	E.4	Muncitori calificați - întreținere - mentenanță	lei/lună								0,00
F	F	Concasare									0,00
F.1	F.1	Mecanic mașini și utilaje	lei/lună								0,00
F.2	F.2	Muncitor necalificat	lei/lună								0,00
F.3	F.3	Muncitori calificați - întreținere - mentenanță	lei/lună								0,00
2.2		Contributie asiguratorie pentru munca (CAM) - 2,25%	2,25%								10 801,82
2.3		Contributie la fondul pentru handicap - 4%	4%			12,00 luni	7,03	3 000,00	minim brut		10 127,56

2.4		Alte drepturi asimilate salariilor												75 042,44		
Calculații Alte drepturi asimilate salariilor				nr. personal	Perioada	zile lucr./lună										
A	A	Tichete de masă, pachet sanitar, apă minerală etc	35	lei/zi	7,03	12 luni	21,00 zile							62 031,34		
B	B	Servicii de formare profesională	50	lei/pers/an	7,03							351,65				
C	C	Cheltuieli cu transportul personalului	150	lei/pers/luna	7,03	12 luni							12 659,46			
3			Cheltuieli cu valorificarea energetică, dacă este cazul									160 000,00				
Nr.	Nr.	Categorie				Cantitate	lei/t							Cheltuieli totale		
													lei/an			
						2 000,00	80,00							160 000,00		
3			Fond pentru închiderea și monitorizarea post închidere a depozitului de deșeuri									0,00				
													Cheltuieli totale			
													lei/an			
A	A	Fond pentru închiderea și monitorizarea post închidere a depozitului de deșeuri														
4			Cheltuieli cu garanția financiară de mediu									0,00				
I			Total cheltuieli de exploatare (1 + 2 + 3 + 4)									1 849 619,34				
II			Cheltuieli financiare									1 554,40				
Categorie			Cheltuieli lei/lună		Luni nr.	% activitate							Cheltuieli totale			
			tone		nr								lei/an			
			1		2	3										
A	A	Comisioane bancare	2000	lei/lună	2 000,00	12,00	6,48%							1 554,40		
III			Cheltuieli totale (CT = I + II)									1 851 173,74				
IV			Profit (CT * r%)			8,00%						148 093,90				
V			Cota de dezvoltare, dacă este cazul (CT * d%)									0,00				
VI			Valoarea totală a prestației (III + IV + V)									1 999 267,64				
VII			Cantitatea programată									9 707,28 tone				
VIII			Număr de locuitori									461 297				
IX			Tarif calculat (VI/VII)									205,96 lei/t				
X			Tarif utilizatori casnici (IX * VII) / (VIII * 12)									0,36 lei/pers/lună				
XI			Densitatea medie a deseurilor municipale									0,40 t/mc				
XII			Tarif utilizatori non-casnici (IX * XI)									82,38 lei/mc				

Fișa de fundamentare pentru stabilirea tarifului de tratare mecano-biologică deșeuri reziduale			
			Valoare
1	1	Cheltuieli materiale, din care:	3 125 300,98
1.1	1.1	Carburanti, aditivi si lubrifianti	319 691,11
1.2	1.2	Cheltuieli cu utilitatile, din care:	213 282,62
1.3	1.3	Piese de schimb pentru autospeciale, mijloace de transport, utilaje, instalatii si echipamente	0,00
1.4	1.4	Materii prime si materiale consumabile	147 277,92
1.5	1.5	Echipamente de lucru si protectia muncii	13 865,12
1.6	1.6	Reparatii si intretinere, din care:	257 263,53
1.7	1.7	Amortizarea autospeciialelor, utilajelor, instalatiilor si a mijloacelor de transport	566 558,22
1.8	1.8	Redevența	0,00
1.9	1.9	Cheltuieli cu protectia mediului	30 000,00
1.10		Cheltuieli cu determinarea compozitiei deseurilor	6 500,00
1.11	1.10	Alte cheltuieli cu servicii executate de terti, din care:	1 570 862,46
1.12	1.11	Alte cheltuieli materiale, exclusiv provizioane, amenzi, penalitati, despagubiri, donatii si sponsorizari	0,00
2	2	Cheltuieli de natura salariala, din care:	1 203 724,18
3		Cheltuieli cu valorificarea energetica, dacă este cazul	1 254 237,84
	3	Fond pentru închiderea și monitorizarea post închidere a depozitului de deșeuri	0,00
4		Cheltuieli cu garanția financiară de mediu	0,00
I		Total cheltuieli de exploatare (1 + 2 + 3 + 4)	5 583 263,00
II		Cheltuieli financiare	4 692,13
III		Cheltuieli totale (CT = I + II)	5 587 955,13
IV		Profit (CT * r%)	447 036,41
V		Cota de dezvoltare, daca este cazul (CT * d%)	0,00
VI		Valoarea totală a prestației (III + IV + V)	6 034 991,54
VII		Cantitatea programată	60 000,00 tone
VIII		Număr de locuitori	183 000
IX		Tarif calculat (VI/VII)	100,58 lei/t
X		Tarif utilizatori casnici (IX * VII) / (VIII * 12)	0,91 lei/pers/lună
XI		Densitatea medie a deseurilor municipale	0,12 t/mc
XII		Tarif utilizatori non-casnici (IX * XI)	12,07 lei/mc

Fișa de fundamentare pentru stabilirea tarifului de tratare mecano-biologică deșeurii reziduale											
			U.M.	% cheltuieli	% cantitate	cant. programata	% epurare				Valoare
IN CAZ DE DIV0 - Delete ROW -> UNDO				19,55%	28,84%	60 000,00	15,00%				lei/an
1	1	Cheltuieli materiale, din care:									3 125 300,98
1.1	1.1	Carburanti, aditivi si lubrifianti									319 691,11
1.1.1	1.1.1	Carburanti									294 134,39
Nr.	Nr.	Consumatori	Nr. unități	Procent alocare activitate	km/an	Timp de functionare	Consum normal	Consum normal	Preț unitar carburant	Total	Cheltuieli totale
			buc	%	km	h/an	l/100km	l/ore de funct.	lei/litru	l/an	lei/an
			1	2	3	4	5	6	7	8	
A	A	General (comun) + Administrativ + Epurare									15 697,92
A.1	A.1	AUTOTURISM KIA	1,00 buc.	19,55%	15 000,00		8,00		5,88	234,61	1 380,04
A.2	A.2	AUTOTURISM PEUGEOT 206	1,00 buc.	19,55%	15 000,00		7,00		5,88	205,28	1 207,53
A.3	A.3	AUTOTURISM TOYOTA COROLLA	1,00 buc.	19,55%	15 000,00		7,00		5,88	205,28	1 207,53
A.4	A.4	AUTOTURISM TOYOTA RAV	1,00 buc.	19,55%	15 000,00		9,00		5,88	263,93	1 552,54
A.5	A.5	AUTOTURISM RULAT OPEL VIVARO	1,00 buc.	19,55%	30 000,00		8,00		5,88	469,21	2 760,07
A.6	A.6	AUTOTURISM SECOND HAND MERCEDES BENZ VITO	1,00 buc.	19,55%	15 000,00		13,00		5,88	381,24	2 242,56
A.7	A.7	TOYOTA HIGHLANDER GRI	1,00 buc.	19,55%	30 000,00		11,00		5,88	645,17	3 795,10
A.8	A.8	DACIA LOGAN	1,00 buc.	19,55%	15 000,00		9,00		5,88	263,93	1 552,54
B	B	Sortare									0,00
B.1	B.1	STIVUITOR 2010									0,00
B.2	B.2	AUTOUTILITARA - CAMION									0,00
B.3	B.3	AUTOTURISM DACIA LOGAN									0,00
B.4	B.4	INCARCATOR FRONTAL PE PNEURI CAT 950K									0,00
B.5	B.5	MOTOSTIVUITOR MITSUBISHI									0,00
B.6	B.6	BULDOEXCAVATOR KOMATSU WB 97R									0,00
B.7	B.7	MOTOSTIVUITOR LINDE H 40 D S-NR:H2X394J00926									0,00
B.8	B.8	AUTOUTILITARA MERCEDES 316 CDI									0,00
C	C	Compostare									0,00
C.1	C.1	CIUR ROTATIV									0,00
C.2	C.2	MASINA DE MARUNTIRE AMESTECATA									0,00
C.3	C.3	MASINA DE INTORS A PRISMEI DE COMPOST									0,00
C.4	C.4	INCARCATOR FRONTAL BONCAT									0,00
C.5	C.5	INCARCATOR FRONTAL MANITOU									0,00
D	D	TMB									278 436,47
D.1	D.1	MANIPULATOR DESEURI	1,00 buc.	100,00%		1 764,00		13,00	5,88	22 932,00	134 894,12
D.2	D.2	INCARCATOR FRONTAL TELESOPIC	1,00 buc.	100,00%		1 764,00		10,00	5,88	17 640,00	103 764,71
D.3	D.3	AUTOUTILITARA - CAMION	1,00 buc.	60,00%	3 200,00		100,00		5,88	1 920,00	11 294,12
D.4	D.4	INCARCATOR FRONTAL ARTICULAT HYUNDAI HL955A	1,00 buc.	20,00%		1 432,00		13,00	5,88	3 723,20	21 901,18
D.5	D.5	STIVUITOR 2010	1,00 buc.	30,00%		746,00		5,00	5,88	1 119,00	6 582,35
E	E	Depozitare									0,00
E.1	E.1	INCARCATOR FRONTAL ARTICULAT HYUNDAI HL955A									0,00
E.2	E.2	UTILAJ KOMPTECH DE INTORS COMPOST									0,00
E.3	E.3	MOTOCOȘITOARE MRK 55 HONDA									0,00
E.4	E.4	COMPACTOR TPO									0,00
E.5	E.5	COMPRESOR									0,00
E.6	E.6	EXCAVATOR PE SENILA CAT 320 C									0,00
E.7	E.7	MASINA TUNS GAZON 175/107 + MULCH KIT									0,00
E.8	E.8	BOMAG BC 771 RB									0,00
E.9	E.9	MOTOCOASA STHIL FS 360 C-EM									0,00
E.10	E.10	COMPACTOR PENTRU DESEURI BOMAG TIP D3LC, MODEL BC771 RB									0,00
E.11	E.11	BULDOZER CAT D5									0,00
E.12	E.12	INCARCATOR FRONTAL PE PNEURI CAT 950K									0,00
F	F	Concasare									0,00
F.1	F.1	CONCASOR PENTRU DESEURI DE BETOANE									0,00

F.2	F.2	EXCAVATOR PE SENILA CAT 320 C											0,00
1.1.2	1.1.2	Aditivi											7 278,92
Nr.	Nr.	Consumatori											
			Nr. unități	Procent alocare activate	km/an	Timp de functionare	Consum normal	Consum normal	Preț unitar carburant	Total	Cheltuieli totale		
			buc	%	km	h/an	l/100km	l/ore de funct.	lei/litru	l/an	lei/an		
			1	2	3	4	5	6	7	8			
A	A	General (comun) + Administrativ + Epurare											0,00
B	B	Sortare											0,00
B.1	B.1	MOTOSTIVUITOR LINDE H 40 D S-NR:H2X394J00926											0,00
C	C	Compostare											0,00
C.1	C.1	MASINA DE INTORS A PRISMEI DE COMPOST											0,00
D	D	TMB											7 278,92
D.1	D.1	MANIPULATOR DESEURI	1,00 buc.	100,00%		1 764,00		1,00	3,55	1 764,00			6 262,20
D.2	D.2	INCARCATOR FRONTAL ARTICULAT HYUNDAI HL955A	1,00 buc.	20,00%		1 432,00		1,00	3,55	286,40			1 016,72
E	E	Depozitare											0,00
F	F	Concasare											0,00
F.1	F.1	CONCASOR PENTRU DESEURI DE BETOANE											0,00
1.1.3	1.1.3	Lubrifianti											18 277,80
Nr.	Nr.	Consumatori											
			Nr. unități	Procent alocare activate	km/an	Timp de functionare	Consum normal	Consum normal	Preț unitar carburant	Total	Cheltuieli totale		
			buc	%	km	h/an	l/100km	l/ore de funct.	lei/litru	l/an	lei/an		
			1	2	3	4	5	6	7	8			
A	A	General (comun) + Administrativ + Epurare											0,00
B	B	Sortare											0,00
B.1	B.1	BANDA DE SORTARE DESEURI											0,00
B.2	B.2	STIVUITOR 2010											0,00
B.3	B.3	AUTOUTILITARA - CAMION											0,00
B.4	B.4	INCARCATOR FRONTAL PE PNEURI CAT 950K											0,00
B.5	B.5	MOTOSTIVUITOR MITSUBISHI											0,00
B.6	B.6	MOTOSTIVUITOR LINDE H 40 D S-NR:H2X394J00926											0,00
C	C	Compostare											0,00
C.1	C.1	CIUR ROTATIV											0,00
C.2	C.2	MASINA DE MARUNTIRE AMESTECATA											0,00
C.3	C.3	MASINA DE INTORS A PRISMEI DE COMPOST											0,00
C.4	C.4	INCARCATOR FRONTAL BONCAT											0,00
C.5	C.5	INSTALATIE DE DOZAJ SI INSACUIT											0,00
D	D	TMB											18 277,80
D.1	D.1	UTILAJ CIUR ROTATIV MOBIL SM720	1,00 buc.	100,00%		2 016,00		1,00	3,00	2 016,00			6 048,00
D.2	D.2	INCARCATOR FRONTAL TELESCOPIC	1,00 buc.	100,00%		1 764,00		1,00	3,00	1 764,00			5 292,00
D.3	D.3	MANIPULATOR DESEURI	1,00 buc.	100,00%		1 764,00		1,00	3,00	1 764,00			5 292,00
D.4	D.4	AUTOUTILITARA - CAMION	1,00 buc.	60,00%	3 200,00		2,00		3,00	38,40			115,20
D.5	D.5	INCARCATOR FRONTAL ARTICULAT HYUNDAI HL955A	1,00 buc.	20,00%		1 432,00		1,00	3,00	286,40			859,20
D.6	D.6	STIVUITOR 2010	1,00 buc.	30,00%		746,00		1,00	3,00	223,80			671,40
E	E	Depozitare											0,00
E.1	E.1	INCARCATOR FRONTAL ARTICULAT HYUNDAI HL955A											0,00
E.2	E.2	DOMINATOR 3000 SEPARATOR BIO											0,00
E.3	E.3	UTILAJ KOMPTECH DE INTORS COMPOST											0,00
E.4	E.4	MOTOCOSITARE MRK 55 HONDA											0,00
E.5	E.5	COMPACTOR TPO											0,00
E.6	E.6	COMPRESOR											0,00
E.7	E.7	EXCAVATOR PE SENILA CAT 320 C											0,00
E.8	E.8	BOMAG BC 771 RB											0,00
E.9	E.9	MOTOCOASA STHIL FS 360 C-EM											0,00
E.10	E.10	COMPACTOR PENTRU DESEURI BOMAG TIP D3LC, MODEL BC771 RB											0,00
E.11	E.11	BULDOZER CAT D5											0,00
E.12	E.12	INCARCATOR FRONTAL PE PNEURI CAT 950K											0,00

											0,00	
F	F	Concasare									0,00	
F.1	F.1	CONCASOR PENTRU DESEURI DE BETOANE									0,00	
F.2	F.2	EXCAVATOR PE SENILA CAT 320 C									0,00	
1.2	1.2	Cheltuieli cu utilitatile, din care:									213 282,62	
1.2.1	1.2.1	Energie electrica tehnologica									208 373,40	
Nr.	Nr.	Consumatori	Procent alocare activitate	Nr. unități	Consum specific	Timp de funcționare	Preț unitar kWh	Consum total	% eficienta	Cheltuieli totale		
			%	buc	kWh/oră	ore/an	lei/kWh	kWh/an		lei/an		
			1	2	3	4	5	6		=5 x 6		
A	A	Generale (comune) + Epurare									10 355,24	
A.1	A.1	SISTEM DE CANTARIRE 60T DFWL	0,96	lei/kWh	28,84%	1 buc	0,5 kWh	3.284 ore/an	0,96 lei/kWh	1.642 kWh/an	454,57	
		Epurare									9 900,67	
A.2	A.2	STATIE EPURARE			15,00%	1 buc	3,9 kWh	8.640 ore/an	0,96 lei/kWh	5.043 kWh/an	4 841,43	
A.3	A.3	STATIE TRATARE APE CONTAMINATE			15,00%	1 buc	3,0 kWh	8.640 ore/an	0,96 lei/kWh	3.878 kWh/an	3 722,65	
A.4	A.4	COMPRESOR AER COMPRESAT CU PISTON SI BAIIE			15,00%	1 buc	1,4 kWh	252 ore/an	0,96 lei/kWh	52 kWh/an	49,50	
A.5	A.5	SUFLANTA DEGAZIFICARE PERMEAT			15,00%	1 buc	1,0 kWh	8.640 ore/an	0,96 lei/kWh	1.341 kWh/an	1 287,09	
B	B	Sortare									0,00	
B.1	B.1	BANDA DE SORTARE DESEURI	0,96	lei/kWh							0,00	
B.2	B.2	HALA DE SORTARE DESEURI	0,96	lei/kWh							0,00	
B.3	B.3	CANTAR TASSINARI BILANCE MODEL BV150X150	0,96	lei/kWh							0,00	
B.4	B.4	UNITATE EXTERNA MONOSPLIT CU INVERTER 48000BTU TRIFAZAT	0,96	lei/kWh							0,00	
B.5	B.5	PLATFORMA CANTAR DESIS CWS-M 150X15 LOT 1500S9525	0,96	lei/kWh							0,00	
B.6	B.6	A/C UNIT ELECTRIC KALORI 12V	0,96	lei/kWh							0,00	
C	C	Compost									0,00	
C.1	C.1	HALA INSTALATII COMPOST SI DESEURI VALORIFICABILE	0,96	lei/kWh							0,00	
C.2	C.2	COMPRESOR PENTRU COMPOSTARE	0,96	lei/kWh							0,00	
C.3	C.3	INSTALATIE DE DOZAJ SI INSAUCUIT	0,96	lei/kWh							0,00	
C.4	C.4	PLATFORMA CANTAR DESIS CWS 150X150 600/1500KG	0,96	lei/kWh							0,00	
D	D	TMB									1 116 540,02	
D.1	D.1	BENZI TRANSPORTOARE	0,96	lei/kWh	100,00%	1 buc	37,5 kWh	3.024 ore/an	0,96 lei/kWh	113.400 kWh/an	80,00%	87 091,20
D.2	D.2	SEPARATOR DE AER	0,96	lei/kWh	100,00%	1 buc	255,0 kWh	3.024 ore/an	0,96 lei/kWh	771.120 kWh/an	80,00%	592 220,16
D.3	D.3	PRETOCĂTOR	0,96	lei/kWh	100,00%	1 buc	75,0 kWh	3.024 ore/an	0,96 lei/kWh	226.800 kWh/an	80,00%	174 182,40
D.4	D.4	TOCĂTOR SECUNDAR	0,96	lei/kWh	100,00%	2 buc	6,0 kWh	3.024 ore/an	0,96 lei/kWh	36.288 kWh/an	80,00%	27 869,18
D.5	D.5	INSTALAȚII ELECTRICE ȘI SISTEM DE COMANDĂ	0,96	lei/kWh	100,00%	1 buc	9,8 kWh	3.024 ore/an	0,96 lei/kWh	29.484 kWh/an	80,00%	22 643,71
D.6	D.6	MAGNET + EDDY CURENT	0,96	lei/kWh	100,00%	1 buc	2,3 kWh	3.024 ore/an	0,96 lei/kWh	6.804 kWh/an	80,00%	5 225,47
D.7	D.7	CABINĂ SORTARE	0,96	lei/kWh	100,00%	1 buc	4,0 kWh	3.024 ore/an	0,96 lei/kWh	12.096 kWh/an	80,00%	9 289,73
D.8	D.8	UTILAJ CIUR ROTATIV MOBIL SM720	0,96	lei/kWh	100,00%	1 buc	26,1 kWh	3.024 ore/an	0,96 lei/kWh	78.795 kWh/an		75 642,94
D.9	D.9	PRESA BALOTAT, BANDA ALIMENTARE PRESA SI BANDA BY PASS	0,96	lei/kWh	100,00%	1 buc	20,5 kWh	3.024 ore/an	0,96 lei/kWh	61.881 kWh/an		59 405,45
D.10	D.10	SISTEM DE VENTILATIE SI RACIRE	0,96	lei/kWh	100,00%	1 buc	7,0 kWh	882 ore/an	0,96 lei/kWh	6.188 kWh/an		5 940,54
D.11	D.11	PANOU RADIANT EZ2231	0,96	lei/kWh	100,00%	1 buc	7,0 kWh	882 ore/an	0,96 lei/kWh	6.188 kWh/an		5 940,54
D.8.4	D.8.4	PLATFORMA CANTAR DESIS CWS-M 150X15 LOT 1500S9525	0,96	lei/kWh	100,00%	1 buc	0,2 kWh	3.024 ore/an	0,96 lei/kWh	619 kWh/an		594,05
D.9.4	D.9.4	CONVEIOR - BANDA TRANSPORTATOARE TMB	0,96	lei/kWh	100,00%	1 buc	17,1 kWh	3.024 ore/an	0,96 lei/kWh	51.567 kWh/an		49 504,54
D.10.4	D.10.4	CANTAR RUTIER ANALOGIC 18X3M 60 TIP DFW CU INDICATOR	0,96	lei/kWh	100,00%	1 buc	0,3 kWh	3.024 ore/an	0,96 lei/kWh	1.031 kWh/an		990,09
E	E	Depozitare									0,00	
E.1	E.1	DOMINATOR 3000 SEPARATOR BIO	0,96	lei/kWh							0,00	
E.2	E.2	HALA UTILAJE	0,96	lei/kWh							0,00	
E.3	E.3	REZERVOR DE COMBUSTIBIL CU POMPA	0,96	lei/kWh							0,00	
E.4	E.4	BARIERA ELECTRONICA	0,96	lei/kWh							0,00	
E.5	E.5	POD BASCULA ELECTRIC	0,96	lei/kWh							0,00	
E.6	E.6	APARAT DE SPALAT CU JET KARKER 5/15	0,96	lei/kWh							0,00	
E.7	E.7	APARAT DE CURATARE SUB PRESIUNE HD 10/25 4S PLUS	0,96	lei/kWh							0,00	
E.8	E.8	SISTEM FIX DE DETECTIE A RADIATIILOR									0,00	
E.9	E.9	UPS EATON 3KVA AUTORESTART PLACA MANAGEMENT	0,96	lei/kWh							0,00	
F	F	Concasare									0,00	
1.2.2	1.2.2	Energie electrica activitati administrative									1 037,67	
Nr.	Nr.	Consumatori	Procent alocare activitate	Nr. unități	Consum specific	Timp de funcționare	Preț unitar kWh	Consum total		Cheltuieli totale		

			%	buc	kWh/oră	ore/an	lei/kWh	kWh/an			lei/an
			1	2	3	4	5	6			
A	A	Energie electrică activități administrativă	5 529	kWh/an	19,55%	1 buc		0,96	1 080,91		1 037,67
1.2.3	1.2.3	Alimentarea cu apa si canalizare ape uzate									3 871,55
Nr.	Nr.	Consumatori			Consum zilnic	Consum lunar	Pret/Tarif	Cheltuieli	% activitate		Cheltuieli totale
					mc/zi	mc/luna	lei/mc	lei/luna			lei/an
					1	2	3	4	5		
1.2.3.1	1.2.3.1	Apa tehnologica	5,19	lei/mc	1,78 mc/zi	37,30 mc/lună	5,19 lei/mc	193,58 lei/lună			2 322,93
1.2.3.2	1.2.3.2	Apa igienico-sanitara	5,19	lei/mc	1,18 mc/zi	24,87 mc/lună	5,19 lei/mc	129,05 lei/lună			1 548,62
1.2.4	1.2.4	Alte utilitati									0,00
1.3	1.3	Piese de schimb pentru autospeciale, mijloace de transport, utilaje, instalatii si echipamente									0,00
1.4	1.4	Materii prime si materiale consumabile									147 277,92
Nr.	Nr.	Consumatori			Cantitate/unitate de măsură	Costuri unitare specifice					Cheltuieli totale
					buc/tona/litri	lei/UM					lei/an
					1	2					
A	A	Comun									75 000,00
A.1	A.1	Consumabile bază de lucru și atelier de reparații/mentenanță	0,50	lei/tonă	lei/tonă	0,50 lei/tonă					30 000,00
A.2	A.2	Materiale igienico-sanitare	0,25	lei/tonă	lei/tonă	0,25 lei/tonă					15 000,00
A.3	A.3	Substanțe dezinfectie - dezinsecție - deratizare	0,25	lei/tonă	lei/tonă	0,25 lei/tonă					15 000,00
A.4	A.4	Birotică (hartie, tonere, rechizite etc)	0,25	lei/tonă	lei/tonă	0,25 lei/tonă					15 000,00
B	B	Sortare									0,00
B.1	B.1	Sărmă de balotat - Sortare		lei/an							0,00
C	C	Compost									0,00
C.1	C.1	Turbă	214,21	lei/mc							0,00
C.2	C.2	Pământ	30,12	lei/mc							0,00
C.3	C.3	Perlit	431,64	lei/mc							0,00
C.4	C.4	Nisip	29,07	lei/mc							0,00
C.5	C.5	Saci ambalare compost									0,00
D	D	Epurare									72 277,92
D.1	D.1	Consumabile stație epurare		lei/an	lei/an	1,60 lei/liter acid	15,00%	301.158,00 liter/an			72 277,92
1.5	1.5	Echipamente de lucru și protecția muncii									13 865,12
Nr.	Nr.	Categorie			Număr personal	Cantitate/an	Cost pe unitate/an	Preț unitar ech.	Echipament/pers/an		Cheltuieli totale
					1	2	3	4	5		lei/an
						buc	lei/buc	lei/buc	buc		
A	A	Set vară:									4 595,75
A.1	A.1	- Set salopetă (pantaloni cu pieptar+jachetă)	103,86	lei/buc	13,02	1 buc.	1 352,55	103,86	13,02		1 352,55
A.2	A.2	- Bocanci de protecție	77,16	lei/buc	13,02	1 buc.	1 004,84	77,16	13,02		1 004,84
A.3	A.3	- Cască de protecție	11,50	lei/buc	13,02	1 buc.	149,76	11,50	13,02		149,76
A.4	A.4	- Vestă reflectorizantă	9,75	lei/buc	13,02	2 buc.	253,94	9,75	26,05		253,94
A.5	A.5	- Mănuși de prot. impregnate	3,87	lei/buc	13,02	26 buc.	1 310,35	3,87	338,59		1 310,35
A.6	A.6	- Ochelari de protecție	5,36	lei/buc	13,02	1 buc.	69,80	5,36	13,02		69,80
A.7	A.7	- Costum pelerină PVC	15,40	lei/buc	13,02	1 buc.	200,55	15,40	13,02		200,55
A.8	A.8	- Cizma	19,50	lei/buc	13,02	1 buc.	253,94	19,50	13,02		253,94
B	B	Set iarnă:									9 269,37
B.1	B.1	- Pantaloni cu pieptar vătuit	133,80	lei/buc	13,02	1 buc.	1 742,45	133,80	13,02		1 742,45
B.2	B.2	- Geacă de iarnă + impermeabil	290,22	lei/buc	13,02	1 buc.	3 779,48	290,22	13,02		3 779,48
B.3	B.3	- Bocanci de protecție	77,16	lei/buc	13,02	1 buc.	1 004,84	77,16	13,02		1 004,84
B.4	B.4	- Mănuși îmblănite	35,10	lei/buc	13,02	6 buc.	2 742,60	35,10	78,14		2 742,60
1.6	1.6	Reparații și întreținere, din care:									257 263,53
1.6.1	1.6.1	Reparații și întreținere în regie									0,00
Nr.	Nr.	Categorie/contract			ore reparații/întreținere	lei/oră					Cheltuieli totale
					1	2	3	4	5	6	7
											lei/an
					1	2	3	4	5	6	7
											8

Nu se includ costuri care sunt prevăzute la alte linii de cheltuieli din fișa de fundamentare											0,00
1.6.2 1.6.2 Reparatii si intretinere cu tertii											257 263,53
Nr.	Nr.	Categorie/contract		Tip servicii/intervenții	Lei/serviciu	Intervenții/an	Ore/an	% activitate	Set Cauciuc - 1/an		Cheltuieli totale
				1	4	3	4	5	6	7	8
A	A	General (comun) + Administrativ + Epurare									10 459,53
A.1	A.1	AUTOTURISM KIA	1 500,00	lei/revizie	15 000 km sau 1 an	1.500 lei	1,00 revizii pe an	15.000 km	19,55%	2.500,00 lei	782,02
A.2	A.2	AUTOTURISM PEUGEOT 206	1 500,00	lei/revizie	15 000 km sau 1 an	1.500 lei	1,00 revizii pe an	15.000 km	19,55%	2.500,00 lei	782,02
A.3	A.3	AUTOTURISM TOYOTA RAV	1 500,00	lei/revizie	15 000 km sau 1 an	1.500 lei	1,00 revizii pe an	15.000 km	19,55%	2.500,00 lei	782,02
A.4	A.4	AUTOTURISM RULAT OPEL VIVARO	1 500,00	lei/revizie	15 000 km sau 1 an	1.500 lei	1,00 revizii pe an	30.000 km	19,55%	2.500,00 lei	782,02
A.5	A.5	SISTEM DE CANTARIRE 60T DFWL	1 500,00	lei/revizie	1,00 ani	1.500 lei	1,00 revizii pe an		19,55%		293,26
A.6	A.6	AUTOTURISM SECONd HAND MERCEDES BENZ VITO	1 500,00	lei/revizie	15 000 km sau 1 an	1.500 lei	1,00 revizii pe an	15.000 km	19,55%	2.500,00 lei	782,02
A.7	A.7	TOYOTA HIGHLANDER GRI	1 500,00	lei/revizie	15 000 km sau 1 an	1.500 lei	1,00 revizii pe an	30.000 km	19,55%	2.500,00 lei	782,02
A.8	A.8	DACIA LOGAN	1 500,00	lei/revizie	15 000 km sau 1 an	1.500 lei	1,00 revizii pe an	15.000 km	19,55%	2.500,00 lei	782,02
A.9	A.9	ÎNȚREȚINERE SISTEME INFORMATICE	12 000,00	lei/an	1,00 ani	1.000 lei	12,00 intervenții pe an		19,55%		2 346,06
A.10	A.10	ÎNȚREȚINERE SISTEM ELECTRIC	12 000,00	lei/an	1,00 ani	1.000 lei	12,00 intervenții pe an		19,55%		2 346,06
B	B	Sortare									0,00
B.1	B.1	BANDA DE SORTARE DESEURI	10 000,00	lei/revizie							0,00
B.2	B.2	STIVUITOR 2010	2 500,00	lei/revizie							0,00
B.3	B.3	HALA DE SORTARE DESEURI	1 000,00	lei/revizie							0,00
B.4	B.4	CANTAR TASSINARI BILANCE MODEL BV150X150	500,00	lei/revizie							0,00
B.5	B.5	AUTOUTILITARA - CAMION	7 000,00	lei/revizie							0,00
B.6	B.6	AUTOTURISM DACIA LOGAN	1 500,00	lei/revizie							0,00
B.7	B.7	INCARCATOR FRONTAL PE PNEURI CAT 950K	7 500,00	lei/revizie							0,00
B.8	B.8	MOTOSTIVUITOR MITSUBISHI	2 500,00	lei/revizie							0,00
B.9	B.9	BULDOEXCAVATOR KOMATSU WB 97R	2 000,00	lei/revizie							0,00
B.10	B.10	MOTOSTIVUITOR LINDE H 40 D S-NR:H2X394J00926	3 500,00	lei/revizie							0,00
B.11	B.11	UNITATE EXTERNA MONOSPLIT CU INVERTER 48000BTU TRIFAZAT	1 000,00	lei/revizie							0,00
B.12	B.12	PLATFORMA CANTAR DESIS CWS-M 150X15 LOT 1500S9525	500,00	lei/revizie							0,00
B.13	B.13	A/C UNIT ELECTRIC KALORI 12V	500,00	lei/revizie							0,00
C	C	Compostare									0,00
C.1	C.1	HALA INSTALATII COMPOST SI DESEURI VALORIFICABILE	1 000,00	lei/revizie							0,00
C.2	C.2	CIUR ROTATIV	2 500,00	lei/revizie							0,00
C.3	C.3	MASINA DE MARUNTIRE AMESTECATA	2 500,00	lei/revizie							0,00
C.4	C.4	MASINA DE INTORS A PRISMEI DE COMPOST	3 000,00	lei/revizie							0,00
C.5	C.5	COMPRESOR PENTRU COMPOSTARE	500,00	lei/revizie							0,00
C.6	C.6	INCARCATOR FRONTAL BONCAT	3 500,00	lei/revizie							0,00
C.7	C.7	INSTALATIE DE DOZAJ SI INSCUIIT	2 000,00	lei/revizie							0,00
C.8	C.8	PLATFORMA CANTAR DESIS CWS 150X150 600/1500KG	500,00	lei/revizie							0,00
C.9	C.9	INCARCATOR FRONTAL MANITOU	3 000,00	lei/revizie							0,00
D	D	TMB									246 804,00
D.1	D.1	BENZI TRANSPORTOARE	5 000,00	lei/revizie	1 000 ore sau 1 an	5.000 lei	3,02 revizii pe an	3 024,00 ore/an	100,00%		15 120,00
D.2	D.2	SEPARATOR DE AER	5 000,00	lei/revizie	1 000 ore sau 1 an	5.000 lei	3,02 revizii pe an	3 024,00 ore/an	100,00%		15 120,00
D.3	D.3	PREȚOCĂTOR	5 000,00	lei/revizie	1 000 ore sau 1 an	5.000 lei	3,02 revizii pe an	3 024,00 ore/an	100,00%		15 120,00
D.4	D.4	ȚOCĂTOR SECUNDAR	5 000,00	lei/revizie	1 000 ore sau 1 an	5.000 lei	3,02 revizii pe an	3 024,00 ore/an	100,00%		15 120,00
D.5	D.5	INSTALAȚII ELECTRICE ȘI SISTEM DE COMANDĂ	5 000,00	lei/revizie	1 000 ore sau 1 an	5.000 lei	3,02 revizii pe an	3 024,00 ore/an	100,00%		15 120,00
D.6	D.6	MAGNET + EDDY CURENT	5 000,00	lei/revizie	1 000 ore sau 1 an	5.000 lei	3,02 revizii pe an	3 024,00 ore/an	100,00%		15 120,00
D.7	D.7	CUPĂ AERISIRE COMPOST	1 000,00	lei/revizie	1 000 ore sau 1 an	1.000 lei	3,02 revizii pe an	3 024,00 ore/an	100,00%		3 024,00
D.8	D.8	CABINĂ SORTARE	5 000,00	lei/revizie	1 000 ore sau 1 an	5.000 lei	3,02 revizii pe an	3 024,00 ore/an	100,00%		15 120,00
D.9	D.9	MANIPULATOR DESEURI	10 000,00	lei/revizie	1 000 ore sau 1 an	10.000 lei	1,76 revizii pe an	1 764,00 ore/an	100,00%	23.600,00 lei	41 240,00
D.10	D.10	INCARCATOR FRONTAL TELESCOPIC	2 500,00	lei/revizie	1 000 ore sau 1 an	2.500 lei	1,76 revizii pe an	1 764,00 ore/an	100,00%		4 410,00
D.11	D.11	UTILAJ CIUR ROTATIV MOBIL SM720	2 000,00	lei/revizie	1 000 ore sau 1 an	2.000 lei	2,02 revizii pe an	2 016,00 ore/an	60,00%	13.800,00 lei	10 699,20
D.12	D.12	PRESA BALOTAT, BANDA ALIMENTARE PRESA SI BANDA BY PASS	6 000,00	lei/revizie	1 000 ore sau 1 an	6.000 lei	3,02 revizii pe an	3 024,00 ore/an	100,00%		18 144,00
D.13	D.13	SISTEM DE VENTILATIE SI RACIRE	2 000,00	lei/revizie	2 000 ore sau 1 an	2.000 lei	1,00 revizii pe an	882,00 ore/an	100,00%		2 000,00

D.14	D.14	PANOU RADIANT E222231	500,00	lei/revizie	2 000 ore sau 1 an	500 lei	1,00 revizii pe an	882,00 ore/an	100,00%				500,00
D.15	D.15	PLATFORMA CANTAR DESIS CWS-M 150X15 LOT 1500S9525	500,00	lei/revizie	1,00 ani	500 lei	1,00 revizii pe an	2 016,00 ore/an	100,00%				500,00
D.16	D.16	CONVEIOR - BANDA TRANSPORTATOARE TMB	5 000,00	lei/revizie	2 000 ore sau 1 an	5 000 lei	1,51 revizii pe an	3 024,00 ore/an	100,00%				7 560,00
D.17	D.17	CANTAR RUTIER ANALOGIC 18X3M 60 TIP DFW CU INDICATOR	1 900,00	lei/revizie	1,00 ani	1 900 lei	1,00 revizii pe an	1 432,00 ore/an	20,00%	74.000,00 lei			15 180,00
D.18	D.18	STIVUITOR 2010	2 500,00	lei/revizie	1 000 ore sau 1 an	2 500 lei	1,00 revizii pe an	746,00 ore/an	30,00%	19.200,00 lei			6 510,00
D.19	D.19	AUTOUTILITARA - CAMION	7 000,00	lei/revizie	15 000 km sau 1 an	10.000 lei	1,00 revizii pe an	3 200 km	60,00%	13.800,00 lei			14 280,00
D.20	D.20	INCARCATOR FRONTAL ARTICULAT HYUNDAI HL955A	4 000,00	lei/revizie	500 ore sau 1 an	3.500 lei	3,02 revizii pe an	1 512,00 ore/an	20,00%	74.000,00 lei			16 916,80
E	E	Depozitare											0,00
E.1	E.1	INCARCATOR FRONTAL ARTICULAT HYUNDAI HL955A	4 000,00	lei/revizie									0,00
E.2	E.2	DOMINATOR 3000 SEPARATOR BIO	2 500,00	lei/revizie									0,00
E.3	E.3	UTILAJ KOMPTECH DE INTORS COMPOST	3 500,00	lei/revizie									0,00
E.4	E.4	HALA UTILAJE	1 000,00	lei/revizie									0,00
E.5	E.5	MOTOCOSITOARE MRK 55 HONDA	500,00	lei/revizie									0,00
E.6	E.6	REZERVOR DE COMBUSTIBIL CU POMPA	1 000,00	lei/revizie									0,00
E.7	E.7	BARIERA ELECTRONICA	500,00	lei/revizie									0,00
E.8	E.8	POD BASCULA ELECTRIC	500,00	lei/revizie									0,00
E.9	E.9	COMPACTOR TPO	8 000,00	lei/revizie									0,00
E.10	E.10	COMPRESOR	500,00	lei/revizie									0,00
E.11	E.11	APARAT DE SPALAT CU JET KARKER 5/15	250,00	lei/revizie									0,00
E.12	E.12	EXCAVATOR PE SENILA CAT 320 C	7 000,00	lei/revizie									0,00
E.13	E.13	APARAT DE CURATARE SUB PRESIUNE HD 10/25 4S PLUS	500,00	lei/revizie									0,00
E.14	E.14	BOMAG BC 771 RB	10 000,00	lei/revizie									0,00
E.15	E.15	SISTEM FIX DE DETECTIE A RADIATIILOR	500,00	lei/revizie									0,00
E.16	E.16	MOTOCOASA STHIL FS 360 C-EM	250,00	lei/revizie									0,00
E.17	E.17	UPS EATON 3KVA AUTOESTART PLACA MANAGEMENT	100,00	lei/revizie									0,00
E.18	E.18	COMPACTOR PENTRU DESEURI BOMAG TIP D3LC, MODEL BC771 RB	10 000,00	lei/revizie									0,00
E.19	E.19	BULDOZER CAT D5	10 000,00	lei/revizie									0,00
E.20	E.20	INCARCATOR FRONTAL PE PNEURI CAT 950K	7 500,00	lei/revizie									0,00
F	F	Concasare											0,00
F.1	F.1	CONCASOR PENTRU DESEURI DE BETOANE	5 000,00	lei/revizie									0,00
F.2	F.2	COMPACTOR TPO	8 000,00	lei/revizie									0,00
1.7	1.7	Amortizarea autospecialelor, utilajelor, instalatiilor si a mijloacelor de transport											566 558,22
Nr.	Nr.	Categorie			Număr	Valoare mijloc fix	Data PIF	Durată de amortizare	Valoare ramasă de amortizat	Amortizare lunară	% activitate	Amortizare anuala	
					1	2	3	4	5	6	7		
						lei	lună, an	ani	lei	lei/lună		lei/an	
A	A	General (comun) + Administrativ + Epurare											111 632,13
A.1	A.1	CLADIRE ADMINISTRATIVA		lei/buc	1,00 buc	480 500,00	01.06.2005	40,00 ani amort.	76 133,64	3 172,23	19,55%	7 442,25	
A.2	A.2	CENTRALA TERMICA		lei/buc	1,00 buc	4 142,85	31.10.2018	6,00 ani amort.	632,94	57,54	19,55%	123,74	
A.3	A.3	MOBILA (BIROU)		lei/buc	1,00 buc	3 515,97	01.08.2019	6,00 ani amort.	1 212,84	50,53	19,55%	118,55	
A.4	A.4	IMPREJUMUIRE GARD VIU		lei/buc	1,00 buc	12 600,00	04.11.2019	5,75 ani amort.	4 466,45	186,10	19,55%	436,60	
A.5	A.5	AUTOTURISM RULAT OPEL VIVARO		lei/buc	1,00 buc	50 804,37	28.02.2020	4,00 ani amort.	3 175,00	1.058,43	19,55%	620,73	
A.6	A.6	COPIATOR KM BIZ 364E		lei/buc	1,00 buc	4 765,00	19.05.2020	4,00 ani amort.	595,62	99,27	19,55%	116,45	
A.7	A.7	NETWORK VIDEO RECORDER DAHUA NVR 608-64-4KS2		lei/buc	1,00 buc	5 672,00	14.08.2020	4,00 ani amort.	1 063,53	118,17	19,55%	207,93	
A.8	A.8	LICENTA 3 ANI APLICATIE DE BACKUP VEEAM		lei/buc	1,00 buc	17 993,10	07.06.2021	3,00 ani amort.	3 498,61	499,81	19,55%	684,00	
A.9	A.9	LICENTA UTILIZARE SOFTWARE GPS		lei/buc	1,00 buc	541,94	01.07.2021	3,00 ani amort.	120,46	15,05	19,55%	23,55	
A.10	A.10	LICENTA UTILIZARE SOFTWARE GPS		lei/buc	1,00 buc	443,40	01.07.2021	3,00 ani amort.	98,54	12,31	19,55%	19,27	
A.11	A.11	UNITATE INTERNA MONOSPLIT		lei/buc	1,00 buc	9 613,44	01.11.2021	4,00 ani amort.	5 253,87	218,91	19,55%	513,58	
A.12	A.12	TELEFON MOBIL XIAOMI MI 11 256GB		lei/buc	1,00 buc	2 978,98	04.03.2022	2,00 ani amort.	496,52	124,12	19,55%	97,07	
A.13	A.13	LICENTA UTILIZARE SOFTWARE GPS		lei/buc	1,00 buc	974,72	01.07.2022	3,00 ani amort.	649,80	27,07	19,55%	63,51	
A.14	A.14	SISTEM DE CANTARIRE 60T DFWL		lei/buc	1,00 buc	5 884,56	26.10.2022	2,75 ani amort.	4 279,68	178,32	19,55%	418,35	
A.15	A.15	AUTOTURISM SECOND HAND MERCEDES BENZ VITO		lei/buc	1,00 buc	61 104,00	28.12.2022	2,50 ani amort.	46 846,40	2.036,80	19,55%	4 778,46	
A.16	A.16	TOYOTA HIGHLANDER GRI		lei/buc	1,00 buc	256 444,12	31.01.2023	4,00 ani amort.	224 388,58	5.342,59	19,55%	12 534,05	
A.17	A.17	CONTAINER BIROU		lei/buc	1,00 buc	56 825,77	31.01.2023	8,00 ani amort.	53 274,15	591,93	19,55%	1 388,71	
A.18	A.18	ECOINSULA MOBILA CU 5 GURI DE INCARCARE		lei/buc	1,00 buc	149 134,10	21.04.2023	8,00 ani amort.	144 473,66	1.553,48	19,55%	3 644,56	
A.19	A.19	ROUTER CCR1036		lei/buc	1,00 buc	3 512,61	17.05.2023	2,00 ani amort.	3 219,89	146,36	19,55%	343,37	

A.20	A.20	SERVER DELL POWEREDGE	lei/buc	1,00 buc	5 209,95	23.05.2023	2,00 ani amort.	4 775,79	217,08	19,55%	509,28
A.21	A.21	DACIA LOGAN	lei/buc	1,00 buc	10 890,00	20.06.2023	4,00 ani amort.	10 663,12	226,88	19,55%	532,27
A.22	A.22	REZERVOR STOCARE PERMEAT 2,5-3M3 - PROVED	lei/buc	1,00 buc	4 188,52	20.05.2019	9,00 ani amort.	2 249,52	38,78	19,55%	90,98
Epurare											
A.23	A.23	STATIE EPURARE	lei/buc	1,00 buc	2 705 822,10	01.05.2008	17,17 ani amort.	373 855,31	15 577,30	15,00%	28 039,14
A.24	A.24	IMPREJMUIRE BAZINE	lei/buc	1,00 buc	2 776,00	01.10.2008	16,75 ani amort.	469,56	19,56	15,00%	35,21
A.25	A.25	STATIE TRATARE APE CONTAMINATE	lei/buc	1,00 buc	3 121 006,00	01.12.2015	9,58 ani amort.	651 340,44	27 139,18	15,00%	48 850,52
B	B	Sortare									0,00
B.1	B.1	HALA DE SORTARE DESEURI	lei/buc								0,00
B.2	B.2	HALA DEPOZITARE TEMP. A DES. PERICULOASE SORTATE	lei/buc								0,00
B.3	B.3	BUCATARIE	lei/buc								0,00
B.4	B.4	GARDEROBA	lei/buc								0,00
B.5	B.5	GARDEROBA	lei/buc								0,00
B.6	B.6	GARDEROBA	lei/buc								0,00
B.7	B.7	GARDEROBA	lei/buc								0,00
B.8	B.8	UNITATE EXTERNA MONOSPLIT CU INVERTER 48000BTU TRIFAZAT	lei/buc								0,00
B.9	B.9	PLATFORMA CANTAR DESIS CWS-M 150X15 LOT 1500S9525	lei/buc								0,00
B.10	B.10	A/C UNIT ELECTRIC KALORI 12V	lei/buc								0,00
C	C	Compostare									0,00
C.1	C.1	HALA INSTALATII COMPOST SI DESEURI VALORIFICABILE	lei/buc								0,00
C.2	C.2	PLATFORMA COMPOSTARE	lei/buc								0,00
C.3	C.3	PLATFORMA CANTAR DESIS CWS 150X150 600/1500KG	lei/buc								0,00
D	D	TMB									454 926,09
D.1	D.1	PLATFORMA DE RECEPTIE DESEURI	lei/buc	1,00 buc	134 920,00	01.03.2015	10,33 ani amort.	26 837,40	1 118,22	100,00%	13 418,64
D.2	D.2	PLATFORMA PENTRU DESEURI INCINERABILE	lei/buc	1,00 buc	67 460,00	01.03.2015	10,33 ani amort.	13 418,76	559,11	100,00%	6 709,32
D.3	D.3	UTILAJ CIUR ROTATIV MOBIL SM720	lei/buc	1,00 buc	1 128 000,00	01.12.2015	8,00 ani amort.	11 750,00	11 750,00	100,00%	11 750,00
D.4	D.4	PRESA BALOTAT, BANDA ALIMENTARE PRESA SI BANDA BY PASS	lei/buc	1,00 buc	1 522 596,96	01.12.2015	9,00 ani amort.	239 668,04	14 098,12	100,00%	169 177,44
D.5	D.5	CONTAINER BIROU	lei/buc	1,00 buc	24 086,46	01.05.2016	8,00 ani amort.	1 505,45	250,90	100,00%	1 505,45
D.6	D.6	INSTALATII ELECTRICE DE FORTA INGROPATE	lei/buc	1,00 buc	106 442,66	01.10.2016	8,75 ani amort.	24 271,06	1 011,29	100,00%	12 135,48
D.7	D.7	PLATFORMA CANTAR DESIS CWS-M 150X15 LOT 1500S9525	lei/buc	1,00 buc	3 074,11	02.09.2019	4,00 ani amort.	128,09	64,04	100,00%	128,09
D.8	D.8	CONVEIOR - BANDA TRANSPORTATOARE TMB	lei/buc	1,00 buc	237 193,53	20.09.2019	5,92 ani amort.	81 930,36	3 413,76	100,00%	40 965,12
D.9	D.9	CANTAR RUTIER ANALOGIC 18X3M 60 TIP DFW CU INDICATOR	lei/buc	1,00 buc	120 764,84	14.11.2020	4,67 ani amort.	51 756,36	2 156,51	100,00%	25 878,12
D.10	D.10	PLATFORMĂ BETONATĂ 5000 MP	lei/buc	1,00 buc	1 100 000,00	01.01.2024	10,00 ani amort.	1 100 000,00	9 166,67	100,00%	110 000,00
D.11	D.11	INCARCATOR FRONTAL ARTICULAT HYUNDAI HL955A	lei/buc	1,00 buc	598 502,00	17.12.2020	4,00 ani amort.	211 969,51	12 468,79	20,00%	29 925,10
D.12	D.12	INSTALATII ELECTRICE DE FORTA SI DE ÎNALTĂ TENSIUNE ÎNGROPATĂ	lei/buc	1,00 buc	500 000,00	01.01.2024	15,00 ani amort.	500 000,00	2 777,78	100,00%	33 333,33
E	E	Depozitare									0,00
E.1	E.1	INCARCATOR FRONTAL ARTICULAT HYUNDAI HL955A	lei/buc								0,00
E.2	E.2	DOMINATOR 3000 SEPARATOR BIO	lei/buc								0,00
E.3	E.3	UTILAJ KOMPTECH DE INTORS COMPOST	lei/buc								0,00
E.4	E.4	HALA UTILAJE	lei/buc								0,00
E.5	E.5	SISTEM ALIEMNTARE CU APA - EXTERIOR	lei/buc								0,00
E.6	E.6	DRUMURI SI IMPREJMUIRI	lei/buc								0,00
E.7	E.7	RETEA ALIMENTARE CU ENERGI. ELECTR. - EXTERIOR	lei/buc								0,00
E.8	E.8	POARTA CU GARD	lei/buc								0,00
E.9	E.9	SPALATOR ANVELOPE	lei/buc								0,00
E.10	E.10	SISTEM DE SUPRAVEGHERE	lei/buc								0,00
E.11	E.11	CAPTATOR ULEI	lei/buc								0,00
E.12	E.12	PLATFORMA DEPOZITARE CONTAINER COMBUSTIBIL	lei/buc								0,00
E.13	E.13	ALEE DE LEGATURA INTRE OBIECTE	lei/buc								0,00
E.14	E.14	RETEA ILUMINAT ETAPA II	lei/buc								0,00
E.15	E.15	FACLIE	lei/buc								0,00
E.16	E.16	SISTEM DE RECUPERARE, EVACUARE SI TRATARE BIOGAZ	lei/buc								0,00
E.17	E.17	STATIE DE REGLARE GAZE	lei/buc								0,00
E.18	E.18	CONTAINER INSTRUMENTE	lei/buc								0,00
E.19	E.19	SISTEM DE MONITORIZARE GEOELECTRIC	lei/buc								0,00

E.20	E.20	INSTALȚII ELETTRICE DE FORȚA AERIENE SAU APARENTE																					0,00
E.21	E.21	APARAT DE CURATARE SUB PRESIUNE HD 10/25 4S PLUS																					0,00
E.22	E.22	SISTEM FIX DE DETECTIE A RADIATIILOR																					0,00
E.23	E.23	SISTEM ALARMA																					0,00
E.24	E.24	UPS EATON 3KVA AUTORESTART PLACA MANAGEMENT																					0,00
E.25	E.25	CELULA 4																					0,00
F	F	Concasare																					0,00
F.1	F.1	PLATFORMA DESEURI																					0,00
1.8	1.8	Redevența																					0,00
1.9	1.9	Cheltuieli cu protecția mediului																					30 000,00
Nr.	Nr.	Categorie				Nr unități	Costuri specifice pe unitate/an	% activitate															Cheltuieli totale
						1	lei/an	3	4	5	6	7	8										lei/an
		<i>Servicii de laborator, analize de mediu, cheltuieli pt. întreținere spații verzi, etc.</i>	0,50			60 000,00 tone	0,5 lei/tonă																30 000,00
1.10		Cheltuieli cu determinarea compoziției deșeurilor																					6 500,00
Nr.	Nr.	Categorie				Cheltuieli	Număr campanii	% activitate															Cheltuieli totale
						lei/campanie	2	3	4	5	6	7											lei/an
						1	2	3	4	5	6	7											8=1*2*3
1.10.1	1.10.1	Determinare compoziție deșeuri	6 500,00			6 500,00	1 buc/an																6 500,00
1.11	1.10	Alte cheltuieli cu servicii executate de terți, din care:																					1 570 862,46
1.11.1	1.10.1	Campanii de informare și constientizare																					13 685,37
Nr.	Nr.	Categorie				Cheltuieli	Număr luni	% activitate															Cheltuieli totale
						lei/lună	2	3															lei/an
		<i>Campanii de informare cu ajutorul media</i>	35 000,00	lei/an		570,22	12	19,55%															6 842,68
		<i>Materiale (pliante, fișere) constientizare</i>	35 000,00	lei/an		570,22	12	19,55%															6 842,68
1.11.2	1.11.2	Inchiriere de utilaje/autospeciale/mijloace de transport																					1 383 816,00
Nr.	Nr.	Categorie				Cheltuieli	Număr luni	% activitate															Cheltuieli totale
						lei/lună	2	3															lei/an
						1	2	3															
A	A	General (comun) + Administrativ + Epurare																					0,00
B	B	Sortare																					0,00
B.1	B.1	INCARCATOR FRONTAL PE PNEURI CAT 950K																					0,00
B.2	B.2	CONTAINER 1500*2400*2700MM+AC 9000BTU																					0,00
B.3	B.3	MOTOSTIVUITOR LINDE H 40 D S-NR:H2X394J00926																					0,00
C	C	Compost																					0,00
C.1	C.1	MASINA DE INTORS A PRISMEI DE COMPOST																					0,00
C.2	C.2	COMPRESOR PENTRU COMPOSTARE																					0,00
C.3	C.3	INCARCATOR FRONTAL BONCAT																					0,00
C.4	C.4	INSTALATIE DE DOZAJ SI INSACUIT																					0,00
C.5	C.5	INCARCATOR FRONTAL MANITOU																					0,00
D	D	TMB																					1 383 816,00
D.1	D.1	MANIPULATOR DESEURI				15 000,00	12,00																180 000,00
D.2	D.2	CONTAINER BIROU				276,00	12,00																3 312,00
D.3	D.3	BENZI TRANSPORTOARE				17 464,00	12,00																209 568,00
D.4	D.4	SEPARATOR DE AER				18 223,00	12,00																218 676,00
D.5	D.5	PRETOCATOR				16 325,00	12,00																195 900,00
D.6	D.6	TOCATOR SECUNDAR				11 390,00	12,00																136 680,00
D.7	D.7	INSTALAȚII ELECTRICE ȘI SISTEM DE COMANDĂ				7 593,00	12,00																91 116,00
D.8	D.8	MAGNET + EDDY CURENT				6 074,00	12,00																72 888,00
D.9	D.9	CUPĂ AERISIRE COMPOST				4 176,00	12,00																50 112,00
D.10	D.10	CABINĂ SORTARE				3 797,00	12,00																45 564,00
D.11	D.11	INCARCATOR FRONTAL TELESCOPIC				15 000,00	12,00																180 000,00
E	E	Depo																					0,00

E.1	E.1	CONTAINER POARTA													0,00
E.2	E.2	REZERVOR DE COMBUSTIBIL CU POMPA													0,00
E.3	E.3	COMPRESOR													0,00
E.4	E.4	APARAT DE SPALAT CU JET KARKER 5/15													0,00
E.5	E.5	EXCAVATOR PE SENILA CAT 320 C													0,00
E.6	E.6	CONTAINER BIROU													0,00
E.7	E.7	COMPACTOR PENTRU DESEURI BOMAG TIP D3LC, MODEL BC771 RB													0,00
E.8	E.8	INCARCATOR FRONTAL PE PNEURI CAT 950K													0,00
F	F	Concasare													0,00
F.1	F.1	EXCAVATOR PE SENILA CAT 320 C													0,00
1.11.3	1.10.3	Cheltuieli cu taxe, licente, acreditari/certificari si autorizari													37 716,74
Nr.	Nr.	Categorie				Nr. unități	Costuri specifice	% activitate							Cheltuieli totale
						buc	lei/buc								lei/an
						1	2	3							
A	A	General (comun) + Administrativ + Epurare													32 584,94
A.1	A.1	Avize/Acorduri/Autorizații DSP, ISU, IS CIR, ANPM, etc.	250,00	lei/luna	12 buc/an	250 lei/luna	19,55%								586,52
A.2	A.2	Autorizație de mediu	333,00	lei/an	1 buc/an	333 lei/an	19,55%								65,10
A.3	A.3	ANRSC - contribuție	0,20%	lei/an	6 034 991,54	0,20%/an	19,55%								12 069,98
A.4	A.4	ANRSC licență transport	12 600,00	lei/an	1 buc/an	12.600 lei/an	19,55%								2 463,37
A.5	A.5	Impozite locale	20 000,00	lei/an	1 buc/an	20.000 lei/an	19,55%								3 910,11
A.6	A.6	Asigurări ALLRISK activitate	53 000,00	lei/an	1,00	53.000 lei/an	19,55%								10 361,78
A.7	A.7	Impozite locale autoturisme administrativ	300,00	lei/an	10,00	300 lei/an	19,55%								586,52
A.8	A.8	Inspectie tehnică periodică autoturisme administrativ	150,00	lei/an	10,00	150 lei/an	19,55%								293,26
A.9	A.9	Taxă de drum - ROVINIETA autoturisme administrativ	150,00	lei/an	10,00	150 lei/an	19,55%								293,26
A.10	A.10	Asigurare RCA autoturisme administrativ	1 000,00	lei/an	10,00	1.000 lei/an	19,55%								1 955,05
B	B	Sortare													0,00
B.1	B.1	Autorizație ARR	149,00	lei/an											0,00
B.2	B.2	Asigurare RCA	3 176,00	lei/an											0,00
B.3	B.3	Taxă de drum - ROVINIETA	3 553,00	lei/an											0,00
B.4	B.4	Inspectie tehnică periodică	200,00	lei/an											0,00
B.5	B.5	Inspectie tahograf	150,00	lei/an											0,00
B.6	B.6	Impozite locale	1325,00	lei/an											0,00
C	C	Compostare													0,00
C.1	C.1	Taxă AFM (introducere ambalaje pe piață - saci compost, sarmă de balotat)	2,00	lei/kg											0,00
C.2	C.2	Certificare compost	15 572,67	lei/an											0,00
D	D	TMB													5 131,80
D.1	D.1	ARR	149,00	lei/an	1,00	149,00 lei/an	60,00%								89,40
D.2	D.2	RCA	3 176,00	lei/an	1,00	3.176,00 lei/an	60,00%								1 905,60
D.3	D.3	ROVINIETA	3 553,00	lei/an	1,00	3.553,00 lei/an	60,00%								2 131,80
D.4	D.4	Inspectie tehnică periodică	200,00	lei/an	1,00	200,00 lei/an	60,00%								120,00
D.5	D.5	Inspectie tahograf	150,00	lei/an	1,00	150,00 lei/an	60,00%								90,00
D.6	D.6	Impozite locale	1325,00	lei/an	1,00	1.325,00 lei/an	60,00%								795,00
1.11.4	1.10.4	Alte cheltuieli													135 644,35
Nr.	Nr.	Categorie				Cheltuieli	Număr luni	Cantitate	Preț unitar	% activitate					Cheltuieli totale
						lei/lună									lei/an
						1	2	3	4	5					
A	A	Dezinsecție și deratizare bază de lucru	2 300,00	lei/lună	449,66	12,00	12,00	2.300 lei/lună	19,55%						5 395,95
B	B	Servicii de telecomunicație	2 000,00	lei/lună	391,01	12,00	12,00	2.000 lei/lună	19,55%						4 692,13
C	C	Includere în sistem certificare ISO	4 500,00	lei/an	73,31	12,00	1,00	4.500,00 lei/an	19,55%						879,77
I	I	Verificare, mentenanță, umplere - Stingător cu pulbere P3	130,00	lei/an	25,42	12,00	12 buc	130,00 lei/an	19,55%						304,99
J	J	Verificare, mentenanță, umplere - Stingător cu pulbere pe roți	1 100,00	lei/an	17,92	12,00	1 buc	1.100,00 lei/an	19,55%						215,06
K	K	Valoare abonament SCADA - asistență și mentenanță	1 491,00	lei/lună	291,50	12,00	1,00	1.491,00 lei/lună	19,55%						3 497,98
L	L	Pază și protecție	84,00	lei/oră	9 229,41	12,00	6.744,00 ore/an	84,00 lei/oră	19,55%						110 752,96
M	M	Cheltuieli cu inchiriere forta de muncă	80,00	lei/lună	800,00	12,00	10,00 pers	80,00 lei/lună	100,00%						9 600,00
Nr.	Nr.	Analize medicale periodice	120,00	lei/pers/an	25,46	12,00	13,02 pers	120,00 lei/an	19,55%						305,52

1.12	1.11	Alte cheltuieli materiale, exclusiv provizioane, amenzi, penalitati, despagubiri, donatii si sponsorizari											0,00
Nr.		Categorie		Nr. unități	Valoare unitară	Durată normală de utilizare							Cheltuieli anuale
				buc	lei	ani							lei/an
				1	2	3	4	5	6	7	8		
2	2	Cheltuieli de natura salariala, din care:											1 203 724,18
2.1		Salarii											1 023 000,51
		Categoriile de personal	Salar brut	Număr total	% activitate	Număr efectiv/ departament	Salar mediu brut/lună	% din alte contracte			+% Concedii		Cheltuieli
													lei/an
				1	2	3	4	5			8		
A	A	1.TESA											357 945,63
A.1	A.1	TESA - Director general	lei/lună	1 pers.	19,55%	0,14 pers.	28 560,00	70,00%			100,00%		46 902,50
A.2	A.2	TESA - Director tehnic	lei/lună	1 pers.	19,55%	0,14 pers.	15 172,50	70,00%			100,00%		24 916,95
A.3	A.3	TESA - Contabil	lei/lună	2 pers.	19,55%	0,16 pers.	15 172,50	40,00%			100,00%		28 476,52
A.4	A.4	TESA - Responsabil de mediu	lei/lună	1 pers.	19,55%	0,20 pers.	8 925,00				100,00%		20 938,62
A.5	A.5	TESA - Economist/Inspector resurse umane	lei/lună	2 pers.	19,55%	0,39 pers.	8 925,00				100,00%		41 877,23
A.6	A.6	TESA - Asistent manager	lei/lună	2 pers.	19,55%	0,39 pers.	7 140,00				100,00%		33 501,78
A.7	A.7	TESA - Inginer mecanic/operator la tratare și epurare	lei/lună	2 pers.	19,55%	0,39 pers.	10 710,00				100,00%		50 252,68
A.8	A.8	TESA - Manager Proiect	lei/lună	3 pers.	19,55%	0,34 pers.	16 957,5	58,33%			100,00%		69 620,90
A.9	A.9	Cantaragiu	lei/lună	3 pers.	19,55%	0,59 pers.	5 890,50				100,00%		41 458,46
A.10	A.10	Controlor calitate	lei/lună	5 pers.	0,00%	0,00 pers.	4 462,50				100,00%		0,00
		2. DIRECT PRODUCTIV											665 054,88
B	B	Sortare											0,00
B.1	B.1	Șef departament	lei/lună										0,00
B.2	B.2	Șef secție/mastru de tură	lei/lună										0,00
B.3	B.3	Operator instalație de sortare	lei/lună										0,00
B.4	B.4	Mecanic utilaje/stivitorist	lei/lună										0,00
B.5	B.5	Șofer autocamion	lei/lună										0,00
B.6	B.6	Lucrător sortator deșeuri	lei/lună										0,00
B.7	B.7	Muncitori calificați - întreținere - mentenanță	lei/lună										0,00
C	C	Compostare											0,00
C.1	C.1	Șef departament	lei/lună										0,00
C.2	C.2	Mecanic utilaje	lei/lună										0,00
C.3	C.3	Manipulant marfă	lei/lună										0,00
C.4	C.4	Lucrător sortator deșeuri/Îngrijitor spații verzi	lei/lună										0,00
C.5	C.5	Muncitori calificați - întreținere - mentenanță	lei/lună										0,00
D	D	TMB											665 054,88
D.1	D.1	Șef departament	lei/lună	1 pers.	100,00%	1,00 pers.	8 925,00				100,00%		107 100,00
D.2	D.2	Șef formație	lei/lună	2 pers.	100,00%	2,00 pers.	5 712,00				100,00%		137 088,00
D.3	D.3	Operatori echipamente	lei/lună	1 pers.	100,00%	1,00 pers.	5 355,00				100,00%		64 260,00
D.4	D.4	Mecanici utilaje/stivitorist	lei/lună	2 pers.	65,00%	1,30 pers.	5 355,00				100,00%		83 538,00
D.5	D.5	Șofer autocamion transfer	lei/lună	2 pers.	60,00%	1,20 pers.	5 355,00				100,00%		77 112,00
D.6	D.6	Lucrator sortator deșeuri	lei/lună	3 pers.	100,00%	3,60 pers.	3 570,00				120,00%		185 068,80
D.7	D.7	Muncitori calificați - întreținere - mentenanță	lei/lună	2 pers.	19,55%	0,20 pers.	4 641,00				100,00%		10 888,08
E	E	Depozitare											0,00
E.1	E.1	Mecanic mașini și utilaje	lei/lună										0,00
E.2	E.2	Muncitor necalificat	lei/lună										0,00
E.3	E.3	Muncitor necalificat	lei/lună										0,00
E.4	E.4	Muncitori calificați - întreținere - mentenanță	lei/lună										0,00
F	F	Concasare											0,00
F.1	F.1	Mecanic mașini și utilaje	lei/lună										0,00
F.2	F.2	Muncitor necalificat	lei/lună										0,00
F.3	F.3	Muncitori calificați - întreținere - mentenanță	lei/lună										0,00

2.2		Contributie asiguratorie pentru munca (CAM) - 2,25%	2,25%	lei/an																23 017,51
2.3		Contributie la fondul pentru handicap - 4%	4%	lei/an	12,00 luni	13,02	3 000,00	minim brut												18 752,84
2.4		Alte drepturi asimilate salariilor																		138 953,32
		Calculații Alte drepturi asimilate salariilor			nr. personal	Perioada	zile lucr./lună													
A	A	Tichete de masă, pachet sanitar, apă minerală etc	35	lei/zi	13,02	12 luni	21,00 zile													114 861,13
B	B	Servicii de formare profesională	50	lei/pers/an	13,02															651,14
C	C	Cheltuieli cu transportul personalului	150	lei/pers/luna	13,02	12 luni														23 441,05
3		Cheltuieli cu valorificarea energetică, dacă este cazul																		1 254 237,84
Nr.	Nr.	Categorie			Cantitate	lei/t														Cheltuieli totale
																				lei/an
					14 541,89	86,25														1 254 237,84
3		Fond pentru închiderea și monitorizarea post închidere a depozitului de deșeuri																		0,00
																				Cheltuieli totale
																				lei/an
A	A	Fond pentru închiderea și monitorizarea post închidere a depozitului de deșeuri																		
4		Cheltuieli cu garanția financiară de mediu																		0,00
I		Total cheltuieli de exploatare (1 + 2 + 3 + 4)																		5 583 263,00
II		Cheltuieli financiare																		4 692,13
		Categorie			Cheltuieli lei/lună	Luni nr.	% activitate													Cheltuieli totale
					tone	nr														lei/an
					1	2	3													
A	A	Comisioane bancare	2000	lei/lună	2 000,00	12,00	19,55%													4 692,13
III		Cheltuieli totale (CT = I + II)																		5 587 955,13
IV		Profit (CT * r%)	8,00%	procent										8,00%						447 036,41
V		Cota de dezvoltare, dacă este cazul (CT * d%)																		0,00
VI		Valoarea totală a prestației (III + IV + V)																		6 034 991,54
VII		Cantitatea programată																		60 000,00 tone
VIII		Număr de locuitori																		183 000
IX		Tarif calculat (VI/VII)																		100,58 lei/t
X		Tarif utilizatori casnici (IX * VII) / (VIII * 12)																		0,91 lei/pers/lună
XI		Densitatea medie a deseurilor municipale																		0,12 t/mc
XII		Tarif utilizatori non-casnici (IX * XI)																		12,07 lei/mc

Fișa de fundamentare pentru stabilirea tarifului de depozitare			Valoare
1	1	Cheltuieli materiale, din care:	9 397 935,36
1.1	1.1	Carburanti, aditivi si lubrifianti	1 043 806,08
1.2	1.2	Cheltuieli cu utilitatile, din care:	150 094,76
1.3	1.3	Piese de schimb pentru autospeciale, mijloace de transport, utilaje, instalatii si echipamente	0,00
1.4	1.4	Materii prime si materiale consumabile	509 486,62
1.5	1.5	Echipamente de lucru si protectia muncii	34 536,43
1.6	1.6	Reparatii si intretinere, din care:	307 732,07
1.7	1.7	Amortizarea autospeciialelor, utilajelor, instalatiilor si a mijloacelor de transport	6 145 898,97
1.8	1.8	Redevența	0,00
1.9	1.9	Cheltuieli cu protectia mediului	47 674,34
1.10		Cheltuieli cu determinarea compozitiei deseurilor	0,00
1.11	1.10	Alte cheltuieli cu servicii executate de terti, din care:	1 158 706,09
1.12	1.11	Alte cheltuieli materiale, exclusiv provizioane, amenzi, penalitati, despagubiri, donatii si sponsorizari	0,00
2	2	Cheltuieli de natura salariala, din care:	3 078 266,06
3		Cheltuieli cu valorificarea energetică, dacă este cazul	0,00
	3	Fond pentru închiderea și monitorizarea post închidere a depozitului de deșeuri	3 841 702,38
4		Cheltuieli cu garanția financiară de mediu	0,00
I		Total cheltuieli de exploatare (1 + 2 + 3 + 4)	16 317 903,80
II		Cheltuieli financiare	13 713,43
III		Cheltuieli totale (CT = I + II)	16 331 617,23
IV		Profit (CT * r%)	1 306 529,38
V		Cota de dezvoltare, daca este cazul (CT * d%)	0,00
VI		Valoarea totală a prestației (III + IV + V)	17 638 146,61
VII		Cantitatea programată	95 348,68 tone
VIII		Număr de locuitori	551 297
IX		Tarif calculat (VI/VII)	184,99 lei/t
X		Tarif utilizatori casnici (IX * VII) / (VIII * 12)	2,67 lei/pers/lună
XI		Densitatea medie a deseurilor municipale	0,12 t/mc
XII		Tarif utilizatori non-casnici (IX * XI)	22,20 lei/mc

			Fișa de fundamentare pentru stabilirea tarifului de depozitare									
			U.M.	% cheltuieli	% cantitate	cant. programata	% epurare					Valoare
1	1	Cheltuieli materiale, din care:										9 397 935,36
1.1	1.1	Carburanti, aditivi si lubrifianti										1 043 806,08
1.1.1	1.1.1	Carburanti										1 006 690,07
Nr.	Nr.	Consumatori	Nr. unități	Procent alocare activitate	km/an	Timp de functionare	Consum normal	Consum normal	Preț unitar carburant	Total	Cheltuieli totale	
			buc	%	km	h/an	l/100km	l/ore de funct.	lei/litru	l/an	lei/an	
			1	2	3	4	5	6	7	8		
A	A	General (comun) + Administrativ + Epurare										45 879,48
A.1	A.1	AUTOTURISM KIA	1,00 buc.	57,14%	15 000,00		8,00		5,88	685,67	4 033,36	
A.2	A.2	AUTOTURISM PEUGEOT 206	1,00 buc.	57,14%	15 000,00		7,00		5,88	599,96	3 529,19	
A.3	A.3	AUTOTURISM TOYOTA COROLLA	1,00 buc.	57,14%	15 000,00		7,00		5,88	599,96	3 529,19	
A.4	A.4	AUTOTURISM TOYOTA RAV	1,00 buc.	57,14%	15 000,00		9,00		5,88	771,38	4 537,53	
A.5	A.5	AUTOTURISM RULAT OPEL VIVARO	1,00 buc.	57,14%	30 000,00		8,00		5,88	1 371,34	8 066,72	
A.6	A.6	AUTOTURISM SECOND HAND MERCEDES BENZ VITO	1,00 buc.	57,14%	15 000,00		13,00		5,88	1 114,22	6 554,21	
A.7	A.7	TOYOTA HIGHLANDER GRI	1,00 buc.	57,14%	30 000,00		11,00		5,88	1 885,60	11 091,74	
A.8	A.8	DACIA LOGAN	1,00 buc.	57,14%	15 000,00		9,00		5,88	771,38	4 537,53	
B	B	Sortare										0,00
B.1	B.1	STIVUITOR 2010										0,00
B.2	B.2	AUTOUTILITARA - CAMION										0,00
B.3	B.3	AUTOTURISM DACIA LOGAN										0,00
B.4	B.4	INCARCATOR FRONTAL PE PNEURI CAT 950K										0,00
B.5	B.5	MOTOSTIVUITOR MITSUBISHI										0,00
B.6	B.6	BULDOEXCAVATOR KOMATSU WB 97R										0,00
B.7	B.7	MOTOSTIVUITOR LINDE H 40 D S-NR:H2X394J00926										0,00
B.8	B.8	AUTOUTILITARA MERCEDES 316 CDI										0,00
C	C	Compostare										0,00
C.1	C.1	CIUR ROTATIV										0,00
C.2	C.2	MASINA DE MARUNTIRE AMESTECATA										0,00
C.3	C.3	MASINA DE INTORS A PRISMEI DE COMPOST										0,00
C.4	C.4	INCARCATOR FRONTAL BONCAT										0,00
C.5	C.5	INCARCATOR FRONTAL MANITOU										0,00
D	D	TMB										0,00
D.1	D.1	MANIPULATOR DESEURI										0,00
D.2	D.2	INCARCATOR FRONTAL TELESCOPIC										0,00
D.3	D.3	AUTOUTILITARA - CAMION										0,00
D.4	D.4	INCARCATOR FRONTAL ARTICULAT HYUNDAI HL955A										0,00
D.5	D.5	STIVUITOR 2010										0,00
E	E	Depozitare										960 810,59
E.1	E.1	INCARCATOR FRONTAL ARTICULAT HYUNDAI HL955A	1,00 buc.	80,00%		1 432,00		13,00	5,88	14 892,80	87 604,71	
E.2	E.2	UTILAJ KOMPTECH DE INTORS COMPOST	1,00 buc.	100,00%		104,00		15,00	5,88	1 560,00	9 176,47	
E.3	E.3	MOTOCOSITOARE MRK 55 HONDA	1,00 buc.	100,00%		260,00		5,00	5,88	1 300,00	7 647,06	
E.4	E.4	COMPACTOR TPO	1,00 buc.	40,00%		828,00		27,00	5,88	8 942,40	52 602,35	
E.5	E.5	COMPRESOR	1,00 buc.	100,00%		252,00		3,00	5,88	756,00	4 447,06	
E.6	E.6	EXCAVATOR PE SENILA CAT 320 C	1,00 buc.	100,00%		400,00		17,00	5,88	6 800,00	40 000,00	
E.7	E.7	MASINA TUNS GAZON 175/107 + MULCH KIT	1,00 buc.	100,00%		104,00		5,00	5,88	520,00	3 058,82	
E.8	E.8	BOMAG BC 771 RB	1,00 buc.	100,00%		1 260,00		27,00	5,88	34 020,00	200 117,65	
E.9	E.9	MOTOCOASA STHIL FS 360 C-EM	1,00 buc.	100,00%		104,00		5,00	5,88	520,00	3 058,82	
E.10	E.10	COMPACTOR PENTRU DESEURI BOMAG TIP D3LC, MODEL BC771 RB	1,00 buc.	100,00%		756,00		27,00	5,88	20 412,00	120 070,59	
E.11	E.11	BULDOZER CAT D5	1,00 buc.	100,00%		2 716,00		20,00	5,88	54 320,00	319 529,41	
E.12	E.12	INCARCATOR FRONTAL PE PNEURI CAT 950K	1,00 buc.	82,00%		1 810,00		13,00	5,88	19 294,60	113 497,65	
F	F	Concasare										0,00
F.1	F.1	CONCASOR PENTRU DESEURI DE BETOANE										0,00
F.2	F.2	EXCAVATOR PE SENILA CAT 320 C										0,00

												0,00
1.1.2	1.1.2	Aditivi										
Nr.	Nr.	Consumatori										
			Nr. unități	Procent alocare activitate	km/an	Timp de functionare	Consum normat	Consum normat	Preț unitar carburant	Total	Cheltuieli totale	
			buc	%	km	h/an	l/100km	l/ore de funct.	lei/litru	l/an	lei/an	
			1	2	3	4	5	6	7	8		
A	A	General (comun) + Administrativ + Epurare									0,00	
B	B	Sortare									0,00	
B.1	B.1	MOTOSTIVUIITOR LINDE H 40 D S-NR:H2X394J00926									0,00	
C	C	Compostare									0,00	
C.1	C.1	MASINA DE INTORS A PRISMEI DE COMPOST									0,00	
D	D	TMB									0,00	
D.1	D.1	MANIPULATOR DESEURI									0,00	
D.2	D.2	INCARCATOR FRONTAL ARTICULAT HYUNDAI HL955A									0,00	
E	E	Depozitare									0,00	
F	F	Concasare									0,00	
F.1	F.1	CONCASOR PENTRU DESEURI DE BETOANE									0,00	
1.1.3	1.1.3	Lubrifianti									37 116,01	
Nr.	Nr.	Consumatori										
			Nr. unități	Procent alocare activitate	km/an	Timp de functionare	Consum normat	Consum normat	Preț unitar carburant	Total	Cheltuieli totale	
			buc	%	km	h/an	l/100km	l/ore de funct.	lei/litru	l/an	lei/an	
			1	2	3	4	5	6	7	8		
A	A	General (comun) + Administrativ + Epurare									0,00	
B	B	Sortare									0,00	
B.1	B.1	BANDA DE SORTARE DESEURI									0,00	
B.2	B.2	STIVUIITOR 2010									0,00	
B.3	B.3	AUTOUTILITARA - CAMION									0,00	
B.4	B.4	INCARCATOR FRONTAL PE PNEURI CAT 950K									0,00	
B.5	B.5	MOTOSTIVUIITOR MITSUBISHI									0,00	
B.6	B.6	MOTOSTIVUIITOR LINDE H 40 D S-NR:H2X394J00926									0,00	
C	C	Compostare									0,00	
C.1	C.1	CIUR ROTATIV									0,00	
C.2	C.2	MASINA DE MARUNTIRE AMESTECATA									0,00	
C.3	C.3	MASINA DE INTORS A PRISMEI DE COMPOST									0,00	
C.4	C.4	INCARCATOR FRONTAL BONCAT									0,00	
C.5	C.5	INSTALATIE DE DOZAJ SI INSACUIT									0,00	
D	D	TMB									0,00	
D.1	D.1	UTILAJ CIUR ROTATIV MOBIL SM720									0,00	
D.2	D.2	INCARCATOR FRONTAL TELESCOPIC									0,00	
D.3	D.3	MANIPULATOR DESEURI									0,00	
D.4	D.4	AUTOUTILITARA - CAMION									0,00	
D.5	D.5	INCARCATOR FRONTAL ARTICULAT HYUNDAI HL955A									0,00	
D.6	D.6	STIVUIITOR 2010									0,00	
E	E	Depozitare									37 116,01	
E.1	E.1	INCARCATOR FRONTAL ARTICULAT HYUNDAI HL955A	1,00 buc.	80,00%		1 432,00		1,00	3,00	1 145,60	3 436,80	
E.2	E.2	DOMINATOR 3000 SEPARATOR BIO	1,00 buc.	100,00%		3 218,20		1,00	3,00	3 218,20	9 654,61	
E.3	E.3	UTILAJ KOMPTECH DE INTORS COMPOST	1,00 buc.	100,00%		104,00		1,00	3,00	104,00	312,00	
E.4	E.4	MOTOCOSITOARE MRK 55 HONDA	1,00 buc.	40,00%		260,00		1,00	3,00	104,00	312,00	
E.5	E.5	COMPACTOR TPO	1,00 buc.	100,00%		828,00		1,00	3,00	828,00	2 484,00	
E.6	E.6	COMPRESOR	1,00 buc.	100,00%		252,00		1,00	3,00	252,00	756,00	
E.7	E.7	EXCAVATOR PE SENILA CAT 320 C	1,00 buc.	100,00%		400,00		1,00	3,00	400,00	1 200,00	
E.8	E.8	BOMAG BC 771 RB	1,00 buc.	100,00%		1 260,00		1,00	3,00	1 260,00	3 780,00	
E.9	E.9	MOTOCOASA STHIL FS 360 C-EM	1,00 buc.	100,00%		104,00		1,00	3,00	104,00	312,00	
E.10	E.10	COMPACTOR PENTRU DESEURI BOMAG TIP D3LC, MODEL BC771 RB	1,00 buc.	100,00%		756,00		1,00	3,00	756,00	2 268,00	
E.11	E.11	BULDOZER CAT D5	1,00 buc.	100,00%		2 716,00		1,00	3,00	2 716,00	8 148,00	
E.12	E.12	INCARCATOR FRONTAL PE PNEURI CAT 950K	1,00 buc.	82,00%		1 810,00		1,00	3,00	1 484,20	4 452,60	
F	F	Concasare									0,00	

Nr.	Nr.	Consumatori	Procent alocare activitate	Nr. unități	Consum specific	Timp de funcționare	Preț unitar kWh	Consum total	Cheltuieli totale		
			%	buc	kWh/oră	ore/an	lei/kWh	kWh/an	lei/an		
			1	2	3	4	5	6	=5 x 6		
F.1	F.1	CONCASOR PENTRU DESEURI DE BETOANE							0,00		
F.2	F.2	EXCAVATOR PE SENILA CAT 320 C							0,00		
1.2	1.2	Cheltuieli cu utilitățile, din care:							150 094,76		
1.2.1	1.2.1	Energie electrica tehnologica							135 746,83		
A	A	Generale (comune) + Epurare							54 186,01		
A.1	A.1	SISTEM DE CANTARIRE 60T DFWL	0,96	lei/kWh	45,83%	1 buc	0,5 kWh	3.284 ore/an	0,96 lei/kWh	1.642 kWh/an	722,38
		Epurare								53 463,63	
A.2	A.2	STATIE EPURARE			81,00%	1 buc	3,9 kWh	8.640 ore/an	0,96 lei/kWh	27.233 kWh/an	26 143,71
A.3	A.3	STATIE TRATARE APE CONTAMINATE			81,00%	1 buc	3,0 kWh	8.640 ore/an	0,96 lei/kWh	20.940 kWh/an	20 102,32
A.4	A.4	COMPRESOR AER COMPRIMAT CU PISTON SI BAIE			81,00%	1 buc	1,4 kWh	252 ore/an	0,96 lei/kWh	278 kWh/an	267,32
A.5	A.5	SUFLANTA DEGAZIFICARE PERMEAT			81,00%	1 buc	1,0 kWh	8.640 ore/an	0,96 lei/kWh	7.240 kWh/an	6 950,27
B	B	Sortare								0,00	
B.1	B.1	BANDA DE SORTARE DESEURI	0,96	lei/kWh						0,00	
B.2	B.2	HALA DE SORTARE DESEURI	0,96	lei/kWh						0,00	
B.3	B.3	CANTAR TASSINARI BILANCE MODEL BV150X150	0,96	lei/kWh						0,00	
B.4	B.4	UNITATE EXTERNA MONOSPLIT CU INVERTER 48000BTU TRIFAZAT	0,96	lei/kWh						0,00	
B.5	B.5	PLATFORMA CANTAR DESIS CWS-M 150X15 LOT 1500S9525	0,96	lei/kWh						0,00	
B.6	B.6	A/C UNIT ELECTRIC KALORI 12V	0,96	lei/kWh						0,00	
C	C	Compost								0,00	
C.1	C.1	HALA INSTALATII COMPOST SI DESEURI VALORIFICABILE	0,96	lei/kWh						0,00	
C.2	C.2	COMPRESOR PENTRU COMPOSTARE	0,96	lei/kWh						0,00	
C.3	C.3	INSTALATIE DE DOZAJ SI INSACUIT	0,96	lei/kWh						0,00	
C.4	C.4	PLATFORMA CANTAR DESIS CWS 150X150 600/1500KG	0,96	lei/kWh						0,00	
D	D	TMB								0,00	
D.1	D.1	BENZI TRANSPORTOARE	0,96	lei/kWh						0,00	
D.2	D.2	SEPARATOR DE AER	0,96	lei/kWh						0,00	
D.3	D.3	PRETOCĂTOR	0,96	lei/kWh						0,00	
D.4	D.4	TOCĂTOR SECUNDAR	0,96	lei/kWh						0,00	
D.5	D.5	INSTALAȚII ELECTRICE ȘI SISTEM DE COMANDĂ	0,96	lei/kWh						0,00	
D.6	D.6	MAGNET + EDDY CURENT	0,96	lei/kWh						0,00	
D.7	D.7	CABINĂ SORTARE	0,96	lei/kWh						0,00	
D.8	D.8	UTILAJ CIUR ROTATIV MOBIL SM720	0,96	lei/kWh						0,00	
D.9	D.9	PRESA BALOTAȚ, BANDA ALIMENTARE PRESA SI BANDA BY PASS	0,96	lei/kWh						0,00	
D.10	D.10	SISTEM DE VENTILATIE SI RACIRE	0,96	lei/kWh						0,00	
D.11	D.11	PANOU RADIANT EZ22231	0,96	lei/kWh						0,00	
D.8.4	D.8.4	PLATFORMA CANTAR DESIS CWS-M 150X15 LOT 1500S9525	0,96	lei/kWh						0,00	
D.9.4	D.9.4	CONVEIOR - BANDA TRANSPORTATOARE TMB	0,96	lei/kWh						0,00	
D.10.4	D.10.4	CANTAR RUTIER ANALOGIC 18X3M 60 TIP DFW CU INDICATOR	0,96	lei/kWh						0,00	
E	E	Depozitare								81 560,82	
E.1	E.1	DOMINATOR 3000 SEPARATOR BIO	0,96	lei/kWh	100,00%	1 buc	39,40 kWh	2.016 ore/an	0,96 lei/kWh	79.430 kWh/an	76 253,18
E.2	E.2	HALA UTILAJE	0,96	lei/kWh	100,00%	1 buc	1,01 kWh	2.016 ore/an	0,96 lei/kWh	2.046 kWh/an	1 963,83
E.3	E.3	REZERVOR DE COMBUSTIBIL CU POMPA	0,96	lei/kWh	100,00%	1 buc	0,19 kWh	2.016 ore/an	0,96 lei/kWh	387 kWh/an	371,53
E.4	E.4	BARIERA ELECTRONICA	0,96	lei/kWh	100,00%	1 buc	0,30 kWh	2.016 ore/an	0,96 lei/kWh	608 kWh/an	583,84
E.5	E.5	POD BASCULA ELECTRIC	0,96	lei/kWh	100,00%	1 buc	0,36 kWh	2.016 ore/an	0,96 lei/kWh	719 kWh/an	689,99
E.6	E.6	APARAT DE SPALAT CU JET KARKER 5/15	0,96	lei/kWh	100,00%	1 buc	1,21 kWh	504 ore/an	0,96 lei/kWh	608 kWh/an	583,84
E.7	E.7	APARAT DE CURATARE SUB PRESIUNE HD 10/25 4S PLUS	0,96	lei/kWh	100,00%	1 buc	0,88 kWh	504 ore/an	0,96 lei/kWh	442 kWh/an	424,61
E.8	E.8	SISTEM FIX DE DETECTIE A RADIATIILOR			100,00%	1 buc	0,06 kWh	8.760 ore/an	0,96 lei/kWh	553 kWh/an	530,76
E.9	E.9	UPS EATON 3KVA AUTORESTART PLACA MANAGEMENT	0,96	lei/kWh	100,00%	1 buc	0,02 kWh	8.760 ore/an	0,96 lei/kWh	166 kWh/an	159,23
F	F	Concasare								0,00	
1.2.2	1.2.2	Energie electrica activitati administrative								3 032,75	
Nr.	Nr.	Consumatori	Procent alocare activitate	Nr. unități	Consum specific	Timp de funcționare	Preț unitar kWh	Consum total	Cheltuieli totale		
			%	buc	kWh/oră	ore/an	lei/kWh	kWh/an	lei/an		

				1	2	3	4	5	6		
A	A	Energie electrică activități administrativă	5 529 kWh/an	57,14%	1 buc			0,96	3 159,11		3 032,75
1.2.3	1.2.3	Alimentarea cu apa și canalizare ape uzate									11 315,18
Nr.	Nr.	Consumatori		Consum zilnic	Consum lunar	Pret/Tarif	Cheltuieli	% activitate			Cheltuieli totale
				mc/zi	mc/luna	lei/mc	lei/luna				lei/an
				1	2	3	4	5			
1.2.3.1	1.2.3.1	Apa tehnologică	5,19 lei/mc	5,19 mc/zi	109,01 mc/lună	5,19 lei/mc	565,76 lei/lună				6 789,11
1.2.3.2	1.2.3.2	Apa igienico-sanitară	5,19 lei/mc	3,46 mc/zi	72,67 mc/lună	5,19 lei/mc	377,17 lei/lună				4 526,07
1.2.4	1.2.4	Alte utilități									0,00
1.3	1.3	Piese de schimb pentru autospeciale, mijloace de transport, utilaje, instalații și echipamente									0,00
1.4	1.4	Materii prime și materiale consumabile									509 486,62
Nr.	Nr.	Consumatori		Cantitate/unitate de măsură	Costuri unitare specifice						Cheltuieli totale
				buc/tonel/litri	lei/UM						lei/an
				1	2						
A	A	Comun									119 185,85
A.1	A.1	Consumabile bază de lucru și atelier de reparații/mentenanță	0,50 lei/tonă	lei/tonă	0,50 lei/tonă						47 674,34
A.2	A.2	Materiale igienico-sanitare	0,25 lei/tonă	lei/tonă	0,25 lei/tonă						23 837,17
A.3	A.3	Substanțe dezinfectie - dezinsecție - deratizare	0,25 lei/tonă	lei/tonă	0,25 lei/tonă						23 837,17
A.4	A.4	Birotică (hartie, tonere, rechizite etc)	0,25 lei/tonă	lei/tonă	0,25 lei/tonă						23 837,17
B	B	Sortare									0,00
B.1	B.1	Sărmă de balotat - Sortare	lei/an								0,00
C	C	Compost									0,00
C.1	C.1	Turbă	214,21 lei/mc								0,00
C.2	C.2	Pământ	30,12 lei/mc								0,00
C.3	C.3	Perlit	431,64 lei/mc								0,00
C.4	C.4	Nisip	29,07 lei/mc								0,00
C.5	C.5	Saci ambalare compost									0,00
D	D	Epurare									390 300,77
D.1	D.1	Consumabile stație epurare	lei/an	lei/an	1,60 lei/liter acid	81,00%	301.158,00 liter/an				390 300,77
1.5	1.5	Echipamente de lucru și protecția muncii									34 536,43
Nr.	Nr.	Categorie		Număr personal	Cantitate/an	Cost pe unitate/an	Preț unitar ech.	Echipament/pers/an			Cheltuieli totale
					buc	lei/buc	lei/buc	buc			lei/an
				1	2	3	4	5			
A	A	Set vară:									11 447,48
A.1	A.1	- Set salopetă (pantaloni cu pieptar+jachetă)	103,86 lei/buc	32,44	1 buc.	3 369,04	103,86	32,44			3 369,04
A.2	A.2	- Bocanci de protecție	77,16 lei/buc	32,44	1 buc.	2 502,94	77,16	32,44			2 502,94
A.3	A.3	- Cască de protecție	11,50 lei/buc	32,44	1 buc.	373,04	11,50	32,44			373,04
A.4	A.4	- Vestă reflectorizantă	9,75 lei/buc	32,44	2 buc.	632,55	9,75	64,88			632,55
A.5	A.5	- Mănuși de prot. împregnate	3,87 lei/buc	32,44	26 buc.	3 263,94	3,87	843,40			3 263,94
A.6	A.6	- Ochelari de protecție	5,36 lei/buc	32,44	1 buc.	173,87	5,36	32,44			173,87
A.7	A.7	- Costum pelerină PVC	15,40 lei/buc	32,44	1 buc.	499,55	15,40	32,44			499,55
A.8	A.8	- Cizma	19,50 lei/buc	32,44	1 buc.	632,55	19,50	32,44			632,55
B	B	Set iarnă:									23 088,95
B.1	B.1	- Pantaloni cu pieptar vătuit	133,80 lei/buc	32,44	1 buc.	4 340,25	133,80	32,44			4 340,25
B.2	B.2	- Geacă de iarnă + impermeabil	290,22 lei/buc	32,44	1 buc.	9 414,25	290,22	32,44			9 414,25
B.3	B.3	- Bocanci de protecție	77,16 lei/buc	32,44	1 buc.	2 502,94	77,16	32,44			2 502,94
B.4	B.4	- Mănuși îmblânite	35,10 lei/buc	32,44	6 buc.	6 831,51	35,10	194,63			6 831,51
1.6	1.6	Reparații și întreținere, din care:									307 732,07
1.6.1	1.6.1	Reparații și întreținere în regie									0,00
Nr.	Nr.	Categorie/contract		ore reparații/întreținere	lei/oră						Cheltuieli totale
											lei/an
				1	2	3	4	5	6	7	8
		Nu se includ costuri care sunt prevăzute la alte linii de cheltuieli din fișa de fundamentare									0,00

1.6.2		1.6.2												307 732,07	
Nr.	Nr.	Categorie/contract		Tip servicii/intervenții	Lei/serviciu	Intervenții/an	Ore/an	% activitate	Set Cauciuc - 1/an						Cheltuieli totale
				1	4	3	4	5	6	7	8				lei/an
A	A	General (comun) + Administrativ + Epurare													30 569,52
A.1	A.1	AUTOTURISM KIA	1 500,00	lei/revizie	15 000 km sau 1 an	1.500 lei	1,00 revizii pe an	15.000 km	57,14%	2.500,00 lei					2 285,57
A.2	A.2	AUTOTURISM PEUGEOT 206	1 500,00	lei/revizie	15 000 km sau 1 an	1.500 lei	1,00 revizii pe an	15.000 km	57,14%	2.500,00 lei					2 285,57
A.3	A.3	AUTOTURISM TOYOTA RAV	1 500,00	lei/revizie	15 000 km sau 1 an	1.500 lei	1,00 revizii pe an	15.000 km	57,14%	2.500,00 lei					2 285,57
A.4	A.4	AUTOTURISM RULAT OPEL VIVARO	1 500,00	lei/revizie	15 000 km sau 1 an	1.500 lei	1,00 revizii pe an	30.000 km	57,14%	2.500,00 lei					2 285,57
A.5	A.5	SISTEM DE CANTARIRE 60T DFWL	1 500,00	lei/revizie	1,00 ani	1.500 lei	1,00 revizii pe an		57,14%						857,09
A.6	A.6	AUTOTURISM SECOND HAND MERCEDES BENZ VITO	1 500,00	lei/revizie	15 000 km sau 1 an	1.500 lei	1,00 revizii pe an	15.000 km	57,14%	2.500,00 lei					2 285,57
A.7	A.7	TOYOTA HIGHLANDER GRI	1 500,00	lei/revizie	15 000 km sau 1 an	1.500 lei	1,00 revizii pe an	30.000 km	57,14%	2.500,00 lei					2 285,57
A.8	A.8	DACIA LOGAN	1 500,00	lei/revizie	15 000 km sau 1 an	1.500 lei	1,00 revizii pe an	15.000 km	57,14%	2.500,00 lei					2 285,57
A.9	A.9	ÎNȚREȚINERE SISTEME INFORMATICE	12 000,00	lei/an	1,00 ani	1.000 lei	12,00 intervenții pe an		57,14%						6 856,71
A.10	A.10	ÎNȚREȚINERE SISTEM ELECTRIC	12 000,00	lei/an	1,00 ani	1.000 lei	12,00 intervenții pe an		57,14%						6 856,71
B	B	Sortare													0,00
B.1	B.1	BANDA DE SORTARE DESEURI	10 000,00	lei/revizie											0,00
B.2	B.2	STIVUITOR 2010	2 500,00	lei/revizie											0,00
B.3	B.3	HALA DE SORTARE DESEURI	1 000,00	lei/revizie											0,00
B.4	B.4	CANTAR TASSINARI BILANCE MODEL BV150X150	500,00	lei/revizie											0,00
B.5	B.5	AUTOUTILITARA - CAMION	7 000,00	lei/revizie											0,00
B.6	B.6	AUTOTURISM DACIA LOGAN	1 500,00	lei/revizie											0,00
B.7	B.7	INCARCATOR FRONTAL PE PNEURI CAT 950K	7 500,00	lei/revizie											0,00
B.8	B.8	MOTOSTIVUITOR MITSUBISHI	2 500,00	lei/revizie											0,00
B.9	B.9	BULDOEXCAVATOR KOMATSU WB 97R	2 000,00	lei/revizie											0,00
B.10	B.10	MOTOSTIVUITOR LINDE H 40 D S-NR:H2X394J00926	3 500,00	lei/revizie											0,00
B.11	B.11	UNITATE EXTERNA MONOSPLIT CU INVERTER 48000BTU TRIFAZAT	1 000,00	lei/revizie											0,00
B.12	B.12	PLATFORMA CANTAR DESIS CWS-M 150X15 LOT 1500S9525	500,00	lei/revizie											0,00
B.13	B.13	A/C UNIT ELECTRIC KALORI 12V	500,00	lei/revizie											0,00
C	C	Compostare													0,00
C.1	C.1	HALA INSTALATII COMPOST SI DESEURI VALORIFICABILE	1 000,00	lei/revizie											0,00
C.2	C.2	CIUR ROTATIV	2 500,00	lei/revizie											0,00
C.3	C.3	MASINA DE MARUNTIRE AMESTECATA	2 500,00	lei/revizie											0,00
C.4	C.4	MASINA DE INTORS A PRISMEI DE COMPOST	3 000,00	lei/revizie											0,00
C.5	C.5	COMPRESOR PENTRU COMPOSTARE	500,00	lei/revizie											0,00
C.6	C.6	INCARCATOR FRONTAL BONCAT	3 500,00	lei/revizie											0,00
C.7	C.7	INSTALATIE DE DOZAJ SI INSCUIT	2 000,00	lei/revizie											0,00
C.8	C.8	PLATFORMA CANTAR DESIS CWS 150X150 600/1500KG	500,00	lei/revizie											0,00
C.9	C.9	INCARCATOR FRONTAL MANITOU	3 000,00	lei/revizie											0,00
D	D	TMB													0,00
D.1	D.1	BENZI TRANSPORTOARE	5 000,00	lei/revizie											0,00
D.2	D.2	SEPARATOR DE AER	5 000,00	lei/revizie											0,00
D.3	D.3	PREȚOCĂTOR	5 000,00	lei/revizie											0,00
D.4	D.4	TOCĂTOR SECUNDAR	5 000,00	lei/revizie											0,00
D.5	D.5	INSTALAȚII ELECTRICE ȘI SISTEM DE COMANDĂ	5 000,00	lei/revizie											0,00
D.6	D.6	MAGNET + EDDY CURENT	5 000,00	lei/revizie											0,00
D.7	D.7	CUPĂ AERISIRE COMPOST	1 000,00	lei/revizie											0,00
D.8	D.8	CABINĂ SORTARE	5 000,00	lei/revizie											0,00
D.9	D.9	MANIPULATOR DESEURI	10 000,00	lei/revizie											0,00
D.10	D.10	INCARCATOR FRONTAL TELESCOPIC	2 500,00	lei/revizie											0,00
D.11	D.11	UTILAJ CIUR ROTATIV MOBIL SM720	2 000,00	lei/revizie											0,00
D.12	D.12	PRESA BALOTAT, BANDA ALIMENTARE PRESA SI BANDA BY PASS	6 000,00	lei/revizie											0,00
D.13	D.13	SISTEM DE VENTILATIE SI RACIRE	2 000,00	lei/revizie											0,00
D.14	D.14	PANOU RADIANT EZ22231	500,00	lei/revizie											0,00
D.15	D.15	PLATFORMA CANTAR DESIS CWS-M 150X15 LOT 1500S9525	500,00	lei/revizie											0,00

D.16	D.16	CONVEIOR - BANDA TRANSPORTATOARE TMB	5 000,00	lei/revizie																		0,00	
D.17	D.17	CANTAR RUTIER ANALOGIC 18X3M 60 TIP DFW CU INDICATOR	1 900,00	lei/revizie																		0,00	
D.18	D.18	STIVUITOR 2010	2 500,00	lei/revizie																		0,00	
D.19	D.19	AUTOUTILITARA - CAMION	7 000,00	lei/revizie																		0,00	
D.20	D.20	INCARCATOR FRONTAL ARTICULAT HYUNDAI HL955A	4 000,00	lei/revizie																		0,00	
E	E	Depozitare																				277 162,55	
E.1	E.1	INCARCATOR FRONTAL ARTICULAT HYUNDAI HL955A	4 000,00	lei/revizie	500 ore sau 1 an	4.000 lei	2,86 revizii pe an	1 432,00 ore/an	80,00%	74.000,00 lei												68 364,80	
E.2	E.2	DOMINATOR 3000 SEPARATOR BIO	2 500,00	lei/revizie	2 000 ore sau 1 an	2.500 lei	1,61 revizii pe an	3 218,20 ore/an	100,00%													4 022,75	
E.3	E.3	UTILAJ KOMPTECH DE INTORS COMPOST	3 500,00	lei/revizie	500 ore sau 1 an	3.500 lei	1,00 revizii pe an	104,00 ore/an	100,00%													3 500,00	
E.4	E.4	HALA UTILAJE	1 000,00	lei/revizie	5 000 ore sau 1 an	1.000 lei	1,00 revizii pe an	2 016,00 ore/an	100,00%													1 000,00	
E.5	E.5	MOTOCOSITOARE MRK 55 HONDA	500,00	lei/revizie	1 000 ore sau 1 an	500 lei	1,00 revizii pe an	260,00 ore/an	100,00%													500,00	
E.6	E.6	REZERVOR DE COMBUSTIBIL CU POMPA	1 000,00	lei/revizie	2 000 ore sau 1 an	1.000 lei	1,01 revizii pe an	2 016,00 ore/an	100,00%													1 008,00	
E.7	E.7	BARIERA ELECTRONICA	500,00	lei/revizie	2 000 ore sau 1 an	500 lei	1,01 revizii pe an	2 016,00 ore/an	100,00%													504,00	
E.8	E.8	POD BASCULA ELECTRIC	500,00	lei/revizie	2 000 ore sau 1 an	500 lei	1,01 revizii pe an	2 016,00 ore/an	100,00%													504,00	
E.9	E.9	COMPACTOR TPO	8 000,00	lei/revizie	500 ore sau 1 an	8.000 lei	1,66 revizii pe an	828,00 ore/an	100,00%													13 248,00	
E.10	E.10	COMPRESOR	500,00	lei/revizie	1 000 ore sau 1 an	500 lei	1,00 revizii pe an	252,00 ore/an	100,00%													500,00	
E.11	E.11	APARAT DE SPALAT CU JET KARKER 5/15	250,00	lei/revizie	2 000 ore sau 1 an	250 lei	1,00 revizii pe an	504,00 ore/an	100,00%													250,00	
E.12	E.12	EXCAVATOR PE SENILA CAT 320 C	7 000,00	lei/revizie	1 000 ore sau 1 an	7.000 lei	1,00 revizii pe an	400,00 ore/an	40,00%													2 800,00	
E.13	E.13	APARAT DE CURATARE SUB PRESIUNE HD 10/25 4S PLUS	500,00	lei/revizie	1 000 ore sau 1 an	500 lei	1,00 revizii pe an	504,00 ore/an	100,00%													500,00	
E.14	E.14	BOMAG BC 771 RB	10 000,00	lei/revizie	500 ore sau 1 an	10.000 lei	2,52 revizii pe an	1 260,00 ore/an	100,00%													25 200,00	
E.15	E.15	SISTEM FIX DE DETECTIE A RADIATIILOR	500,00	lei/revizie	2 000 ore sau 1 an	500 lei	4,38 revizii pe an	8 760,00 ore/an	100,00%													2 190,00	
E.16	E.16	MOTOCOASA STHIL FS 360 C-EM	250,00	lei/revizie	500 ore sau 1 an	250 lei	1,00 revizii pe an	104,00 ore/an	100,00%													250,00	
E.17	E.17	UPS EATON 3KVA AUTORESTART PLACA MANAGEMENT	100,00	lei/revizie	2 000 ore sau 1 an	100 lei	4,38 revizii pe an	8 760,00 ore/an	100,00%													438,00	
E.18	E.18	COMPACTOR PENTRU DESEURI BOMAG TIP D3LC, MODEL BC771 RB	10 000,00	lei/revizie	500 ore sau 1 an	10.000 lei	1,51 revizii pe an	756,00 ore/an	100,00%													15 120,00	
E.19	E.19	BULDOZER CAT D5	10 000,00	lei/revizie	500 ore sau 1 an	10.000 lei	5,43 revizii pe an	2 716,00 ore/an	100,00%													54 320,00	
E.20	E.20	INCARCATOR FRONTAL PE PNEURI CAT 950K	7 500,00	lei/revizie	500 ore sau 1 an	7.500 lei	3,62 revizii pe an	1 810,00 ore/an	82,00%	74.000,00 lei												82 943,00	
F	F	Concasare																				0,00	
F.1	F.1	CONCASOR PENTRU DESEURI DE BETOANE	5 000,00	lei/revizie																		0,00	
F.2	F.2	COMPACTOR TPO	8 000,00	lei/revizie																		0,00	
1.7	1.7	Amortizarea autospeciellelor, utilajelor, instalatiilor si a mijloacelor de transport																				6 145 898,97	
Nr.	Nr.	Categorie			Număr	Valoare mijloc fix	Data PIF	Durată de amortizare	Valoare ramasa de amortizat	Amortizare lunară	% activitate	Amortizare anuala											
						lei	lună, an	ani	lei	lei/lună		lei/an											
					1	2	3	4	5	6	7												
A	A	General (comun) + Administrativ + Epurare																				516 831,35	
A.1	A.1	CLADIRE ADMINISTRATIVA		lei/buc	1,00 buc	480 500,00	01.06.2005	40,00 ani amort.	76 133,64	3 172,23	57,14%	21 751,07											
A.2	A.2	CENTRALA TERMICA		lei/buc	1,00 buc	4 142,85	43.404,00	6,00 ani amort.	632,94	57,54	57,14%	361,66											
A.3	A.3	MOBILA (BIROU)		lei/buc	1,00 buc	3 515,97	43.678,00	6,00 ani amort.	1 212,84	50,53	57,14%	346,47											
A.4	A.4	IMPREJUMUIRE GARD VIU		lei/buc	1,00 buc	12 600,00	43.773,00	5,75 ani amort.	4 466,45	186,10	57,14%	1 276,03											
A.5	A.5	AUTOTURISM RULAT OPEL VIVARO		lei/buc	1,00 buc	50 804,37	43.889,00	4,00 ani amort.	3 175,00	1 058,43	57,14%	1 814,17											
A.6	A.6	COPIATOR KM BIZ 364E		lei/buc	1,00 buc	4 765,00	43.970,00	4,00 ani amort.	595,62	99,27	57,14%	340,33											
A.7	A.7	NETWORK VIDEO RECORDER DAHUA NVR 608-64-4KS2		lei/buc	1,00 buc	5 672,00	44.057,00	4,00 ani amort.	1 063,53	118,17	57,14%	607,69											
A.8	A.8	LICENTA 3 ANI APLICATIE DE BACKUP VEEAM		lei/buc	1,00 buc	17 993,10	44.354,00	3,00 ani amort.	3 498,61	499,81	57,14%	1 999,08											
A.9	A.9	LICENTA UTILIZARE SOFTWARE GPS		lei/buc	1,00 buc	541,94	44.378,00	3,00 ani amort.	120,46	15,05	57,14%	68,83											
A.10	A.10	LICENTA UTILIZARE SOFTWARE GPS		lei/buc	1,00 buc	443,40	44.378,00	3,00 ani amort.	98,54	12,31	57,14%	56,31											
A.11	A.11	UNITATE INTERNA MONOSPLIT		lei/buc	1,00 buc	9 613,44	44.501,00	4,00 ani amort.	5 253,87	218,91	57,14%	1 501,00											
A.12	A.12	TELEFON MOBIL XIAOMI MI 11 256GB		lei/buc	1,00 buc	2 978,98	44.624,00	2,00 ani amort.	496,52	124,12	57,14%	283,71											
A.13	A.13	LICENTA UTILIZARE SOFTWARE GPS		lei/buc	1,00 buc	974,72	44.743,00	3,00 ani amort.	649,80	27,07	57,14%	185,61											
A.14	A.14	SISTEM DE CANTARIRE 60T DFWL		lei/buc	1,00 buc	5 884,56	44.860,00	2,75 ani amort.	4 279,68	178,32	57,14%	1 222,69											
A.15	A.15	AUTOTURISM SECOND HAND MERCEDES BENZ VITO		lei/buc	1,00 buc	61 104,00	44.923,00	2,50 ani amort.	46 846,40	2 036,80	57,14%	13 965,75											
A.16	A.16	TOYOTA HIGHLANDER GRI		lei/buc	1,00 buc	256 444,12	44.957,00	4,00 ani amort.	224 388,58	5 342,59	57,14%	36 632,61											
A.17	A.17	CONTAINER BIROU		lei/buc	1,00 buc	56 825,77	44.957,00	8,00 ani amort.	53 274,15	591,93	57,14%	4 058,69											
A.18	A.18	ECOINSULA MOBILA CU 5 GURI DE INCARCARE		lei/buc	1,00 buc	149 134,10	45.037,00	8,00 ani amort.	144 473,66	1 553,48	57,14%	10 651,77											
A.19	A.19	ROUTER CCR1036		lei/buc	1,00 buc	3 512,61	45.063,00	2,00 ani amort.	3 219,89	146,36	57,14%	1 003,55											
A.20	A.20	SERVER DELL POWEREDGE		lei/buc	1,00 buc	5 209,95	45.069,00	2,00 ani amort.	4 775,79	217,08	57,14%	1 488,46											
A.21	A.21	DACIA LOGAN		lei/buc	1,00 buc	10 890,00	45.097,00	4,00 ani amort.	10 663,12	226,88	57,14%	1 555,65											

A.22	A.22	REZERVOR STOCARE PERMEAT 2,5-3M3 - PROVED	lei/buc	1,00 buc	4 188,52	20.05.2019	9,00 ani amort.	2 249,52	38,78	57,14%	265,90
		Epurare									
A.23	A.23	STATIE EPURARE	lei/buc	1,00 buc	2 705 822,10	01.05.2008	17,17 ani amort.	373 855,31	15 577,30	81,00%	151 411,36
A.24	A.24	IMPREJMUIRE BAZINE	lei/buc	1,00 buc	2 776,00	01.10.2008	16,75 ani amort.	469,56	19,56	81,00%	190,12
A.25	A.25	STATIE TRATARE APE CONTAMINATE	lei/buc	1,00 buc	3 121 006,00	42.339,00	9,58 ani amort.	651 340,44	27 139,18	81,00%	263 792,83
B	B	Sortare									0,00
B.1	B.1	HALA DE SORTARE DESEURI	lei/buc								0,00
B.2	B.2	HALA DEPOZITARE TEMP. A DES. PERICULOASE SORTATE	lei/buc								0,00
B.3	B.3	BUCATARIE	lei/buc								0,00
B.4	B.4	GARDEROBA	lei/buc								0,00
B.5	B.5	GARDEROBA	lei/buc								0,00
B.6	B.6	GARDEROBA	lei/buc								0,00
B.7	B.7	GARDEROBA	lei/buc								0,00
B.8	B.8	UNITATE EXTERNA MONOSPLIT CU INVERTER 48000BTU TRIFAZAT	lei/buc								0,00
B.9	B.9	PLATFORMA CANTAR DESIS CWS-M 150X15 LOT 1500S9525	lei/buc								0,00
B.10	B.10	A/C UNIT ELECTRIC KALORI 12V	lei/buc								0,00
C	C	Compostare									0,00
C.1	C.1	HALA INSTALATII COMPOST SI DESEURI VALORIFICABILE	lei/buc								0,00
C.2	C.2	PLATFORMA COMPOSTARE	lei/buc								0,00
C.3	C.3	PLATFORMA CANTAR DESIS CWS 150X150 600/1500KG	lei/buc								0,00
D	D	TMB									0,00
D.1	D.1	PLATFORMA DE RECEPTIE DESEURI	lei/buc								0,00
D.2	D.2	PLATFORMA PENTRU DESEURI INCINERABILE	lei/buc								0,00
D.3	D.3	UTILAJ CIUR ROTATIV MOBIL SM720	lei/buc								0,00
D.4	D.4	PRESA BALOTAT, BANDA ALIMENTARE PRESA SI BANDA BY PASS	lei/buc								0,00
D.5	D.5	CONTAINER BIROU	lei/buc								0,00
D.6	D.6	INSTALATII ELECTRICE DE FORTA INGROPATE	lei/buc								0,00
D.7	D.7	PLATFORMA CANTAR DESIS CWS-M 150X15 LOT 1500S9525	lei/buc								0,00
D.8	D.8	CONVEIOR - BANDA TRANSPORTATOARE TMB	lei/buc								0,00
D.9	D.9	CANTAR RUTIER ANALOGIC 18X3M 60 TIP DFW CU INDICATOR	lei/buc								0,00
D.10	D.10	PLATFORMĂ BETONATĂ 5000 MP	lei/buc								0,00
D.11	D.11	INCARCATOR FRONTAL ARTICULAT HYUNDAI HL955A	lei/buc								0,00
D.12	D.12	INSTALATII ELECTRICE DE FORTA SI DE ÎNALTĂ TENSIUNE ÎNGROPATĂ	lei/buc								0,00
E	E	Depozitare									5 629 067,61
E.1	E.1	INCARCATOR FRONTAL ARTICULAT HYUNDAI HL955A	lei/buc	1,00 buc	598 502,00	17.12.2020	4,00 ani amort.	211 969,51	12 468,79	80,00%	119 700,38
E.2	E.2	DOMINATOR 3000 SEPARATOR BIO	lei/buc	1,00 buc	1 120 004,52	19.05.2021	4,17 ani amort.	537 602,18	22 400,09	100,00%	268 801,08
E.3	E.3	UTILAJ KOMPTECH DE INTORS COMPOST	lei/buc	1,00 buc	1 540 179,10	06.12.2022	2,58 ani amort.	1 192 396,70	49 683,20	100,00%	596 198,40
E.4	E.4	HALA UTILAJE	lei/buc	1,00 buc	149 700,00	01.06.2005	20,00 ani amort.	22 954,00	998,00	100,00%	11 976,00
E.5	E.5	SISTEM ALIEMNTARE CU APA - EXTERIOR	lei/buc	1,00 buc	439 250,00	01.06.2005	20,00 ani amort.	67 351,94	2 928,35	100,00%	35 140,20
E.6	E.6	DRUMURI SI IMPREJMUIRI	lei/buc	1,00 buc	918 998,03	01.06.2005	20,00 ani amort.	154 196,25	6 704,19	100,00%	80 450,28
E.7	E.7	RETEA ALIMENTARE CU ENERG. ELECTR - EXTERIOR	lei/buc	1,00 buc	282 760,00	01.06.2005	20,00 ani amort.	43 356,49	1 885,07	100,00%	22 620,84
E.8	E.8	POARTA CU GARD	lei/buc	1,00 buc	51 000,00	01.06.2005	20,00 ani amort.	7 820,00	340,00	100,00%	4 080,00
E.9	E.9	SPALATOR ANVELOPE	lei/buc	1,00 buc	27 110,00	01.06.2005	20,00 ani amort.	4 156,90	180,74	100,00%	2 168,88
E.10	E.10	SISTEM DE SUPRAVEGHERE	lei/buc	1,00 buc	4 800,00	01.02.2007	8,00 ani amort.	7 497,98	312,42	100,00%	3 749,04
E.11	E.11	CAPTATOR ULEI	lei/buc	1,00 buc	16 954,00	01.03.2009	16,33 ani amort.	5 169,04	120,21	100,00%	1 442,52
E.12	E.12	PLATFORMA DEPOZITARE CONTAINER COMBUSTIBIL	lei/buc	1,00 buc	4 000,00	01.03.2009	16,33 ani amort.	711,11	29,63	100,00%	355,56
E.13	E.13	ALEE DE LEGATURA INTRE OBIECTE	lei/buc	1,00 buc	475 300,00	01.03.2010	15,33 ani amort.	81 942,12	3 414,25	100,00%	40 971,00
E.14	E.14	RETEA ILUMINAT ETAPA II	lei/buc	1,00 buc	159 750,00	01.11.2010	14,67 ani amort.	27 756,84	1 156,53	100,00%	13 878,36
E.15	E.15	FACLIE	lei/buc	1,00 buc	517 150,00	01.11.2010	14,67 ani amort.	82 860,12	3 452,50	100,00%	41 430,00
E.16	E.16	SISTEM DE RECUPERARE, EVACUARE SI TRATARE BIOGAZ	lei/buc	1,00 buc	469 243,55	01.11.2010	14,67 ani amort.	65 725,32	2 738,55	100,00%	32 862,60
E.17	E.17	STATIE DE REGLARE GAZE	lei/buc	1,00 buc	38 200,00	01.11.2010	14,67 ani amort.	6 120,60	255,02	100,00%	3 060,24
E.18	E.18	CONTAINER INSTRUMENTE	lei/buc	1,00 buc	22 500,00	01.11.2010	14,67 ani amort.	3 605,12	150,21	100,00%	1 802,52
E.19	E.19	SISTEM DE MONITORIZARE GEOELECTRIC	lei/buc	1,00 buc	217 519,16	01.06.2011	14,08 ani amort.	31 776,68	1 324,03	100,00%	15 888,36
E.20	E.20	INSTALTII ELETRICE DE FORTA AERIENE SAU APARENTE	lei/buc	1,00 buc	248 482,31	01.10.2016	8,75 ani amort.	56 658,84	2 360,78	100,00%	28 329,36
E.21	E.21	APARAT DE CURATARE SUB PRESIUNE HD 10/25 4S PLUS	lei/buc	1,00 buc	6 275,00	01.09.2017	6,00 ani amort.	174,31	87,15	100,00%	174,31

E.22	E.22	SISTEM FIX DE DETECTIE A RADIATIILOR		lei/buc	1,00 buc	86 432,40	04.02.2020	5,42 ani amort.	31 913,47	1 329,73		100,00%	15 956,76
E.23	E.23	SISTEM ALARMA		lei/buc	1,00 buc	3 367,99	06.08.2020	4,92 ani amort.	1 370,04	57,08		100,00%	684,96
E.24	E.24	UPS EATON 3KVA AUTORESTART PLACA MANAGEMENT		lei/buc	1,00 buc	5 210,08	28.03.2022	5,00 ani amort.	3 820,74	86,83		100,00%	1 041,96
E.25	E.25	CELULA 4		lei/buc	1,00 buc	4 286 304,00		12,00 ani amort.	4 286 304,00	357.192,00		100,00%	4 286 304,00
F	F	Concasare											0,00
F.1	F.1	PLATFORMA DESEURI		lei/buc									0,00
1.8	1.8	Redevența											0,00
1.9	1.9	Cheltuieli cu protecția mediului											47 674,34
Nr.	Nr.	Categorie			Nr unități	Costuri specifice pe unitate/an		% activitate					Cheltuieli totale
						lei/an							lei/an
					1	2		3	4	5	6	7	8
		Servicii de laborator, analize de mediu, cheltuieli pt. întreținere spații verzi, etc.	0,50		95 348,68 tone	0,5 lei/tonă							47 674,34
1.10		Cheltuieli cu determinarea compoziției deșeurilor											0,00
Nr.	Nr.	Categorie			Cheltuieli	Număr campanii		% activitate					Cheltuieli totale
					lei/campanie								lei/an
					1	2		3	4	5	6	7	8=1*2*3
1.10.1	1.10.1	Determinare compoziție deșeuri	6 500,00										0,00
1.11	1.10	Alte cheltuieli cu servicii executate de terti, din care:											1 158 706,09
1.11.1	1.10.1	Campanii de informare si constientizare											39 997,50
Nr.	Nr.	Categorie			Cheltuieli	Număr luni		% activitate					Cheltuieli totale
					lei/lună								lei/an
					1	2		3					
		Campanii de informare cu ajutorul media	35 000,00	lei/an	1 666,56	12		57,14%					19 998,75
		Materiale (pliante, flyere) constientizare	35 000,00	lei/an	1 666,56	12		57,14%					19 998,75
1.11.2	1.11.2	Inchiriere de utilaje/autospeciale/mijloace de transport											652 800,00
Nr.	Nr.	Categorie			Cheltuieli	Număr luni		% activitate					Cheltuieli totale
					lei/lună								lei/an
					1	2		3					
A	A	General (comun) + Administrativ + Epurare											0,00
B	B	Sortare											0,00
B.1	B.1	INCARCATOR FRONTAL PE PNEURI CAT 950K											0,00
B.2	B.2	CONTAINER 1500*2400*2700MM+AC 9000BTU											0,00
B.3	B.3	MOTOSTIVUITOR LINDE H 40 D S-NR:H2X394J00926											0,00
C	C	Compost											0,00
C.1	C.1	MASINA DE INTORS A PRISMEI DE COMPOST											0,00
C.2	C.2	COMPRESOR PENTRU COMPOSTARE											0,00
C.3	C.3	INCARCATOR FRONTAL BONCAT											0,00
C.4	C.4	INSTALATIE DE DOZAJ SI INSAUIT											0,00
C.5	C.5	INCARCATOR FRONTAL MANITOU											0,00
D	D	TMB											0,00
D.1	D.1	MANIPULATOR DESEURI											0,00
D.2	D.2	CONTAINER BIROU											0,00
D.3	D.3	BENZI TRANSPORTOARE											0,00
D.4	D.4	SEPARATOR DE AER											0,00
D.5	D.5	PRETOCATOR											0,00
D.6	D.6	TOCATOR SECUNDAR											0,00
D.7	D.7	INSTALATIILE ELECTRICE SI SISTEM DE COMANDA											0,00
D.8	D.8	MAGNET + EDDY CURENT											0,00
D.9	D.9	CUPA AERISIRE COMPOST											0,00
D.10	D.10	CABINA SORTARE											0,00
D.11	D.11	INCARCATOR FRONTAL TELESCOPIC											0,00
E	E	Depo											652 800,00
E.1	E.1	CONTAINER POARTA			500,00	12,00							6 000,00
E.2	E.2	REZERVOR DE COMBUSTIBIL CU POMPA			2 500,00	12,00							30 000,00

E.3	E.3	COMPRESOR			1 000,00	12,00						12 000,00
E.4	E.4	APARAT DE SPALAT CU JET KARKER 5/15			500,00	12,00						6 000,00
E.5	E.5	EXCAVATOR PE SENILA CAT 320 C			20 000,00	12,00	40,00%					96 000,00
E.6	E.6	CONTAINER BIROU			500,00	12,00						6 000,00
E.7	E.7	COMPACTOR PENTRU DESEURI BOMAG TIP D3LC, MODEL BC771 RB			25 000,00	12,00						300 000,00
E.8	E.8	INCARCATOR FRONTAL PE PNEURI CAT 950K			20 000,00	12,00	82,00%					196 800,00
F	F	Concasare										0,00
F.1	F.1	EXCAVATOR PE SENILA CAT 320 C										0,00
1.11.3	1.10.3	Cheltuieli cu taxe, licente, acreditari/certificari si autorizari										95 234,25
Nr.	Nr.	Categorie			Nr. unități	Costuri specifice	% activitate					Cheltuieli totale
					buc	lei/buc						lei/an
					1	2	3					
A	A	General (comun) + Administrativ + Epurare										95 234,25
A.1	A.1	Avize/Acorduri/Autorizații DSP, ISU, ISCIR, ANPM, etc.	250,00	lei/luna	12 buc/an	250 lei/luna	57,14%					1 714,18
A.2	A.2	Autorizație de mediu	333,00	lei/an	1 buc/an	333 lei/an	57,14%					190,27
A.3	A.3	ANRSC - contribuție	0,20%	lei/an	17 638 146,61	0,20%/an	57,14%					35 276,29
A.4	A.4	ANRSC licență transport	12 600,00	lei/an	1 buc/an	12.600 lei/an	57,14%					7 199,55
A.5	A.5	Impozite locale	20 000,00	lei/an	1 buc/an	20.000 lei/an	57,14%					11 427,86
A.6	A.6	Asigurări ALLRISK activitate	53 000,00	lei/an	1,00	53.000 lei/an	57,14%					30 283,82
A.7	A.7	Impozite locale autoturisme administrativ	300,00	lei/an	10,00	300 lei/an	57,14%					1 714,18
A.8	A.8	Inspectie tehnică periodică autoturisme administrativ	150,00	lei/an	10,00	150 lei/an	57,14%					857,09
A.9	A.9	Taxă de drum - ROVINIETA autoturisme administrativ	150,00	lei/an	10,00	150 lei/an	57,14%					857,09
A.10	A.10	Asigurare RCA autoturisme administrativ	1 000,00	lei/an	10,00	1.000 lei/an	57,14%					5 713,93
B	B	Sortare										0,00
B.1	B.1	Autorizație ARR	149,00	lei/an								0,00
B.2	B.2	Asigurare RCA	3 176,00	lei/an								0,00
B.3	B.3	Taxă de drum - ROVINIETA	3 553,00	lei/an								0,00
B.4	B.4	Inspectie tehnică periodică	200,00	lei/an								0,00
B.5	B.5	Inspectie tahograf	150,00	lei/an								0,00
B.6	B.6	Impozite locale	1325,00	lei/an								0,00
C	C	Compostare										0,00
C.1	C.1	Taxă AFM (introducere ambalaje pe piață - saci compost, sarmă de balotat)	2,00	lei/kg								0,00
C.2	C.2	Certificare compost	15 572,67	lei/an								0,00
D	D	TMB										0,00
D.1	D.1	ARR	149,00	lei/an								0,00
D.2	D.2	RCA	3 176,00	lei/an								0,00
D.3	D.3	ROVINIETA	3 553,00	lei/an								0,00
D.4	D.4	Inspectie tehnică periodică	200,00	lei/an								0,00
D.5	D.5	Inspectie tahograf	150,00	lei/an								0,00
D.6	D.6	Impozite locale	1325,00	lei/an								0,00
1.11.4	1.10.4	Alte cheltuieli										370 674,34
Nr.	Nr.	Categorie			Cheltuieli	Număr luni	Cantitate	Preț unitar	% activitate			Cheltuieli totale
					lei/lună							lei/an
					1	2	3	4	5			
A	A	Dezinsecție și deratizare bază de lucru	2 300,00	lei/lună	1 314,20	12,00	12,00	2.300 lei/lună	57,14%			15 770,44
B	B	Servicii de telecomunicație	2 000,00	lei/lună	1 142,79	12,00	12,00	2.000 lei/lună	57,14%			13 713,43
C	C	Includere în sistem certificare ISO	4 500,00	lei/an	214,27	12,00	1,00	4.500,00 lei/an	57,14%			2 571,27
I	I	Verificare, mentenanță, umplere - Stingător cu pulbere P3	130,00	lei/an	74,28	12,00	12 buc	130,00 lei/an	57,14%			891,37
J	J	Verificare, mentenanță, umplere - Stingător cu pulbere pe roți	1 100,00	lei/an	52,38	12,00	1 buc	1.100,00 lei/an	57,14%			628,53
K	K	Valoare abonament SCADA - asistență și mentenanță	1 491,00	lei/lună	851,95	12,00	1,00	1.491,00 lei/lună	57,14%			10 223,36
L	L	Pașă și protecție	84,00	lei/oră	26 974,31	12,00	6.744,00 ore/an	84,00 lei/oră	57,14%			323 691,74
M	M	Cheltuieli cu inchiriere forța de muncă	80,00	lei/lună	80,00	12,00	1,00 pers	80,00 lei/lună	100,00%			960,00
Nr.	Nr.	Analize medicale periodice	120,00	lei/pers/an	185,35	12,00	32,44 pers	120,00 lei/an	57,14%			2 224,20
1.12	1.11	Alte cheltuieli materiale, exclusiv provizioane, amenzi, penalitati, despagubiri, donatii si sponsorizari										0,00

Nr.	Categorie			Nr. unități	Valoare unitară	Durată normală de utilizare	4	5	6	7	8	Cheltuieli anuale
				buc	lei	ani						lei/an
				1	2	3						
2	2	Cheltuieli de natura salariala, din care:										3 078 266,06
2.1	2.1	Salarii										2 626 345,21
		Categoriile de personal	Salari brut	Număr total	% activitate	Număr efectiv/ departament	Salari mediu brut/lună	% din alte contracte		+% Concedii		Cheltuieli
				1	2	3	4	5		8		lei/an
A	A	1.TESA										1 046 148,52
A.1	A.1	TESA - Director general	lei/lună	1 pers.	57,14%	0,40 pers.	28 560,00	70,00%		100,00%		137 079,42
A.2	A.2	TESA - Director tehnic	lei/lună	1 pers.	57,14%	0,40 pers.	15 172,50	70,00%		100,00%		72 823,44
A.3	A.3	TESA - Contabil	lei/lună	2 pers.	57,14%	0,46 pers.	15 172,50	40,00%		100,00%		83 226,79
A.4	A.4	TESA - Responsabil de mediu	lei/lună	1 pers.	57,14%	0,57 pers.	8 925,00			100,00%		61 196,17
A.5	A.5	TESA - Economist/Inspector resurse umane	lei/lună	2 pers.	57,14%	1,14 pers.	8 925,00			100,00%		122 392,34
A.6	A.6	TESA - Asistent manager	lei/lună	2 pers.	57,14%	1,14 pers.	7 140,00			100,00%		97 913,87
A.7	A.7	TESA - Inginer mecanic/operator la tratare și epurare	lei/lună	2 pers.	57,14%	1,14 pers.	10 710,00			100,00%		146 870,8
A.8	A.8	TESA - Manager Proiect	lei/lună	3 pers.	57,14%	1,00 pers.	16 957,5	58,33%		100,00%		203 477,3
A.9	A.9	Cantaragiu	lei/lună	3 pers.	57,14%	1,71 pers.	5 890,50			100,00%		121 168,42
A.10	A.10	Controlor calitate	lei/lună	5 pers.	0,00%	0,00 pers.	4 462,50			100,00%		0,00
		2. DIRECT PRODUCTIV										1 580 196,70
B	B	Sortare										0,00
B.1	B.1	Șef departament	lei/lună									0,00
B.2	B.2	Șef secție/maistru de tură	lei/lună									0,00
B.3	B.3	Operator instalație de sortare	lei/lună									0,00
B.4	B.4	Mecanic utilaje/stivuitorist	lei/lună									0,00
B.5	B.5	Șofer autocamion	lei/lună									0,00
B.6	B.6	Lucrător sortator deșeuri	lei/lună									0,00
B.7	B.7	Muncitori calificați - întreținere - mentenanță	lei/lună									0,00
C	C	Compostare										0,00
C.1	C.1	Șef departament	lei/lună									0,00
C.2	C.2	Mecanic utilaje	lei/lună									0,00
C.3	C.3	Manipulant marfă	lei/lună									0,00
C.4	C.4	Lucrător sortator deșeuri/ingrijitor spații verzi	lei/lună									0,00
C.5	C.5	Muncitori calificați - întreținere - mentenanță	lei/lună									0,00
D	D	TMB										0,00
D.1	D.1	Șef departament	lei/lună									0,00
D.2	D.2	Șef formație	lei/lună									0,00
D.3	D.3	Operatori echipamente	lei/lună									0,00
D.4	D.4	Mecanici utilaje/stivuitorist	lei/lună									0,00
D.5	D.5	Șofer autocamion transfer	lei/lună									0,00
D.6	D.6	Lucrator sortator deșeuri	lei/lună									0,00
D.7	D.7	Muncitori calificați - întreținere - mentenanță	lei/lună									0,00
E	E	Depozitare										1 580 196,70
E.1	E.1	Mecanic mașini și utilaje	lei/lună	3 pers.	90,67%	2,72 pers.	6 604,50			100,00%		215 570,88
E.2	E.2	Muncitor necalificat	lei/lună	2 pers.	90,67%	2,18 pers.	4 284,00			120,00%		111 863,81
E.3	E.3	Muncitor necalificat	lei/lună	19 pers.	100,00%	19,00 pers.	5 355,00			100,00%		1 220 940,00
E.4	E.4	Muncitori calificați - întreținere - mentenanță	lei/lună	2 pers.	57,14%	0,57 pers.	4 641,00			100,00%		31 822,01
F	F	Concasare										0,00
F.1	F.1	Mecanic mașini și utilaje	lei/lună									0,00
F.2	F.2	Muncitor necalificat	lei/lună									0,00
F.3	F.3	Muncitori calificați - întreținere - mentenanță	lei/lună									0,00
2.2		Contributie asiguratorie pentru munca (CAM) - 2,25%	2,25%	lei/an								59 092,77
2.3		Contributie la fondul pentru handicap - 4%	4%	lei/an	12,00 luni	32,44	3 000,00	minim brut				46 711,18

2.4	Alte drepturi asimilate salariilor																			346 116,90		
	Calculații Alte drepturi asimilate salariilor																					
					nr. personal	Perioada																
A	A	Tichete de masă, pachet sanitar, apă minerală etc	35	lei/zi	32,44	12 luni			21,00 zile													286 106,00
B	B	Servicii de formare profesională	50	lei/pers/an	32,44																	1 621,92
C	C	Cheltuieli cu transportul personalului	150	lei/pers/luna	32,44	12 luni																58 388,98
3	Cheltuieli cu valorificarea energetică, dacă este cazul																					0,00
Nr.	Nr.	Categorie				Cantitate		lei/t														Cheltuieli totale
																						lei/an
3	Fond pentru închiderea și monitorizarea post închidere a depozitului de deșeuri																					3 841 702,38
						Capacitate totală depozit, conform proiectului de închidere			Valoarea totală aferentă închiderii depozitului, conform Proiectului de închidere		Valoarea aferentă unei tone de deșeu depozitat		Cantitate de deșeuri depozitată anual		Cheltuieli cu alimentarea fondului de închidere		Cheltuieli cu monitorizarea post închidere					Cheltuieli totale
						tone		lei		lei/tonă		tone/an		lei/an		lei/an						lei/an
						1		2		3		4		5		6		7		8		
A	A	Fond pentru închiderea și monitorizarea post închidere a depozitului de deșeuri									289,86		95 349									3.841.702,38
4	Cheltuieli cu garanția financiară de mediu																					0,00
I	Total cheltuieli de exploatare (1 + 2 + 3 + 4)																					16 317 903,80
II	Cheltuieli financiare																					13 713,43
		Categorie				Cheltuieli lei/lună		Luni nr.		% activitate												Cheltuieli totale
						tone		nr														lei/an
						1		2		3												
A	A	Comisioane bancare	2000	lei/lună	2 000,00		12,00		57,14%													13 713,43
III	Cheltuieli totale (CT = I + II)																					16 331 617,23
IV	Profit (CT * r%)			8,00%	procent												8,00%					1 306 529,38
V	Cota de dezvoltare, dacă este cazul (CT * d%)																					0,00
VI	Valoarea totală a prestației (III + IV + V)																					17 638 146,61
VII	Cantitatea programată																					95 348,68 tone
VIII	Număr de locuitori																					551 297
IX	Tarif calculat (VI/VII)																					184,99 lei/t
X	Tarif utilizatori casnici (IX * VII) / (VIII * 12)																					2,67 lei/pers/lună
XI	Densitatea medie a deseurilor municipale																					0,12t/mc
XII	Tarif utilizatori non-casnici (IX * XI)																					22,20 lei/mc

Fișa de fundamentare pentru stabilirea tarifului de gestionare a deșeurilor din construcții			
			Valoare
1	1	Cheltuieli materiale, din care:	357 211,05
1.1	1.1	Carburanti, aditivi si lubrifianti	112 252,06
1.2	1.2	Cheltuieli cu utilitatile, din care:	631,98
1.3	1.3	Piese de schimb pentru autospeciale, mijloace de transport, utilaje, instalatii si echipamente	0,00
1.4	1.4	Materii prime si materiale consumabile	42 151,45
1.5	1.5	Echipamente de lucru si protectia muncii	775,26
1.6	1.6	Reparatii si intretinere, din care:	11 222,16
1.7	1.7	Amortizarea autospeciialelor, utilajelor, instalatiilor si a mijloacelor de transport	16 124,56
1.8	1.8	Redevența	0,00
1.9	1.9	Cheltuieli cu protectia mediului	16 860,58
1.10		Cheltuieli cu determinarea compozitiei deseurilor	0,00
1.11	1.10	Alte cheltuieli cu servicii executate de terti, din care:	157 193,00
1.12	1.11	Alte cheltuieli materiale, exclusiv provizioane, amenzi, penalitati, despagubiri, donatii si sponsorizari	0,00
2	2	Cheltuieli de natura salariala, din care:	70 979,30
3		Cheltuieli cu valorificarea energetica, dacă este cazul	0,00
	3	Fond pentru închiderea și monitorizarea post închidere a depozitului de deșeuri	0,00
4		Cheltuieli cu garanția financiară de mediu	0,00
I		Total cheltuieli de exploatare (1 + 2 + 3 + 4)	428 190,35
II		Cheltuieli financiare	359,85
III		Cheltuieli totale (CT = I + II)	428 550,20
IV		Profit (CT * r%)	34 284,02
V		Cota de dezvoltare, daca este cazul (CT * d%)	0,00
VI		Valoarea totală a prestației (III + IV + V)	462 834,22
VII		Cantitatea programată	33 721,16 tone
VIII		Număr de locuitori	551 297
IX		Tarif calculat (VI/VII)	13,73 lei/t
X		Tarif utilizatori casnici (IX * VII) / (VIII * 12)	0,07 lei/pers/lună
XI		Densitatea medie a deseurilor municipale	0,60 t/mc
XII		Tarif utilizatori non-casnici (IX * XI)	8,24 lei/mc

Fișa de fundamentare pentru stabilirea tarifului de gestionare a deșeurilor din construcții											
		U.M.		% cheltuieli	% cantitate	cant. programata	% epurare				Valoare
1	1	Cheltuieli materiale, din care:									357 211,05
1.1	1.1	Carburanți, aditivi și lubrifianți									112 252,06
1.1.1	1.1.1	Carburanți									107 850,96
Nr.	Nr.	Consumatori	Nr. unități	Procent alocare activitate	km/an	Timp de functionare	Consum normal	Consum normal	Preț unitar carburant	Total	Cheltuieli totale
			buc	%	km	h/an	l/100km	l/ore de funct.	lei/litru	l/an	lei/an
			1	2	3	4	5	6	7	8	
A	A	General (comun) + Administrativ + Epurare									1 203,90
A.1	A.1	AUTOTURISM KIA	1,00 buc.	1,50%	15 000,00		8,00		5,88	17,99	105,84
A.2	A.2	AUTOTURISM PEUGEOT 206	1,00 buc.	1,50%	15 000,00		7,00		5,88	15,74	92,61
A.3	A.3	AUTOTURISM TOYOTA COROLLA	1,00 buc.	1,50%	15 000,00		7,00		5,88	15,74	92,61
A.4	A.4	AUTOTURISM TOYOTA RAV	1,00 buc.	1,50%	15 000,00		9,00		5,88	20,24	119,07
A.5	A.5	AUTOTURISM RULAT OPEL VIVARO	1,00 buc.	1,50%	30 000,00		8,00		5,88	35,98	211,68
A.6	A.6	AUTOTURISM SECOND HAND MERCEDES BENZ VITO	1,00 buc.	1,50%	15 000,00		13,00		5,88	29,24	171,99
A.7	A.7	TOYOTA HIGHLANDER GRI	1,00 buc.	1,50%	30 000,00		11,00		5,88	49,48	291,05
A.8	A.8	DACIA LOGAN	1,00 buc.	1,50%	15 000,00		9,00		5,88	20,24	119,07
B	B	Sortare									0,00
B.1	B.1	STIVUIITOR 2010									0,00
B.2	B.2	AUTOUTILITARA - CAMION									0,00
B.3	B.3	AUTOTURISM DACIA LOGAN									0,00
B.4	B.4	INCARCATOR FRONTAL PE PNEURI CAT 950K									0,00
B.5	B.5	MOTOSTIVUIITOR MITSUBISHI									0,00
B.6	B.6	BULDOEXCAVATOR KOMATSU WB 97R									0,00
B.7	B.7	MOTOSTIVUIITOR LINDE H 40 D S-NR:H2X394J00926									0,00
B.8	B.8	AUTOUTILITARA MERCEDES 316 CDI									0,00
C	C	Compostare									0,00
C.1	C.1	CIUR ROTATIV									0,00
C.2	C.2	MASINA DE MARUNTIRE AMESTECATA									0,00
C.3	C.3	MASINA DE INTORS A PRISMEI DE COMPOST									0,00
C.4	C.4	INCARCATOR FRONTAL BONCAT									0,00
C.5	C.5	INCARCATOR FRONTAL MANITOU									0,00
D	D	TMB									0,00
D.1	D.1	MANIPULATOR DESEURI									0,00
D.2	D.2	INCARCATOR FRONTAL TELESCOPIC									0,00
D.3	D.3	AUTOUTILITARA - CAMION									0,00
D.4	D.4	INCARCATOR FRONTAL ARTICULAT HYUNDAI HL955A									0,00
D.5	D.5	STIVUIITOR 2010									0,00
E	E	Depozitare									0,00
E.1	E.1	INCARCATOR FRONTAL ARTICULAT HYUNDAI HL955A									0,00
E.2	E.2	UTILAJ KOMPTECH DE INTORS COMPOST									0,00
E.3	E.3	MOTOCOSITOARE MRK 55 HONDA									0,00
E.4	E.4	COMPACTOR TPO									0,00
E.5	E.5	COMPRESOR									0,00
E.6	E.6	EXCAVATOR PE SENILA CAT 320 C									0,00
E.7	E.7	MASINA TUNS GAZON 175/107 + MULCH KIT									0,00
E.8	E.8	BOMAG BC 771 RB									0,00
E.9	E.9	MOTOCOASA STHIL FS 360 C-EM									0,00
E.10	E.10	COMPACTOR PENTRU DESEURI BOMAG TIP D3LC, MODEL BC771 RB									0,00
E.11	E.11	BULDOZER CAT D5									0,00
E.12	E.12	INCARCATOR FRONTAL PE PNEURI CAT 950K									0,00
F	F	Concasare									106 647,06
F.1	F.1	CONCASOR PENTRU DESEURI DE BETOANE	1,00 buc.	100,00%			562,00	25,00	5,88	14 050,00	82 647,06
F.2	F.2	EXCAVATOR PE SENILA CAT 320 C	1,00 buc.	60,00%			400,00	17,00	5,88	4 080,00	24 000,00

												1995,10
1.1.2	1.1.2	Aditivi										
Nr.	Nr.	Consumatori										
			Nr. unități	Procent alocare activitate	km/an	Timp de functionare	Consum normal	Consum normal	Preț unitar carburant	Total	Cheltuieli totale	
			buc	%	km	h/an	l/100km	l/ore de funct.	lei/litru	l/an	lei/an	
			1	2	3	4	5	6	7	8		
A	A	General (comun) + Administrativ + Epurare									0,00	
B	B	Sortare									0,00	
B.1	B.1	MOTOSTIVUIITOR LINDE H 40 D S-NR:H2X394J00926									0,00	
C	C	Compostare									0,00	
C.1	C.1	MASINA DE INTORS A PRISMEI DE COMPOST									0,00	
D	D	TMB									0,00	
D.1	D.1	MANIPULATOR DESEURI									0,00	
D.2	D.2	INCARCATOR FRONTAL ARTICULAT HYUNDAI HL955A									0,00	
E	E	Depozitare									0,00	
F	F	Concasare									1995,10	
F.1	F.1	CONCASOR PENTRU DESEURI DE BETOANE	1,00 buc.	100,00%		562,00		1,00	3,55	562,00	1995,10	
1.1.3	1.1.3	Lubrifianti									2 406,00	
Nr.	Nr.	Consumatori										
			Nr. unități	Procent alocare activitate	km/an	Timp de functionare	Consum normal	Consum normal	Preț unitar carburant	Total	Cheltuieli totale	
			buc	%	km	h/an	l/100km	l/ore de funct.	lei/litru	l/an	lei/an	
			1	2	3	4	5	6	7	8		
A	A	General (comun) + Administrativ + Epurare									0,00	
B	B	Sortare									0,00	
B.1	B.1	BANDA DE SORTARE DESEURI									0,00	
B.2	B.2	STIVUIITOR 2010									0,00	
B.3	B.3	AUTOUTILITARA - CAMION									0,00	
B.4	B.4	INCARCATOR FRONTAL PE PNEURI CAT 950K									0,00	
B.5	B.5	MOTOSTIVUIITOR MITSUBISHI									0,00	
B.6	B.6	MOTOSTIVUIITOR LINDE H 40 D S-NR:H2X394J00926									0,00	
C	C	Compostare									0,00	
C.1	C.1	CIUR ROTATIV									0,00	
C.2	C.2	MASINA DE MARUNTIRE AMESTECATA									0,00	
C.3	C.3	MASINA DE INTORS A PRISMEI DE COMPOST									0,00	
C.4	C.4	INCARCATOR FRONTAL BONCAT									0,00	
C.5	C.5	INSTALATIE DE DOZAJ SI INSACUIT									0,00	
D	D	TMB									0,00	
D.1	D.1	UTILAJ CIUR ROTATIV MOBIL SM720									0,00	
D.2	D.2	INCARCATOR FRONTAL TELESCOPIC									0,00	
D.3	D.3	MANIPULATOR DESEURI									0,00	
D.4	D.4	AUTOUTILITARA - CAMION									0,00	
D.5	D.5	INCARCATOR FRONTAL ARTICULAT HYUNDAI HL955A									0,00	
D.6	D.6	STIVUIITOR 2010									0,00	
E	E	Depozitare									0,00	
E.1	E.1	INCARCATOR FRONTAL ARTICULAT HYUNDAI HL955A									0,00	
E.2	E.2	DOMINATOR 3000 SEPARATOR BIO									0,00	
E.3	E.3	UTILAJ KOMPTECH DE INTORS COMPOST									0,00	
E.4	E.4	MOTOCOSITOARE MRK 55 HONDA									0,00	
E.5	E.5	COMPACTOR TPO									0,00	
E.6	E.6	COMPRESOR									0,00	
E.7	E.7	EXCAVATOR PE SENILA CAT 320 C									0,00	
E.8	E.8	BOMAG BC 771 RB									0,00	
E.9	E.9	MOTOCOASA STHIL FS 360 C-EM									0,00	
E.10	E.10	COMPACTOR PENTRU DESEURI BOMAG TIP D3LC, MODEL BC771 RB									0,00	
E.11	E.11	BULDOZER CAT D5									0,00	
E.12	E.12	INCARCATOR FRONTAL PE PNEURI CAT 950K									0,00	
F	F	Concasare									2 406,00	

F.1	F.1	CONCASOR PENTRU DESEURI DE BETOANE			1,00 buc.	100,00%		562,00	1,00	3,00	562,00	1 686,00
F.2	F.2	EXCAVATOR PE SENILA CAT 320 C			1,00 buc.	60,00%		400,00	1,00	3,00	240,00	720,00
1.2	1.2	Cheltuieli cu utilitățile, din care:										631,98
1.2.1	1.2.1	Energie electrica tehnologica										255,48
Nr.	Nr.	Consumatori			Procent alocare activitate	Nr. unități	Consum specific	Timp de funcționare	Preț unitar kWh	Consum total		Cheltuieli totale
					%	buc	kWh/oră	ore/an	lei/kWh	kWh/an		lei/an
					1	2	3	4	5	6		=5 x 6
A	A	Generale (comune) + Epurare										255,48
A.1	A.1	SISTEM DE CANTARIRE 60T DFWL	0,96	lei/kWh	16,21%	1 buc	0,5 kWh	3.284 ore/an	0,96 lei/kWh	1.642 kWh/an		255,48
		Epurare										0,00
A.2	A.2	STATIE EPURARE			0,00%	1 buc	3,9 kWh	8.640 ore/an	0,96 lei/kWh	0 kWh/an		0,00
A.3	A.3	STATIE TRATARE APE CONTAMINATE			0,00%	1 buc	3,0 kWh	8.640 ore/an	0,96 lei/kWh	0 kWh/an		0,00
A.4	A.4	COMPRESOR AER COMPRIMAT CU PISTON SI BAIE			0,00%	1 buc	1,4 kWh	252 ore/an	0,96 lei/kWh	0 kWh/an		0,00
A.5	A.5	SUFLANTA DEGAZIFICARE PERMEAT			0,00%	1 buc	1,0 kWh	8.640 ore/an	0,96 lei/kWh	0 kWh/an		0,00
B	B	Sortare										0,00
B.1	B.1	BANDA DE SORTARE DESEURI	0,96	lei/kWh								0,00
B.2	B.2	HALA DE SORTARE DESEURI	0,96	lei/kWh								0,00
B.3	B.3	CANTAR TASSINARI BILANCE MODEL BV150X150	0,96	lei/kWh								0,00
B.4	B.4	UNITATE EXTERNA MONOSPLIT CU INVERTER 48000BTU TRIFAZAT	0,96	lei/kWh								0,00
B.5	B.5	PLATFORMA CANTAR DESIS CWS-M 150X15 LOT 1500S9525	0,96	lei/kWh								0,00
B.6	B.6	A/C UNIT ELECTRIC KALORI 12V	0,96	lei/kWh								0,00
C	C	Compost										0,00
C.1	C.1	HALA INSTALATII COMPOST SI DESEURI VALORIFICABILE	0,96	lei/kWh								0,00
C.2	C.2	COMPRESOR PENTRU COMPOSTARE	0,96	lei/kWh								0,00
C.3	C.3	INSTALATIE DE DOZAJ SI INSACUIT	0,96	lei/kWh								0,00
C.4	C.4	PLATFORMA CANTAR DESIS CWS 150X150 600/1500KG	0,96	lei/kWh								0,00
D	D	TMB										0,00
D.1	D.1	BENZI TRANSPORTOARE	0,96	lei/kWh								0,00
D.2	D.2	SEPARATOR DE AER	0,96	lei/kWh								0,00
D.3	D.3	PRETOCĂTOR	0,96	lei/kWh								0,00
D.4	D.4	TOCĂTOR SECUNDAR	0,96	lei/kWh								0,00
D.5	D.5	INSTALAȚII ELECTRICE ȘI SISTEM DE COMANDĂ	0,96	lei/kWh								0,00
D.6	D.6	MAGNET + EDDY CURENT	0,96	lei/kWh								0,00
D.7	D.7	CABINĂ SORTARE	0,96	lei/kWh								0,00
D.8	D.8	UTILAJ CIUR ROTATIV MOBIL SM720	0,96	lei/kWh								0,00
D.9	D.9	PRESA BALOTAȚ, BANDA ALIMENTARE PRESA SI BANDA BY PASS	0,96	lei/kWh								0,00
D.10	D.10	SISTEM DE VENTILATIE SI RACIRE	0,96	lei/kWh								0,00
D.11	D.11	PANOU RADIANT EZ22231	0,96	lei/kWh								0,00
D.8.4	D.8.4	PLATFORMA CANTAR DESIS CWS-M 150X15 LOT 1500S9525	0,96	lei/kWh								0,00
D.9.4	D.9.4	CONVEIOR - BANDA TRANSPORTATOARE TMB	0,96	lei/kWh								0,00
D.10.4	D.10.4	CANTAR RUTIER ANALOGIC 18X3M 60 TIP DFW CU INDICATOR	0,96	lei/kWh								0,00
E	E	Depozitare										0,00
E.1	E.1	DOMINATOR 3000 SEPARATOR BIO	0,96	lei/kWh								0,00
E.2	E.2	HALA UTILAJE	0,96	lei/kWh								0,00
E.3	E.3	REZERVOR DE COMBUSTIBIL CU POMPA	0,96	lei/kWh								0,00
E.4	E.4	BARIERA ELECTRONICA	0,96	lei/kWh								0,00
E.5	E.5	POD BASCULA ELECTRIC	0,96	lei/kWh								0,00
E.6	E.6	APARAT DE SPALAT CU JET KARKER 5/15	0,96	lei/kWh								0,00
E.7	E.7	APARAT DE CURATARE SUB PRESIUNE HD 10/25 4S PLUS	0,96	lei/kWh								0,00
E.8	E.8	SISTEM FIX DE DETECTIE A RADIATIILOR										0,00
E.9	E.9	UPS EATON 3KVA AUTORESTART PLACA MANAGEMENT	0,96	lei/kWh								0,00
F	F	Concasare										0,00
1.2.2	1.2.2	Energie electrica activitati administrative										79,58
Nr.	Nr.	Consumatori			Procent alocare activitate	Nr. unități	Consum specific	Timp de funcționare	Preț unitar kWh	Consum total		Cheltuieli totale
					%	buc	kWh/oră	ore/an	lei/kWh	kWh/an		lei/an

				1	2	3	4	5	6				
A	A	Energie electrică activități administrativă	5 529	kWh/an	1,50%	1 buc			0,96	82,90			79,58
1.2.3	1.2.3	Alimentarea cu apa și canalizare ape uzate											296,92
Nr.	Nr.	Consumatori			Consum zilnic	Consum lunar	Pret/Tarif	Cheltuieli	% activitate				Cheltuieli totale
					mc/zi	mc/luna	lei/mc	lei/luna					lei/an
					1	2	3	4	5				
1.2.3.1	1.2.3.1	Apa tehnologică	5,19	lei/mc	0,14 mc/zi	2,86 mc/lună	5,19 lei/mc	14,85 lei/lună					178,15
1.2.3.2	1.2.3.2	Apa igienico-sanitară	5,19	lei/mc	0,09 mc/zi	1,91 mc/lună	5,19 lei/mc	9,90 lei/lună					118,77
1.2.4	1.2.4	Alte utilități											0,00
1.3	1.3	Piese de schimb pentru autospeciale, mijloace de transport, utilaje, instalații și echipamente											0,00
1.4	1.4	Materii prime și materiale consumabile											42 151,45
Nr.	Nr.	Consumatori			Cantitate/unitate de măsură	Costuri unitare specifice							Cheltuieli totale
					buc/tonel/itri	lei/UM							lei/an
					1	2							
A	A	Comun											42 151,45
A.1	A.1	Consumabile bază de lucru și atelier de reparații/mentenanță	0,50	lei/tonă	lei/tonă	0,50 lei/tonă							16 860,58
A.2	A.2	Materiale igienico-sanitare	0,25	lei/tonă	lei/tonă	0,25 lei/tonă							8 430,29
A.3	A.3	Substanțe dezinfective - dezinsecție - deratizare	0,25	lei/tonă	lei/tonă	0,25 lei/tonă							8 430,29
A.4	A.4	Birotică (hartie, tonere, rechizite etc)	0,25	lei/tonă	lei/tonă	0,25 lei/tonă							8 430,29
B	B	Sortare											0,00
B.1	B.1	Sărmă de balotat - Sortare		lei/an									0,00
C	C	Compost											0,00
C.1	C.1	Turbă	214,21	lei/mc									0,00
C.2	C.2	Pământ	30,12	lei/mc									0,00
C.3	C.3	Perlit	431,64	lei/mc									0,00
C.4	C.4	Nisip	29,07	lei/mc									0,00
C.5	C.5	Saci ambalare compost											0,00
D	D	Epurare											0,00
D.1	D.1	Consumabile stație epurare		lei/an	lei/an	1,60 lei/liter acid	0,00%	301.158,00 liter/an					0,00
1.5	1.5	Echipamente de lucru și protecția muncii											775,26
Nr.	Nr.	Categorie			Număr personal	Cantitate/an	Cost pe unitate/an	Preț unitar ech.	Echipament/pers/an				Cheltuieli totale
						buc	lei/buc	lei/buc	buc				lei/an
					1	2	3	4	5				
A	A	Set vară:											256,97
A.1	A.1	- Set salopetă (pantaloni cu pieptar+jachetă)	103,86	lei/buc	0,73	1 buc.	75,63	103,86	0,73				75,63
A.2	A.2	- Bocanci de protecție	77,16	lei/buc	0,73	1 buc.	56,18	77,16	0,73				56,18
A.3	A.3	- Cască de protecție	11,50	lei/buc	0,73	1 buc.	8,37	11,50	0,73				8,37
A.4	A.4	- Vestă reflectorizantă	9,75	lei/buc	0,73	2 buc.	14,20	9,75	1,46				14,20
A.5	A.5	- Mănuși de prot. împregnate	3,87	lei/buc	0,73	26 buc.	73,27	3,87	18,93				73,27
A.6	A.6	- Ochelari de protecție	5,36	lei/buc	0,73	1 buc.	3,90	5,36	0,73				3,90
A.7	A.7	- Costum pelerină PVC	15,40	lei/buc	0,73	1 buc.	11,21	15,40	0,73				11,21
A.8	A.8	- Cizma	19,50	lei/buc	0,73	1 buc.	14,20	19,50	0,73				14,20
B	B	Set iarnă:											518,29
B.1	B.1	- Pantaloni cu pieptar vățuit	133,80	lei/buc	0,73	1 buc.	97,43	133,80	0,73				97,43
B.2	B.2	- Geacă de iarnă + impermeabil	290,22	lei/buc	0,73	1 buc.	211,33	290,22	0,73				211,33
B.3	B.3	- Bocanci de protecție	77,16	lei/buc	0,73	1 buc.	56,18	77,16	0,73				56,18
B.4	B.4	- Mănuși îmblânite	35,10	lei/buc	0,73	6 buc.	153,35	35,10	4,37				153,35
1.6	1.6	Reparații și întreținere, din care:											11 222,16
1.6.1	1.6.1	Reparații și întreținere în regie											0,00
Nr.	Nr.	Categorie/contract			ore reparații/ întreținere	lei/oră							Cheltuieli totale
													lei/an
					1	2	3	4	5	6	7	8	
		Nu se includ costuri care sunt prevăzute la alte linii de cheltuieli din fișa de fundamentare											0,00

1.6.2		1.6.2										11 222,16
Reparatii si intretinere cu tertii												
Nr.	Nr.	Categorie/contract		Tip servicii/intervenții	Lei/serviciu	Intervenții/an	Ore/an	% activitate			Cheltuieli totale	
				1	4	3	4	5	6	7	8	
A	A	General (comun) + Administrativ + Epurare									802,16	
A.1	A.1	AUTOTURISM KIA	1 500,00	lei/revizie	15 000 km sau 1 an	1.500 lei	1,00 revizii pe an	15.000 km	1,50%	2.500,00 lei	59,97	
A.2	A.2	AUTOTURISM PEUGEOT 206	1 500,00	lei/revizie	15 000 km sau 1 an	1.500 lei	1,00 revizii pe an	15.000 km	1,50%	2.500,00 lei	59,97	
A.3	A.3	AUTOTURISM TOYOTA RAV	1 500,00	lei/revizie	15 000 km sau 1 an	1.500 lei	1,00 revizii pe an	15.000 km	1,50%	2.500,00 lei	59,97	
A.4	A.4	AUTOTURISM RULAT OPEL VIVARO	1 500,00	lei/revizie	15 000 km sau 1 an	1.500 lei	1,00 revizii pe an	30.000 km	1,50%	2.500,00 lei	59,97	
A.5	A.5	SISTEM DE CANTARIRE 60T DFWL	1 500,00	lei/revizie	1,00 ani	1.500 lei	1,00 revizii pe an		1,50%		22,49	
A.6	A.6	AUTOTURISM SECOND HAND MERCEDES BENZ VITO	1 500,00	lei/revizie	15 000 km sau 1 an	1.500 lei	1,00 revizii pe an	15.000 km	1,50%	2.500,00 lei	59,97	
A.7	A.7	TOYOTA HIGHLANDER GRI	1 500,00	lei/revizie	15 000 km sau 1 an	1.500 lei	1,00 revizii pe an	30.000 km	1,50%	2.500,00 lei	59,97	
A.8	A.8	DACIA LOGAN	1 500,00	lei/revizie	15 000 km sau 1 an	1.500 lei	1,00 revizii pe an	15.000 km	1,50%	2.500,00 lei	59,97	
A.9	A.9	ÎNȚETINERE SISTEME INFORMATICE	12 000,00	lei/an	1,00 ani	1.000 lei	12,00 intervenții pe an		1,50%		179,92	
A.10	A.10	ÎNȚETINERE SISTEM ELECTRIC	12 000,00	lei/an	1,00 ani	1.000 lei	12,00 intervenții pe an		1,50%		179,92	
B	B	Sortare									0,00	
B.1	B.1	BANDA DE SORTARE DESEURI	10 000,00	lei/revizie							0,00	
B.2	B.2	STIVUITOR 2010	2 500,00	lei/revizie							0,00	
B.3	B.3	HALA DE SORTARE DESEURI	1 000,00	lei/revizie							0,00	
B.4	B.4	CANTAR TASSINARI BILANCE MODEL BV150X150	500,00	lei/revizie							0,00	
B.5	B.5	AUTOUTILTARA - CAMION	7 000,00	lei/revizie							0,00	
B.6	B.6	AUTOTURISM DACIA LOGAN	1 500,00	lei/revizie							0,00	
B.7	B.7	INCARCATOR FRONTAL PE PNEURI CAT 950K	7 500,00	lei/revizie							0,00	
B.8	B.8	MOTOSTIVUITOR MITSUBISHI	2 500,00	lei/revizie							0,00	
B.9	B.9	BULDOEXCAVATOR KOMATSU WB 97R	2 000,00	lei/revizie							0,00	
B.10	B.10	MOTOSTIVUITOR LINDE H 40 D S-NR:H2X394J00926	3 500,00	lei/revizie							0,00	
B.11	B.11	UNITATE EXTERNA MONOSPLIT CU INVERTER 48000BTU TRIFAZAT	1 000,00	lei/revizie							0,00	
B.12	B.12	PLATFORMA CANTAR DESIS CWS-M 150X15 LOT 1500S9525	500,00	lei/revizie							0,00	
B.13	B.13	A/C UNIT ELECTRIC KALORI 12V	500,00	lei/revizie							0,00	
C	C	Compostare									0,00	
C.1	C.1	HALA INSTALATII COMPOST SI DESEURI VALORIFICABILE	1 000,00	lei/revizie							0,00	
C.2	C.2	CIUR ROTATIV	2 500,00	lei/revizie							0,00	
C.3	C.3	MASINA DE MARUNTIRE AMESTECATA	2 500,00	lei/revizie							0,00	
C.4	C.4	MASINA DE INTORS A PRISMEI DE COMPOST	3 000,00	lei/revizie							0,00	
C.5	C.5	COMPRESOR PENTRU COMPOSTARE	500,00	lei/revizie							0,00	
C.6	C.6	INCARCATOR FRONTAL BONCAT	3 500,00	lei/revizie							0,00	
C.7	C.7	INSTALATIE DE DOZAJ SI INSCUIT	2 000,00	lei/revizie							0,00	
C.8	C.8	PLATFORMA CANTAR DESIS CWS 150X150 600/1500KG	500,00	lei/revizie							0,00	
C.9	C.9	INCARCATOR FRONTAL MANITOU	3 000,00	lei/revizie							0,00	
D	D	TMB									0,00	
D.1	D.1	BENZI TRANSPORTOARE	5 000,00	lei/revizie							0,00	
D.2	D.2	SEPARATOR DE AER	5 000,00	lei/revizie							0,00	
D.3	D.3	PREȚOCĂTOR	5 000,00	lei/revizie							0,00	
D.4	D.4	TOCĂTOR SECUNDAR	5 000,00	lei/revizie							0,00	
D.5	D.5	INSTALAȚII ELECTRICE ȘI SISTEM DE COMANDĂ	5 000,00	lei/revizie							0,00	
D.6	D.6	MAGNET + EDDY CURENT	5 000,00	lei/revizie							0,00	
D.7	D.7	CUPĂ AERISIRE COMPOST	1 000,00	lei/revizie							0,00	
D.8	D.8	CABINĂ SORTARE	5 000,00	lei/revizie							0,00	
D.9	D.9	MANIPULATOR DESEURI	10 000,00	lei/revizie							0,00	
D.10	D.10	INCARCATOR FRONTAL TELESCOPIC	2 500,00	lei/revizie							0,00	
D.11	D.11	UTILAJ CIUR ROTATIV MOBIL SM720	2 000,00	lei/revizie							0,00	
D.12	D.12	PRESA BALOTAT, BANDA ALIMENTARE PRESA SI BANDA BY PASS	6 000,00	lei/revizie							0,00	
D.13	D.13	SISTEM DE VENTILATIE SI RACIRE	2 000,00	lei/revizie							0,00	
D.14	D.14	PANOU RADIANT EZ22231	500,00	lei/revizie							0,00	
D.15	D.15	PLATFORMA CANTAR DESIS CWS-M 150X15 LOT 1500S9525	500,00	lei/revizie							0,00	

D.16	D.16	CONVEIOR - BANDA TRANSPORTATOARE TMB	5 000,00	lei/revizie								0,00
D.17	D.17	CANTAR RUTIER ANALOGIC 18X3M 60 TIP DFW CU INDICATOR	1 900,00	lei/revizie								0,00
D.18	D.18	STIVUITOR 2010	2 500,00	lei/revizie								0,00
D.19	D.19	AUTOUTILITARA - CAMION	7 000,00	lei/revizie								0,00
D.20	D.20	INCARCATOR FRONTAL ARTICULAT HYUNDAI HL955A	4 000,00	lei/revizie								0,00
E	E	Depozitare										0,00
E.1	E.1	INCARCATOR FRONTAL ARTICULAT HYUNDAI HL955A	4 000,00	lei/revizie								0,00
E.2	E.2	DOMINATOR 3000 SEPARATOR BIO	2 500,00	lei/revizie								0,00
E.3	E.3	UTILAJ KOMPTECH DE INTORS COMPOST	3 500,00	lei/revizie								0,00
E.4	E.4	HALA UTILAJE	1 000,00	lei/revizie								0,00
E.5	E.5	MOTOCOSITOARE MRK 55 HONDA	500,00	lei/revizie								0,00
E.6	E.6	REZERVOR DE COMBUSTIBIL CU POMPA	1 000,00	lei/revizie								0,00
E.7	E.7	BARIERA ELECTRONICA	500,00	lei/revizie								0,00
E.8	E.8	POD BASCULA ELECTRIC	500,00	lei/revizie								0,00
E.9	E.9	COMPACTOR TPO	8 000,00	lei/revizie								0,00
E.10	E.10	COMPRESOR	500,00	lei/revizie								0,00
E.11	E.11	APARAT DE SPALAT CU JET KARKER 5/15	250,00	lei/revizie								0,00
E.12	E.12	EXCAVATOR PE SENILA CAT 320 C	7 000,00	lei/revizie								0,00
E.13	E.13	APARAT DE CURATARE SUB PRESIUNE HD 10/25 4S PLUS	500,00	lei/revizie								0,00
E.14	E.14	BOMAG BC 771 RB	10 000,00	lei/revizie								0,00
E.15	E.15	SISTEM FIX DE DETECTIE A RADIATIILOR	500,00	lei/revizie								0,00
E.16	E.16	MOTOCOASA STHIL FS 360 C-EM	250,00	lei/revizie								0,00
E.17	E.17	UPS EATON 3KVA AUTORESTART PLACA MANAGEMENT	100,00	lei/revizie								0,00
E.18	E.18	COMPACTOR PENTRU DESEURI BOMAG TIP D3LC, MODEL BC771 RB	10 000,00	lei/revizie								0,00
E.19	E.19	BULDOZER CAT D5	10 000,00	lei/revizie								0,00
E.20	E.20	INCARCATOR FRONTAL PE PNEURI CAT 950K	7 500,00	lei/revizie								0,00
F	F	Concasare										10 420,00
F.1	F.1	CONCASOR PENTRU DESEURI DE BETOANE	5 000,00	lei/revizie	500 ore sau 1 an	5.000 lei	1,12 revizii pe an	562,00 ore/an	100,00%			5 620,00
F.2	F.2	COMPACTOR TPO	8 000,00	lei/revizie	1 000 ore sau 1 an	8.000 lei	1,00 revizii pe an	828,00 ore/an	60,00%			4 800,00
1.7	1.7	Amortizarea autospeciilelor, utilajelor, instalatiilor si a mijloacelor de transport										16 124,56
Nr.	Nr.	Categorie			Număr	Valoare mijloc fix	Data PIF	Durată de amortizare	Valoare ramasa de amortizat	Amortizare lunară	% activitate	Amortizare anuala
						lei	lună, an	ani	lei	lei/lună		lei/an
					1	2	3	4	5	6	7	
A	A	General (comun) + Administrativ + Epurare										2 661,76
A.1	A.1	CLADIRE ADMINISTRATIVA	lei/buc	1,00 buc	480 500,00	01.06.2005	40,00 ani amort.	76 133,64	3 172,23	1,50%		570,76
A.2	A.2	CENTRALA TERMICA	lei/buc	1,00 buc	4 142,85	43.404,00	6,00 ani amort.	632,94	57,54	1,50%		9,49
A.3	A.3	MOBILA (BIROU)	lei/buc	1,00 buc	3 515,97	43.678,00	6,00 ani amort.	1 212,84	50,53	1,50%		9,09
A.4	A.4	IMPREJUMUIRE GARD VIU	lei/buc	1,00 buc	12 600,00	43.773,00	5,75 ani amort.	4 466,45	186,10	1,50%		33,48
A.5	A.5	AUTOTURISM RULAT OPEL VIVARO	lei/buc	1,00 buc	50 804,37	43.889,00	4,00 ani amort.	3 175,00	1 058,43	1,50%		47,60
A.6	A.6	COPIATOR KM BIZ 364E	lei/buc	1,00 buc	4 765,00	43.970,00	lei/buc	595,62	99,27	1,50%		8,93
A.7	A.7	NETWORK VIDEO RECORDER DAHUA NVR 608-64-4KS2	lei/buc	1,00 buc	5 672,00	44.057,00	4,00 ani amort.	1 063,53	118,17	1,50%		15,95
A.8	A.8	LICENTA 3 ANI APLICATIE DE BACKUP VEEAM	lei/buc	1,00 buc	17 993,10	44.354,00	3,00 ani amort.	3 498,61	499,81	1,50%		52,46
A.9	A.9	LICENTA UTILIZARE SOFTWARE GPS	lei/buc	1,00 buc	541,94	44.378,00	3,00 ani amort.	120,46	15,05	1,50%		1,81
A.10	A.10	LICENTA UTILIZARE SOFTWARE GPS	lei/buc	1,00 buc	443,40	44.378,00	lei/buc	98,54	12,31	1,50%		1,48
A.11	A.11	UNITATE INTERNA MONOSPLIT	lei/buc	1,00 buc	9 613,44	44.501,00	4,00 ani amort.	5 253,87	218,91	1,50%		39,39
A.12	A.12	TELEFON MOBIL XIAOMI MI 11 256GB	lei/buc	1,00 buc	2 978,98	44.624,00	2,00 ani amort.	496,52	124,12	1,50%		7,44
A.13	A.13	LICENTA UTILIZARE SOFTWARE GPS	lei/buc	1,00 buc	974,72	44.743,00	3,00 ani amort.	649,80	27,07	1,50%		4,87
A.14	A.14	SISTEM DE CANTARIRE 60T DFWL	lei/buc	1,00 buc	5 884,56	44.860,00	2,75 ani amort.	4 279,68	178,32	1,50%		32,08
A.15	A.15	AUTOTURISM SECOND HAND MERCEDES BENZ VITO	lei/buc	1,00 buc	61 104,00	44.923,00	2,50 ani amort.	46 846,40	2 036,80	1,50%		366,47
A.16	A.16	TOYOTA HIGHLANDER GRI	lei/buc	1,00 buc	256 444,12	44.957,00	4,00 ani amort.	224 388,58	5 342,59	1,50%		961,26
A.17	A.17	CONTAINER BIROU	lei/buc	1,00 buc	56 825,77	44.957,00	8,00 ani amort.	53 274,15	591,93	1,50%		106,50
A.18	A.18	ECOINSULA MOBILA CU 5 GURI DE INCARCARE	lei/buc	1,00 buc	149 134,10	45.037,00	8,00 ani amort.	144 473,66	1 553,48	1,50%		279,51
A.19	A.19	ROUTER CCR1036	lei/buc	1,00 buc	3 512,61	45.063,00	2,00 ani amort.	3 219,89	146,36	1,50%		26,33
A.20	A.20	SERVER DELL POWEREDGE	lei/buc	1,00 buc	5 209,95	45.069,00	2,00 ani amort.	4 775,79	217,08	1,50%		39,06
A.21	A.21	DACIA LOGAN	lei/buc	1,00 buc	10 890,00	45.097,00	4,00 ani amort.	10 663,12	226,88	1,50%		40,82

A.22	A.22	REZERVOR STOCARE PERMEAT 2,5-3M3 - PROVED	lei/buc	1,00 buc	4 188,52	20.05.2019	9,00 ani amort.	2 249,52	38,78	1,50%	6,98
		Epurare									
A.23	A.23	STATIE EPURARE	lei/buc	1,00 buc	2 705 822,10	01.05.2008	17,17 ani amort.	373 855,31	15 577,30	0,00%	0,00
A.24	A.24	IMPREJMUIRE BAZINE	lei/buc	1,00 buc	2 776,00	01.10.2008	16,75 ani amort.	469,56	19,56	0,00%	0,00
A.25	A.25	STATIE TRATARE APE CONTAMINATE	lei/buc	1,00 buc	3 121 006,00	42.339,00	9,58 ani amort.	651 340,44	27 139,18	0,00%	0,00
B	B	Sortare									0,00
B.1	B.1	HALA DE SORTARE DESEURI	lei/buc								0,00
B.2	B.2	HALA DEPOZITARE TEMP. A DES. PERICULOASE SORTATE	lei/buc								0,00
B.3	B.3	BUCATARIE	lei/buc								0,00
B.4	B.4	GARDEROBA	lei/buc								0,00
B.5	B.5	GARDEROBA	lei/buc								0,00
B.6	B.6	GARDEROBA	lei/buc								0,00
B.7	B.7	GARDEROBA	lei/buc								0,00
B.8	B.8	UNITATE EXTERNA MONOSPLIT CU INVERTER 48000BTU TRIFAZAT	lei/buc								0,00
B.9	B.9	PLATFORMA CANTAR DESIS CWS-M 150X15 LOT 1500S9525	lei/buc								0,00
B.10	B.10	A/C UNIT ELECTRIC KALORI 12V	lei/buc								0,00
C	C	Compostare									0,00
C.1	C.1	HALA INSTALATII COMPOST SI DESEURI VALORIFICABILE	lei/buc								0,00
C.2	C.2	PLATFORMA COMPOSTARE	lei/buc								0,00
C.3	C.3	PLATFORMA CANTAR DESIS CWS 150X150 600/1500KG	lei/buc								0,00
D	D	TMB									0,00
D.1	D.1	PLATFORMA DE RECEPTIE DESEURI	lei/buc								0,00
D.2	D.2	PLATFORMA PENTRU DESEURI INCINERABILE	lei/buc								0,00
D.3	D.3	UTILAJ CIUR ROTATIV MOBIL SM720	lei/buc								0,00
D.4	D.4	PRESA BALOTAT, BANDA ALIMENTARE PRESA SI BANDA BY PASS	lei/buc								0,00
D.5	D.5	CONTAINER BIROU	lei/buc								0,00
D.6	D.6	INSTALATII ELECTRICE DE FORTA INGROPATE	lei/buc								0,00
D.7	D.7	PLATFORMA CANTAR DESIS CWS-M 150X15 LOT 1500S9525	lei/buc								0,00
D.8	D.8	CONVEIOR - BANDA TRANSPORTATOARE TMB	lei/buc								0,00
D.9	D.9	CANTAR RUTIER ANALOGIC 38X3M 60 TIP DFW CU INDICATOR	lei/buc								0,00
D.10	D.10	PLATFORMĂ BETONATĂ 5000 MP	lei/buc								0,00
D.11	D.11	INCARCATOR FRONTAL ARTICULAT HYUNDAI HL955A	lei/buc								0,00
D.12	D.12	INSTALATII ELECTRICE DE FORTA SI DE ÎNALTĂ TENSIUNE ÎNGROPATĂ	lei/buc								0,00
E	E	Depozitare									0,00
E.1	E.1	INCARCATOR FRONTAL ARTICULAT HYUNDAI HL955A	lei/buc								0,00
E.2	E.2	DOMINATOR 3000 SEPARATOR BIO	lei/buc								0,00
E.3	E.3	UTILAJ KOMPTECH DE INTORS COMPOST	lei/buc								0,00
E.4	E.4	HALA UTILAJE	lei/buc								0,00
E.5	E.5	SISTEM ALIEMNTARE CU APA - EXTERIOR	lei/buc								0,00
E.6	E.6	DRUMURI SI IMPREJMUIRI	lei/buc								0,00
E.7	E.7	RETEA ALIMENTARE CU ENER. ELECTR - EXTERIOR	lei/buc								0,00
E.8	E.8	POARTA CU GARD	lei/buc								0,00
E.9	E.9	SPALATOR ANVELOPE	lei/buc								0,00
E.10	E.10	SISTEM DE SUPRAVEGERE	lei/buc								0,00
E.11	E.11	CAPTATOR ULEI	lei/buc								0,00
E.12	E.12	PLATFORMA DEPOZITARE CONTAINER COMBUSTIBIL	lei/buc								0,00
E.13	E.13	ALEE DE LEGATURA INTRE OBIECTE	lei/buc								0,00
E.14	E.14	RETEA ILUMINAT ETAPA II	lei/buc								0,00
E.15	E.15	FACLIE	lei/buc								0,00
E.16	E.16	SISTEM DE RECUPERARE, EVACUARE SI TRATARE BIOGAZ	lei/buc								0,00
E.17	E.17	STATIE DE REGLARE GAZE	lei/buc								0,00
E.18	E.18	CONTAINER INSTRUMENTE	lei/buc								0,00
E.19	E.19	SISTEM DE MONITORIZARE GEOELECTRIC	lei/buc								0,00
E.20	E.20	INSTALTII ELETRICE DE FORTA AERIENE SAU APARENTE	lei/buc								0,00
E.21	E.21	APARAT DE CURATARE SUB PRESIUNE HD 10/25 4S PLUS	lei/buc								0,00

E.22	E.22	SISTEM FIX DE DETECTIE A RADIATIILOR		lei/buc																				0,00	
E.23	E.23	SISTEM ALARMA		lei/buc																					0,00
E.24	E.24	UPS Eaton 3kVA AUTORESTART PLACA MANAGEMENT		lei/buc																					0,00
E.25	E.25	CELULA 4		lei/buc																					0,00
F	F	Concasare																							13 462,80
F.1	F.1	PLATFORMA DESEURI		lei/buc	1,00 buc	144 000,00	01.03.2009	24,00 ani amort.	26 925,58	1 121,90															13 462,80
1.8	1.8	Redevanța																							0,00
1.9	1.9	Cheltuieli cu protecția mediului																							16 860,58
Nr.	Nr.	Categorie			Nr unități	Costuri specifice pe unitate/an		% activitate																	Cheltuieli totale
						lei/an																			lei/an
					1	2	3	4	5	6	7	8													
		Servicii de laborator, analize de mediu, cheltuieli pt. întreținere spații verzi, etc.	0,50		33 721,16 tone	0,5 lei/tonă																			16 860,58
1.10	1.10	Cheltuieli cu determinarea compoziției deșeurilor																							0,00
Nr.	Nr.	Categorie			Cheltuieli	Număr campanii		% activitate																	Cheltuieli totale
					lei/campanie																				lei/an
					1	2	3	4	5	6	7	8=1*2*3													
1.10.1	1.10.1	Determinare compoziție deșeuri	6 500,00		6 500,00	0 buc/an																			0,00
1.11	1.11	Alte cheltuieli cu servicii executate de terti, din care:																							157 193,00
1.11.1	1.11.1	Campanii de informare și constientizare																							1 049,56
Nr.	Nr.	Categorie			Cheltuieli	Număr luni		% activitate																	Cheltuieli totale
					lei/lună																				lei/an
					1	2	3																		
		Campanii de informare cu ajutorul media	35 000,00	lei/an	43,73	12	1,50%																		524,78
		Materiale (pliante, flyere) constientizare	35 000,00	lei/an	43,73	12	1,50%																		524,78
1.11.2	1.11.2	Inchiriere de utilaje/autospeciale/mijloace de transport																							144 000,00
Nr.	Nr.	Categorie			Cheltuieli	Număr luni		% activitate																	Cheltuieli totale
					lei/lună																				lei/an
					1	2	3																		
A	A	General (comun) + Administrativ + Epurare																							0,00
B	B	Sortare																							0,00
B.1	B.1	INCARCATOR FRONTAL PE PNEURI CAT 950K																							0,00
B.2	B.2	CONTAINER 1500*2400*2700MM+AC 9000BTU																							0,00
B.3	B.3	MOTOSTIVUITOR LINDE H 40 D S-NR:H2X394J00926																							0,00
C	C	Compost																							0,00
C.1	C.1	MASINA DE INTORS A PRISMEI DE COMPOST																							0,00
C.2	C.2	COMPRESOR PENTRU COMPOSTARE																							0,00
C.3	C.3	INCARCATOR FRONTAL BONCAT																							0,00
C.4	C.4	INSTALATIE DE DOZAJ SI INSACUIT																							0,00
C.5	C.5	INCARCATOR FRONTAL MANITOU																							0,00
D	D	TMB																							0,00
D.1	D.1	MANIPULATOR DESEURI																							0,00
D.2	D.2	CONTAINER BIROU																							0,00
D.3	D.3	BENZI TRANSPORTOARE																							0,00
D.4	D.4	SEPARATOR DE AER																							0,00
D.5	D.5	PRETOCATOR																							0,00
D.6	D.6	TOCATOR SECUNDAR																							0,00
D.7	D.7	INSTALAȚII ELECTRICE ȘI SISTEM DE COMANDĂ																							0,00
D.8	D.8	MAGNET + EDDY CURENT																							0,00
D.9	D.9	CUPĂ AERISIRE COMPOST																							0,00
D.10	D.10	CABINĂ SORTARE																							0,00
D.11	D.11	INCARCATOR FRONTAL TELESCOPIC																							0,00
E	E	Depo																							0,00
E.1	E.1	CONTAINER POARTA																							0,00
E.2	E.2	REZERVOR DE COMBUSTIBIL CU POMPA																							0,00

E.3	E.3	COMPRESOR																			0,00	
E.4	E.4	APARAT DE SPALAT CU JET KARKER 5/15																				0,00
E.5	E.5	EXCAVATOR PE SENILA CAT 320 C																				0,00
E.6	E.6	CONTAINER BIROU																				0,00
E.7	E.7	COMPACTOR PENTRU DESEURI BOMAG TIP D3LC, MODEL BC771 RB																				0,00
E.8	E.8	INCARCATOR FRONTAL PE PNEURI CAT 950K																				0,00
F	F	Concasare																				144 000,00
F.1	F.1	EXCAVATOR PE SENILA CAT 320 C																				144 000,00
1.11.3	1.10.3	Cheltuieli cu taxe, licente, acreditari/certificari si autorizari																				2 499,00
Nr.	Nr.	Categorie				Nr. unități	Costuri specifice	% activitate														Cheltuieli totale
						buc	lei/buc															lei/an
						1	2	3														
A	A	General (comun) + Administrativ + Epurare																				2 499,00
A.1	A.1	Avize/Acorduri/Autorizații DSP, ISU, ISCIR, ANPM, etc.	250,00	lei/luna		12 buc/an	250 lei/luna	1,50%														44,98
A.2	A.2	Autorizație de mediu	333,00	lei/an		1 buc/an	333 lei/an	1,50%														4,99
A.3	A.3	ANRSC - contribuție	0,20%	lei/an		462 834,22	0,20%/an	1,50%														925,67
A.4	A.4	ANRSC licență transport	12 600,00	lei/an		1 buc/an	12.600 lei/an	1,50%														188,92
A.5	A.5	Impozite locale	20 000,00	lei/an		1 buc/an	20.000 lei/an	1,50%														299,87
A.6	A.6	Asigurări ALLRISK activitate	53 000,00	lei/an		1,00	53.000 lei/an	1,50%														794,66
A.7	A.7	Impozite locale autoturisme administrativ	300,00	lei/an		10,00	300 lei/an	1,50%														44,98
A.8	A.8	Inspectie tehnică periodică autoturisme administrativ	150,00	lei/an		10,00	150 lei/an	1,50%														22,49
A.9	A.9	Taxă de drum - ROVINIETA autoturisme administrativ	150,00	lei/an		10,00	150 lei/an	1,50%														22,49
A.10	A.10	Asigurare RCA autoturisme administrativ	1 000,00	lei/an		10,00	1.000 lei/an	1,50%														149,94
B	B	Sortare																				0,00
B.1	B.1	Autorizație ARR	149,00	lei/an																		0,00
B.2	B.2	Asigurare RCA	3 176,00	lei/an																		0,00
B.3	B.3	Taxă de drum - ROVINIETA	3 553,00	lei/an																		0,00
B.4	B.4	Inspectie tehnică periodică	200,00	lei/an																		0,00
B.5	B.5	Inspectie tahograf	150,00	lei/an																		0,00
B.6	B.6	Impozite locale	1325,00	lei/an																		0,00
C	C	Compostare																				0,00
C.1	C.1	Taxă AFM (introducere ambalaje pe piață - saci compost, sarmă de balotat)	2,00	lei/kg																		0,00
C.2	C.2	Certificare compost	15 572,67	lei/an																		0,00
D	D	TMB																				0,00
D.1	D.1	ARR	149,00	lei/an																		0,00
D.2	D.2	RCA	3 176,00	lei/an																		0,00
D.3	D.3	ROVINIETA	3 553,00	lei/an																		0,00
D.4	D.4	Inspectie tehnică periodică	200,00	lei/an																		0,00
D.5	D.5	Inspectie tahograf	150,00	lei/an																		0,00
D.6	D.6	Impozite locale	1325,00	lei/an																		0,00
1.11.4	1.10.4	Alte cheltuieli																				9 644,44
Nr.	Nr.	Categorie				Cheltuieli	Număr luni	Cantitate	Preț unitar	% activitate												Cheltuieli totale
						lei/lună																lei/an
						1	2	3	4	5												
A	A	Dezinsecție și deratizare bază de lucru	2 300,00	lei/lună		34,49	12,00	12,00	2.300 lei/lună	1,50%												413,82
B	B	Servicii de telecomunicație	2 000,00	lei/lună		29,99	12,00	12,00	2.000 lei/lună	1,50%												359,85
C	C	Includere în sistem certificare ISO	4 500,00	lei/an		5,62	12,00	1,00	4.500,00 lei/an	1,50%												67,47
I	I	Verificare, mentenanță, umplere - Stingător cu pulbere P3	130,00	lei/an		1,95	12,00	12 buc	130,00 lei/an	1,50%												23,39
J	J	Verificare, mentenanță, umplere - Stingător cu pulbere pe roți	1 100,00	lei/an		1,37	12,00	1 buc	1.100,00 lei/an	1,50%												16,49
K	K	Valoare abonament SCADA - asistență și mentenanță	1 491,00	lei/lună		22,36	12,00	1,00	1.491,00 lei/lună	1,50%												268,27
L	L	Pază și protecție	84,00	lei/oră		707,82	12,00	6.744,00 ore/an	84,00 lei/oră	1,50%												8 493,84
M	M	Cheltuieli cu inchiriere forta de muncă	80,00	lei/lună		0,00	12,00	0,00 pers	80,00 lei/lună	100,00%												0,00
Nr.	Nr.	Analize medicale periodice	120,00	lei/pers/an		0,11	12,00	0,73 pers	120,00 lei/an	1,50%												1,31
1.12	1.11	Alte cheltuieli materiale, exclusiv provizioane, amenzi, penalitati, despagubiri, donatii si sponsorizari																				0,00

Nr.	Categorie		Nr. unități	Valoare unitară	Durată normală de utilizare						Cheltuieli anuale
			buc	lei	ani						lei/an
			1	2	3	4	5	6	7	8	
2	2	Cheltuieli de natura salariala, din care:									70 979,30
2.1	2.1	Salarii									60 793,50
		Categoriile de personal	Salari brut	Număr total	% activitate	Număr efectiv/ departament	Salari mediu brut/lună	% din alte contracte		+% Concedii	Cheltuieli
				1	2	3	4	5		8	lei/an
A	A	1.TESA									27 451,49
A.1	A.1	TESA - Director general	lei/lună	1 pers.	1,50%	0,01 pers.	28 560,00	70,00%		100,00%	3 597,04
A.2	A.2	TESA - Director tehnic	lei/lună	1 pers.	1,50%	0,01 pers.	15 172,50	70,00%		100,00%	1 910,93
A.3	A.3	TESA - Contabil	lei/lună	2 pers.	1,50%	0,01 pers.	15 172,50	40,00%		100,00%	2 183,91
A.4	A.4	TESA - Responsabil de mediu	lei/lună	1 pers.	1,50%	0,01 pers.	8 925,00			100,00%	1 605,82
A.5	A.5	TESA - Economist/Inspector resurse umane	lei/lună	2 pers.	1,50%	0,03 pers.	8 925,00			100,00%	3 211,64
A.6	A.6	TESA - Asistent manager	lei/lună	2 pers.	1,50%	0,03 pers.	7 140,00			100,00%	2 569,31
A.7	A.7	TESA - Inginer mecanic/operator la tratare și epurare	lei/lună	2 pers.	1,50%	0,03 pers.	10 710,00			100,00%	3 853,97
A.8	A.8	TESA - Manager Proiect	lei/lună	3 pers.	1,50%	0,03 pers.	16 957,5	58,33%		100,00%	5 339,35
A.9	A.9	Cantaragiu	lei/lună	3 pers.	1,50%	0,04 pers.	5 890,50			100,00%	3 179,52
A.10	A.10	Controlor calitate	lei/lună	5 pers.	1,50%	0,00 pers.	4 462,50			100,00%	0,00
		2. DIRECT PRODUCTIV									33 342,02
B	B	Sortare									0,00
B.1	B.1	Șef departament	lei/lună								0,00
B.2	B.2	Șef secție/maistru de tură	lei/lună								0,00
B.3	B.3	Operator instalație de sortare	lei/lună								0,00
B.4	B.4	Mecanic utilaje/stivuitorist	lei/lună								0,00
B.5	B.5	Șofer autocamion	lei/lună								0,00
B.6	B.6	Lucrător sortator deșeuri	lei/lună								0,00
B.7	B.7	Muncitori calificați - întreținere - mentenanță	lei/lună								0,00
C	C	Compostare									0,00
C.1	C.1	Șef departament	lei/lună								0,00
C.2	C.2	Mecanic utilaje	lei/lună								0,00
C.3	C.3	Manipulant marfă	lei/lună								0,00
C.4	C.4	Lucrător sortator deșeuri/ingrijitor spații verzi	lei/lună								0,00
C.5	C.5	Muncitori calificați - întreținere - mentenanță	lei/lună								0,00
D	D	TMB									0,00
D.1	D.1	Șef departament	lei/lună								0,00
D.2	D.2	Șef formație	lei/lună								0,00
D.3	D.3	Operatori echipamente	lei/lună								0,00
D.4	D.4	Mecanici utilaje/stivuitorist	lei/lună								0,00
D.5	D.5	Șofer autocamion transfer	lei/lună								0,00
D.6	D.6	Lucrator sortator deșeuri	lei/lună								0,00
D.7	D.7	Muncitori calificați - întreținere - mentenanță	lei/lună								0,00
E	E	Depozitare									0,00
E.1	E.1	Mecanic mașini și utilaje	lei/lună								0,00
E.2	E.2	Muncitor necalificat	lei/lună								0,00
E.3	E.3	Muncitor necalificat	lei/lună								0,00
E.4	E.4	Muncitori calificați - întreținere - mentenanță	lei/lună								0,00
F	F	Concasare									33 342,02
F.1	F.1	Mecanic mașini și utilaje	lei/lună	3 pers.	9,33%	0,28 pers.	6 247,50			100,00%	20 991,60
F.2	F.2	Muncitor necalificat	lei/lună	2 pers.	9,33%	0,22 pers.	4 284,00			120,00%	11 515,39
F.3	F.3	Muncitori calificați - întreținere - mentenanță	lei/lună	2 pers.	1,50%	0,01 pers.	4 641,00			100,00%	835,03
2.2		Contributie asiguratorie pentru munca (CAM) - 2,25%	2,25%	lei/an							1 367,85
2.3		Contributie la fondul pentru handicap - 4%	4%	lei/an	12,00 luni	0,73	3 000,00	minim brut			1 048,54

2.4	Alte drepturi asimilate salariilor												7 769,41
	Calculații Alte drepturi asimilate salariilor				nr. personal	Perioada	zile lucr./lună						
A	A	Tichete de masă, pachet sanitar, apă minerală etc	35	lei/zi	0,73	12 luni	21,00 zile						6 422,33
B	B	Servicii de formare profesională	50	lei/pers/an	0,73								36,41
C	C	Cheltuieli cu transportul personalului	150	lei/pers/luna	0,73	12 luni							1 310,68
3	Cheltuieli cu valorificarea energetică, dacă este cazul												0,00
Nr.	Nr.	Categorie			Cantitate	lei/t							Cheltuieli totale lei/an
3	Fond pentru închiderea și monitorizarea post închidere a depozitului de deșuri												0,00
					Capacitate totală depozit, conform proiectului de închidere	Valoarea totală aferentă închiderii depozitului, conform Proiectului de închidere	Valoarea aferentă unei tone de deșeu depozitat	Cantitate de deșuri depozitată anual	Cheltuieli cu alimentarea fondului de închidere	Cheltuieli cu monitorizarea post închidere			Cheltuieli totale lei/an
					tone	lei	lei/tonă	tone/an	lei/an	lei/an			
					1	2	3	4	5	6	7	8	
A	A	Fond pentru închiderea și monitorizarea post închidere a depozitului de deșuri											0,00
4	Cheltuieli cu garanția financiară de mediu												0,00
I	Total cheltuieli de exploatare (1 + 2 + 3 + 4)												428 190,35
II	Cheltuieli financiare												359,85
		Categorie			Cheltuieli lei/lună	Luni nr.	% activitate						Cheltuieli totale lei/an
					1	2	3						
A	A	Comisioane bancare	2000	lei/lună	2 000,00	12,00	1,50%						359,85
III	Cheltuieli totale (CT = I + II)												428 550,20
IV		Profit (CT * r%)	8,00%	procent						8,00%			34 284,02
V		Cota de dezvoltare, dacă este cazul (CT * d%)											0,00
VI	Valoarea totală a prestației (III + IV + V)												462 834,22
VII		Cantitatea programată											33 721,16 tone
VIII		Număr de locuitori											551 297
IX	Tarif calculat (VI/VII)												13,73 lei/t
X		Tarif utilizatori casnici (IX * VII) / (VIII * 12)											0,07 lei/pers/lună
XI		Densitatea medie a deșeurilor municipale											0,60 t/mc
XII		Tarif utilizatori non-casnici (IX * XI)											8,24 lei/mc

**Notă privind aprobarea modificării tarifului
Girexim Universal S.A.**

În urma modificării tarifelor de operare ale ECO BIHOR pentru activitățile din cadrul Centrului de Management Județean pentru Tratarea Deșeurilor Nepericuloase Bihor și ale tarifului pentru valorificarea energetică a deșeurilor de la HOLCIM S.A., în conformitate cu prevederile contractului de delegare nr.413 din 18.07.2023 încheiat cu **GIREXIM UNIVERSAL S.A.** în calitate sa de delegat al contractului de concesiune a activității de operare a stației de tratare mecano biologică Oradea se propune spre validare modificarea tarifului pentru tona de deșeu pe care operatorii de salubritate urmează să o livreze stației T.M.B.

Valoarea tarifului propus este de **137,52 ron +TVA / tonă**

Atașat regăsiți calculul tarifului propus spre aprobare.

Casian Popoviciu

Specialist în managementul deșeurilor



Calcul tarif Stație de Tratare Mecano-biologică a deșeurilor

	Cantitate		Procent	unitar fara TVA	Pret /t
Intrare deseu	60.000,00	t	100,00%	41,12	41,12
prima transa pt. incinerare	16.474,89	t	27,46%	86	
a doua transa pt. incinerare	6.060,69	t	10,10%	86	
cantitatea de CLO depozitat	10.978,83	t	18,30%	32,46	
transport CLO la groapa	10.978,83	t	18,30%	5,33	0,98
pret valorificare energetica	22.535,58	t	37,56%	86	32,30
Depozitare	10.978,83	t	18,30%	184,99	33,85
CEC	10.978,83	t	18,30%	160	29,28

Total pret/t intrare la TMB	137,52
------------------------------------	---------------

RAPORT DE SPECIALITATE

ZONA 1B

S.C. RER VEST S.A.. a solicitat în calitate sa de delegat în ”Contractul de delegare prin concesiune a gestiunii serviciului de salubritate - Zona 1B” nr. 486/23.04.2020, modificarea tarifelor aferente contractului prin adresa sa nr. 283/05.03.2024, înregistrată la ADI Ecolect Group cu nr. 191/06.03.2024.

În urma analizei documentelor depuse - cererea de modificare împreună cu fișele de fundamentare, s-a constatat că acestea îndeplinesc cerințele legale, și anume:

- prevederile Legii 101/2006 serviciul de salubritate al localităților art.26 alin.5-8;
- prevederile din Normele Metodologice de stabilire, ajustare sau modificare a tarifelor pentru activitățile de salubritate precum și de calculare a tarifelor/taxelor distincte pentru gestionarea deșeurilor și a taxelor de salubritate din Ordinului Președintelui ANRSC 640/2023.
- prevederile art.43 alin.4 din Norme Metodologice de stabilire, ajustare sau modificare a tarifelor pentru activitățile de salubritate precum și de calculare a tarifelor/taxelor distincte pentru gestionarea deșeurilor și a taxelor de salubritate din Ordinului Președintelui ANRSC 640/2023.
- prevederile Legii nr. 175/2023, privind modificarea Ordonanței de urgență a Guvernului nr. 196/2005 privind fondul pentru mediu, care prevede plata la AFM a Contribuției pentru economie circulară (CEC) de 160 lei/tonă pentru cantitățile de deșuri care ajung să fie eliminate prin depozitare.
- prevederile din Ordinul ANRSC 201/2023, privind ajustare tarifelor pentru activitățile specifice serviciului de salubritate
- prevederile Contractului de delegare nr. 104/03.02.2020 art.5 alin.1 lit.k, art.6 lit.c respectiv art.7.lit.b;

Modificarea tarifelor s-a realizat prin actualizarea cheltuielilor de exploatare necesare pentru realizarea activităților de salubritate specifice, aprobate prin Hotărârea AGA ADI Ecolect Group nr. 6/24.03.2022.

Datorită reducerii cantităților de deșuri reciclabile ca urmare a intrării în vigoare a Sistemului Garanție- Returnare (SGR) a ambalajelor pentru băuturi, care va avea ca efect conform estimărilor diminuarea (în greutate și în volum) cantității de deșuri de plastic/metal cu aprox 50% și a deșeurilor din sticlă cu peste aprox 90%, se propune **modificarea frecvenței de colectare a deșeurilor reciclabile din sticlă** de la 1 colectare pe lună la o colectare trimestrială.



Pentru a veni în întâmpinarea modificărilor legislative care prevăd obligativitatea introducerii colectării separate a fracției de deșeuri textile începând cu 1 ianuarie 2025, se introduce o nouă frecvență de colectare pentru acest tip de fracție **1 dată / 3 luni**.

Propunerea de modificare ține cont și de efectelor modificărilor legislative privind salariile, a efectelor asupra tuturor costurilor induse de indicele de inflație cât și de estimările privind contribuțiile organizațiilor OIREP pentru acoperirea costurilor de colectare, transport și sortare.

Mai jos se regălesc, tabelele conținând comparativ tarifele de facturare actuale RER VEST S.A. și cele modificate conform solicitării.

ABONAMENTE	Utilizator	Denumire serviciu	Tarif actual lei/luna fără TVA	Tarif propus lei/luna fara TVA	Modificare tarif în lei/lună fara TVA	
	Casnic		Abonament lunar la recipient de 60 litri (inclusă o ridicare de rezidual)	18,95	20,02	1,07
			Abonament lunar la recipient de 120 litri (inclusă o ridicare de rezidual)	23,02	22,95	-0,07
			Abonament lunar la recipient de 240 litri (inclusă o ridicare de rezidual)	31,15	28,82	-2,33
	Non-casnic		Abonament lunar non-casnic la recipient de 60 litri (inclusă o ridicare de rezidual)	26,46	27,99	1,53
			Abonament lunar non-casnic la recipient de 120 litri (inclusă o ridicare de rezidual)	34,60	33,87	-0,73
			Abonament lunar non-casnic la recipient de 240 litri (inclusă o ridicare de rezidual)	50,86	45,60	-5,26



		Abonament lunar non-casnic la recipient de 1100 litri (inclusă o ridicare de rezidual)	167,46	129,74	-37,72
--	--	--	--------	--------	--------

	Utilizator	Tip de deșeu	Denumire serviciu	Tarif actual lei/ridicare fără TVA	Tarif propus lei/ridicare fara TVA	Modificare tarif în lei/ridicare
	RIDICARI	Casnic si Non-casnic	Rezidual	Ridicare pubela de 60 l	4,07	2,94
Ridicare pubela de 120 l				8,14	5,87	-2,27
Ridicare pubela de 240 l				16,27	11,74	-4,53
Ridicare pubela de 1100 l				74,57	53,81	-20,76
Biodeșeu			Ridicare pubela de 60 l	2,35	5,08	2,73
			Ridicare pubela de 120 l	4,70	10,16	5,46
		Ridicare pubela de 240 l	9,41	20,32	10,91	

TARIFE	Utilizator	Tarif/taxa	Tip de deșeu	Denumire serviciu	Tarife propuse lei/tonă
	Casnic si Non-casnic	Taxă și tarif		Rezidual	Colectare și transport
Plastic metal				Colectare și transport	328,2
Hârtie-carton				Colectare și transport	403,1
Sticlă				Colectare și transport	644,92
Reciclabil cumulat				Colectare și transport	525,76



În urma analizei documentației depuse de către RER VEST S.A. prin care se solicită modificarea tarifelor de operare din cadrul contractului de delegare din zona 1B a SMID Bihor am constatat că aceasta respectă prevederile legale și ca **urmare propunem aprobarea lor de către Adunarea Generală a Asociaților.**

Atașat prezentului raport regăsiți adresa S.C. RER VEST S.A. nr. 283/05.03.2024, înregistrată la ADI Ecolect Group cu nr 191/06.03.2024.

Cu stimă,

Casian POPOVICIU

Specialist în monitorizarea contractelor



Simona CIUREZ

Specialist în monitorizarea contractelor



Istvan VESSELENYI

Specialist în monitorizarea contractelor





ORADEA, Str. Tudor Vladimirescu, nr.79, CP 410270

Tel. call center: (0040) 374 885 693, (0040) 259 433 195

Fax: (0040) 259 431 621

Email: office@rervest.ro; contracte@rervest.ro;

CUI: RO 8309690 Inreg. Camera Comert J05/480/1996

IBAN: RO96RNCB0032046470340001 BCR ORADEA

RO13TREZ0765069XX002632 TREZORERIA ORADEA

RO19BTRL00501202U05750XX BANCA TRANSILVANIA

RO54BRDE050SV53686950500 BRD

Web: www.rervest.ro

SR EN ISO 9001:2015

SR EN ISO 14001:2015

SR EN ISO 45001:2018

LICENȚĂ PENTRU
SERVICIUL PUBLIC DE
SALUBRIZARE
GUVERNUL ROMÂNIEI
ORDINUL ANRSC
400/23.09.2020

Adresa nr. 283/05.03.2024

Asociația de Dezvoltare Intercomunitară	
Ecolect Group	
INTRARE	Nr. 191
ESUR	
Ziua 06	Luna 03 Anul 2024

Către Asociația de Dezvoltare Intercomunitară (A.D.I) Ecolect Bihor,
În atenția d-nului. Casian Popoviciu – specialist în managementul deșeurilor,

În legătura cu adresa dvs. nr. 182 din 01.03.2024, în care ne aduceți la cunoștință solicitarea de modificare a tarifelor de operare a CMID Bihor, precum și a Stației TMB, readucem înaintea dvs. calculele care fundamentează tarifele practicate de RER Vest. Astfel, vă rugăm să reconsiderați adresa noastră cu nr. 1755 din 18.12.2023, ale cărei documente justificative le regăsiți în atașamente.

Vă stăm la dispoziție pentru detalii suplimentare.

Cu stimă,
Pathegyi Zoltan,
Director general economic – marketing,
RER Vest SA



FISA DE FUNDAMENTARE

tarifului aferent golirilor recipientelor de precolectare al deseurilor reziduale

Specificație	U/M	Colectare deseuri reziduale de la utilizatorii casnici si noncasnici din pubela de 60 litri cu o frecventa de 1 x luna lei	Colectare deseuri reziduale de la utilizatorii casnici si noncasnici din pubela de 120 litri cu o frecventa de 1 x luna lei	Colectare deseuri reziduale de la utilizatorii casnici si noncasnici din pubela de 240 litri cu o frecventa de 1 x luna lei	Colectare deseuri reziduale de la utilizatorii casnici si noncasnici din container de 1100 litri cu o frecventa de 1 x luna lei
1. Cheltuieli materiale, din care:	lei/golire/an	0,00	0,00	0,00	0,00
Combustibil și lubrifianti	lei/golire/an	0,00	0,00	0,00	0,00
Energie electrica si tehnologica	lei/golire/an	0,00	0,00	0,00	0,00
Piese de schimb, utilaje	lei/golire/an	0,00	0,00	0,00	0,00
Materii prime și materiale consumabile	lei/golire/an	0,00	0,00	0,00	0,00
Echipament de lucru și protecția muncii	lei/golire/an	0,00	0,00	0,00	0,00
Reparații	lei/golire/an	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortizarea utilajelor și mijloacelor de transport	lei/golire/an	0,00	0,00	0,00	0,00
Redevență	lei/golire/an	0,00	0,00	0,00	0,00
Cheltuieli cu protecția mediului	lei/golire/an	0,00	0,00	0,00	0,00
Alte servicii executate de terți	lei/golire/an	0,00	0,00	0,00	0,00
Alte cheltuieli materiale	lei/golire/an	0,00	0,00	0,00	0,00
2. Cheltuieli cu munca vie:	lei/golire/an	0,00	0,00	0,00	0,00
salarii	lei/golire/an	0,00	0,00	0,00	0,00
contributie asiguratorie pentru munca	lei/golire/an	0,00	0,00	0,00	0,00
fond handicapati	lei/golire/an	0,00	0,00	0,00	0,00
alte cheltuieli cu munca vie (inclusiv tichetele de masă)	lei/golire/an	0,00	0,00	0,00	0,00
3. Taxe licențe	lei/golire/an	0,42	0,85	1,69	7,75
4. Cheltuieli cu închirierea utilajelor	lei/golire/an	0,00	0,00	0,00	0,00
5. Cheltuieli cu depunerea în rampă	lei/golire/an	0,00	0,00	0,00	0,00
6. Fond pentru închiderea depozitului de deșeuri și urmărirea acestuia postînchidere	lei/golire/an	0,00	0,00	0,00	0,00
7. Alte cheltuieli	lei/golire/an	0,00	0,00	0,00	0,00
A. Cheltuieli de exploatare (1+2+3+4+5+6+7)	lei/golire/an	0,42	0,85	1,69	7,75
B. Cheltuieli financiare	lei/golire/an	0,00	0,00	0,00	0,00
I. Cheltuieli totale (A+B)	lei/golire/an	0,42	0,85	1,69	7,75
II. Profit	lei/golire/an	0,02	0,04	0,08	0,39
III. Cheltuieli cu tratarea deseurilor in TMB	lei/golire/an	34,78	69,55	139,10	637,56
IV. Cotă de dezvoltare	lei/golire/an	0,00	0,00	0,00	0,00
V. Venituri obținute din activitatea de salubritate (+II+III+IV)	lei/golire/an	35,22	70,44	140,87	645,70
VI. Cantitate programată	goliri / an	12	12	12	12
VII. Tarif, excusiv TVA (V: VI)	lei/ golire	2,94	5,87	11,74	53,81
VIII. TVA	lei/ golire	0,56	1,12	2,23	10,22
IX. Tarif, incusiv TVA	lei/ golire	3,50	6,99	13,97	64,03

Date de intrare:
Densitate deseurilor reziduale
Tarif TMB

350 kg/mc
138 lei/tona

Cantitate deseu / 1 golire
Pubela 60 litri
Pubela 120 litri
Pubela 240 litri
Container 1100 litri

0,021 tone/ 1 pubela
0,042 tone/ 1 pubela
0,084 tone/ 1 pubela
0,385 tone/ 1 container

Operator economic,
RER VEST S.A.

Pálhegyi Zoltán
Director General Economic Marketing



FISA DE FUNDAMENTARE

tarifului aferent golirilor recipientelor de precolectare al deeurilor biodegradabile

Specificație	U/M	Colectare deseuri biodegradabile de la utilizatori din pubela de 60 litri lei	Colectare deseuri biodegradabile de la utilizatori din pubela de 120 litri lei	Colectare deseuri biodegradabile de la utilizatori din pubela de 240 litri lei
1. Cheltuieli materiale, din care:	lei/golire/an	0,00	0,00	0,00
Combustibil și lubrifianți	lei/golire/an	0,00	0,00	0,00
Energie electrica și tehnologica	lei/golire/an	0,00	0,00	0,00
Piese de schimb, utilaje	lei/golire/an	0,00	0,00	0,00
Materii prime și materiale consumabile	lei/golire/an	0,00	0,00	0,00
Echipament de lucru și protecția muncii	lei/golire/an	0,00	0,00	0,00
Reparații	lei/golire/an	0,00	0,00	0,00
Amortizarea utilajelor și mijloacelor de transport	lei/golire/an	0,00	0,00	0,00
Redevență	lei/golire/an	0,00	0,00	0,00
Cheltuieli cu protecția mediului	lei/golire/an	0,00	0,00	0,00
Alte servicii executate de terți	lei/golire/an	0,00	0,00	0,00
Alte cheltuieli materiale	lei/golire/an	0,00	0,00	0,00
2. Cheltuieli cu munca vie:	lei/golire/an	0,00	0,00	0,00
salarii	lei/golire/an	0,00	0,00	0,00
contributie asiguratorie pentru munca	lei/golire/an	0,00	0,00	0,00
fond handicapati	lei/golire/an	0,00	0,00	0,00
alte cheltuieli cu munca vie (inclusiv tichetele de masă)	lei/golire/an	0,00	0,00	0,00
3. Taxe licențe	lei/golire/an	0,73	1,46	2,93
4. Cheltuieli cu închirierea utilajelor	lei/golire/an	0,00	0,00	0,00
5. Cheltuieli cu depunerea în rampă	lei/golire/an	0,00	0,00	0,00
6. Fond pentru închiderea depozitului de deșeuri și urmărirea acestuia postînchidere	lei/golire/an	0,00	0,00	0,00
7. Alte cheltuieli	lei/golire/an	0,00	0,00	0,00
A. Cheltuieli de exploatare (1+2+3+4+5+6+7)	lei/golire/an	0,73	1,46	2,93
B. Cheltuieli financiare	lei/golire/an	0,00	0,00	0,00
I. Cheltuieli totale (A+B)	lei/golire/an	0,73	1,46	2,93
II. Profit	lei/golire/an	0,04	0,07	0,15
III. Cheltuieli cu tratarea deeurilor	lei/golire/an	60,19	120,37	240,74
IV. Cotă de dezvoltare	lei/golire/an	0,00	0,00	0,00
V. Vențuri obținute din activitatea de salubritate (I+II+III+IV)	lei/golire/an	60,95	121,91	243,82
VI. Cantitate programată	goliri /an	12	12	12
VII. Tarif, exclusiv TVA (V: VI)	lei/ golire	5,08	10,16	20,32
VIII. TVA	lei/ golire	0,97	1,93	3,86
IX. Tarif, inclusiv TVA	lei/ golire	6,05	12,09	24,18

Date de intrare:

Densitate deeurilor biodegradabile 450 kg/mc

Tarif compostare 185,76 lei/tona

Curs leu/euro 1 lei/euro

Cantitate deseu / 1 golire

Pubela 60 litri 0,027 tone/ 1 pubela

Pubela 120 litri 0,054 tone/ 1 pubela

Pubela 240 litri 0,108 tone/ 1 pubela

Operator economic,

RER VEST S.A.

Pálhegyi Zoltán
Director General Economic Marketing



FISA DE FUNDAMENTARE
pentru modificarea tarifului

Abonamentului de salubritate privind colectarea separata si transportul separat al deseurilor municipale de la generatorii noncasnici

Specificație	U/M	Programat anual		Propus		
		lei	lei / UM	Total lei	Total creșteri	Unitar lei/UM
1. Cheltuieli materiale, din care:		158.874,16	9,52	189.536,88	30.662,71	11,38
<i>Combustibil și lubrifiant</i>	abonament/luna					
	abonament/luna	51.412,35	3,08	61.334,94	9.922,58	3,68
<i>Energie electrica și tehnologica</i>	abonament/luna	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<i>Piese de schimb, utilaje</i>	abonament/luna	2.788,06	0,17	3.326,16	538,10	0,20
<i>Materii prime și materiale consumabile</i>	abonament/luna	3.117,02	0,19	3.718,60	601,58	0,22
<i>Echipament de lucru și protecția muncii</i>	abonament/luna	784,58	0,05	936,01	151,42	0,06
<i>Reparații</i>	abonament/luna	452,89	0,03	540,30	87,41	0,03
<i>Amortizarea utilajelor și mijloacelor de transport</i>	abonament/luna	33.002,79	1,98	39.372,33	6.369,54	2,36
<i>Redevanță</i>	abonament/luna	6.762,68	0,41	8.067,88	1.305,20	0,48
<i>Cheltuieli cu protecția mediului</i>	abonament/luna	1,85	0,00	2,20	0,36	0,00
<i>Alte servicii executate de terți</i>	abonament/luna	24.308,38	1,46	28.999,90	4.691,52	1,74
<i>Alte cheltuieli materiale</i>	abonament/luna	36.243,55	2,17	43.238,56	6.995,01	2,59
2. Cheltuieli cu munca viz:	abonament/luna	105.023,93	6,30	125.293,55	20.269,62	7,51
<i>salarii</i>	abonament/luna	95.145,72	5,70	113.508,85	18.363,12	6,81
<i>contribuție asigurătorie pentru munca</i>	abonament/luna	2.140,78	0,13	2.559,95	419,17	0,15
<i>fond handicapati</i>	abonament/luna	2.815,94	0,17	3.359,41	543,48	0,20
<i>alte cheltuieli cu munca viz (inclusiv lichetate de masă)</i>	abonament/luna	4.921,50	0,30	5.871,35	949,85	0,35
3. Taxe licențe	abonament/luna	7.187,99	0,43	8.575,28	1.387,29	0,51
4. Cheltuieli cu închirierea utilajelor	abonament/luna	22.825,28	1,37	27.230,56	4.405,28	1,63
5. Fond pentru închirierea depozitului de deșeurii și urmărirea acestuia	abonament/luna	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<i>posținchidere</i>	abonament/luna	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7. Alte cheltuieli:						
A. Cheltuieli de exploatare (1+2+3+4+5+6+7)	abonament/luna	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
B. Cheltuieli financiare	abonament/luna	293.911,37	17,62	360.636,27	56.724,90	21,02
I. Cheltuieli totale (A+B)	abonament/luna	293.911,37	0,00	0,00	0,00	0,00
II. Profit	abonament/luna	293.911,37	17,62	360.636,27	56.724,90	21,02
III. Cost de dezvoltare	abonament/luna	14.695,57	0,86	17.531,81	2.836,24	1,05
IV. Venituri obținute din activitatea de salubritate (I+II+III)	abonament/luna	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		308.606,94	18,50	368.168,08	59.561,14	22,07

FISA DE FUNDAMENTARE
pentru modificarea tarifului

Abonamentului de salubritate privind colectarea separata si transportul separat al deeurilor municipale de la generatorii noncasnici

Specificație	U/M	Programat anual		Total lei	Propus	
		lei	lei / UM		Total creșteri	Unitar lei/UM
V. Valoarea partiala a costului net din anul anterior plătit de către OIREP aferenta cantității de deseuri de ambalaje valorificate	abonament/luna	2.982,42	0,18	0,00	-2.982,42	0,00
VI. Venituri obținute din activitatea de salubritate (IV-V)		305.624,52	18,32	368.168,08		22,07
VII. Cantitate programată	Abonamente (agent ec./ Insiitutie publica)	1.390,00		1.390,00		
		lei/abon./luna existent	lei/abon./luna existent		lei/abon./an propus	lei/abon./luna propus
VIII. Abonament neavand incluse goliri, exclusiv TVA (VI: VII)	lei/ abon.	219,87	18,32		264,87	22,07
IX. Abonament avand inclusa doua goliri / luna dintr-un recipient de 60 litri, exclusiv TVA	lei/ abon.	317,49	26,46		335,31	27,94
X. TVA aferent abonament avand inclusa doua goliri / luna dintr-un recipient de 60 litri	lei/ abon.	60,32	5,03		63,71	5,31
XI. Abonament avand inclusa doua goliri / luna dintr-un recipient de 60 litri, inclusiv TVA	lei/ abon.	377,81	31,49		399,02	33,25
XII. Abonament avand inclusa doua goliri / luna dintr-un recipient de 120 litri, exclusiv TVA	lei/ abon.	415,11	34,60		405,75	33,82
XIII. TVA aferent abonament avand inclusa doua goliri / luna dintr-un recipient de 120 litri	lei/ abon.	78,87	6,57		77,09	6,43
XIV. Abonament avand inclusa doua goliri / luna dintr-un recipient de 120 litri, inclusiv TVA	lei/ abon.	493,98	41,17		482,84	40,25
XV. Abonament avand inclusa doua goliri / luna dintr-un recipient de 240 litri, exclusiv TVA	lei/ abon.	610,35	50,86		546,61	45,55
XVI. TVA aferent abonament avand inclusa doua goliri / luna dintr-un recipient de 240 litri	lei/ abon.	115,97	9,66		103,86	8,65
XVII. Abonament avand inclusa doua goliri / luna dintr-un recipient de 240 litri, inclusiv TVA	lei/ abon.	726,32	60,52		650,47	54,20
XVIII. Abonament avand inclusa doua goliri / luna dintr-un recipient de 1100 litri, exclusiv TVA	lei/ abon.	2.009,55	167,46		1.556,27	129,69
XIX. TVA aferent abonament avand inclusa doua goliri / luna dintr-un recipient de 1100 litri	lei/ abon.	381,81	31,82		295,69	24,64
XX. Abonament avand inclusa doua goliri / luna dintr-un recipient de 1100 litri, inclusiv TVA	lei/ abon.	2.391,36	199,28		1.851,96	154,33

Operator economic,
RER VEST S.A.

Pálhegyi Zoltán
Director General Economic Marketing



FISA DE FUNDAMENTARE

Abonamentului de salubritate privind colectarea separata si transportul separat al deseurilor municipale de la generatorii casnici

Specificatie	U/M	Programat anual		Total lei	Propus	
		lei	lei / UM		Total cresteri	Unitar lei/UM
1. Cheltuieli materiale, din care:						
Combustibili și lubrifianti	abonament/luna	2.805.823,10	7,96	3.347.346,96	541.523,86	9,49
Energie electrica si tehnologica	abonament/luna	922.879,48	2,62	1.100.995,22	178.115,74	3,12
Piese de schimb, utilitaje	abonament/luna	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Materii prime și materiale consumabile	abonament/luna	48.686,01	0,14	58.082,40	9.396,40	0,16
Equipament de lucru și protecția muncii	abonament/luna	65.459,66	0,19	78.093,37	12.633,71	0,22
Reparații	abonament/luna	12.147,26	0,03	14.491,68	2.344,42	0,04
Amortizarea utilajelor și mijloacelor de transport	abonament/luna	6.704,69	0,02	7.998,69	1.294,00	0,02
Redevență	abonament/luna	460.494,67	1,31	549.370,14	88.875,47	1,56
Cheltuieli cu protecția mediului	abonament/luna	116.577,43	0,33	139.076,88	22.499,44	0,39
Alte servicii executate de terți	abonament/luna	31,82	0,00	37,96	6,14	0,00
Alte cheltuieli materiale	abonament/luna	406.616,94	1,15	485.094,01	78.477,07	1,38
2. Cheltuieli cu munca vie:						
salarii	abonament/luna	766.225,15	2,17	914.106,61	147.881,45	2,59
contributie asiguratorie pentru munca	abonament/luna	1.653.142,93	4,69	1.972.199,52	319.056,59	5,59
fond handicapati	abonament/luna	1.480.627,31	4,20	1.766.388,38	285.761,07	5,01
alte cheltuieli cu munca vie (inclusiv lichetate de masa)	abonament/luna	33.314,11	0,09	39.743,74	6.429,62	0,11
	abonament/luna	43.649,14	0,12	52.073,42	8.424,28	0,15
	abonament/luna	95.552,37	0,27	113.993,98	18.441,61	0,32
3. Taxe licențe						
	abonament/luna	115.072,83	0,33	137.281,88	22.209,06	0,39
4. Cheltuieli cu închirierea utilajelor						
	abonament/luna	482.549,44	1,37	575.681,48	93.132,04	1,63
5. Cheltuieli cu depunerea în rampă						
	abonament/luna	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6. Fond pentru închiderea depozitului de deșuri și urmărirea acestuia						
postînchidere	abonament/luna	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7. Alte cheltuieli						
A. Cheltuieli de exploatare (1+2+3+4+5+6+7)						
	abonament/luna	5.056.588,30	14,34	6.032.509,85	975.921,54	17,11
B. Cheltuieli financiare						
	abonament/luna	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
I. Cheltuieli totale (A+B)						
	abonament/luna	5.056.588,30	14,34	6.032.509,85	975.921,54	17,11
II. Profit						
	abonament/luna	252.829,42	0,72	301.625,49	48.796,08	0,86
III. Cost de dezvoltare						
	abonament/luna	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV. Venituri obținute din activitatea de salubritate (I+II+III)						
	abonament/luna	5.309.417,72	15,06	6.334.135,34	1.024.717,62	17,96
V. Valoarea partiala a costului net din anul anterior plătit de către OIREP						
afarerea cantității de deșuri de ambalaje valorificate		63.051,31	0,18	327.706,13	264.654,82	0,93
VI. Venituri obținute din activitatea de salubritate (IV-V)						
		5.246.366,41	14,88	6.006.429,21	760.062,80	17,03
VII. Cantitate programată						
	Abonamente (gospodarii)	29.386,00		29.386,00		

FISA DE FUNDAMENTARE

Abonamentul de salubritate privind colectarea separată și transportul separat al deșeurilor municipale de la generatorii casnici

Specificație	U/M	Programat anual		Total lei	Popul	
		lei	lei / UM		Total creșteri	Unitar lei/UM
VIII. Abonament reavând inclusă golițe, exclusiv TVA (VI: VII) recipient de 60 litri, exclusiv TVA	lei/ abon.	178,53	14,88		204,40	17,03
IX. Abonament având inclusă una golițe deseuri reziduale / luna dintr-un recipient de 60 litri, exclusiv TVA	lei/ abon.	227,34	18,95		239,62	19,97
X. TVA aferent abonament având inclusă una golițe deseuri reziduale / luna dintr-un recipient de 60 litri	lei/ abon.	43,19	3,60		45,53	3,79
XI. Abonament având inclusă una golițe deseuri reziduale / luna dintr-un recipient de 60 litri, inclusiv TVA	lei/ abon.	270,53	22,55		285,15	23,76
XII. Abonament având inclusă una golițe deseuri reziduale / luna dintr-un recipient de 120 litri, exclusiv TVA	lei/ abon.	276,15	23,02		274,84	22,90
XIII. TVA aferent abonament având inclusă una golițe deseuri reziduale / luna dintr-un recipient de 120 litri	lei/ abon.	52,47	4,37		52,22	4,35
XIV. Abonament având inclusă una golițe deseuri reziduale / luna dintr-un recipient de 120 litri, inclusiv TVA	lei/ abon.	328,62	27,39		327,06	27,25
XV. Abonament având inclusă una golițe deseuri reziduale / luna dintr-un recipient de 240 litri, exclusiv TVA	lei/ abon.	373,77	31,15		345,27	28,77
XVI. TVA aferent abonament având inclusă una golițe deseuri reziduale / luna dintr-un recipient de 240 litri	lei/ abon.	71,02	5,92		65,60	5,47
XVII. Abonament având inclusă una golițe deseuri reziduale / luna dintr-un recipient de 240 litri, inclusiv TVA	lei/ abon.	444,79	37,07		410,87	34,24

Operator economic,
RER VEST S.A.

Pálhegyi Zoltán
Director General Economic Marketing



Golirile suplimentare deseu rezidual fata de cele cuprinse in abonament

Tip recipient	Tarif existent lei fara TVA /1 golire	Tarif propus lei fara TVA /1 golire
Pubele de 60 litri	4,07	2,94
Pubele de 120 litri	8,14	5,87
Pubele de 240 litri	16,27	11,74
Container 1100 litri	74,57	53,81

Tarif golire recipient deseu biodegradabil

Tip recipient	Tarif existent lei fara TVA /1 golire	Tarif (cu ch eco bh propus) lei cu TVA /1 golire
Pubele de 60 litri	2,35	5,08
Pubele de 120 litri	4,70	10,16
Pubele de 240 litri	9,41	20,32

TARIFE CU INCASARE DIRECTA

Abonament de baza utilizatori casnici

Tip abonament	Tarif actual lei/luna fara TVA	Tarif propus 27 02 2024 lei/luna fara TVA
Abonament 60	18,95	20,02
Abonament 120	23,02	22,95
Abonament 240	31,15	28,82

Abonament de baza utilizatori non-casnici

Tip abonament	Tarif actual lei/luna fara TVA	Tarif propus 27 02 2024 lei/luna fara TVA
Abonament 60	26,46	27,99
Abonament 120	34,60	33,87
Abonament 240	50,86	45,60
Abonament 1100 (pubela 1100 litri)	167,46	129,74

Tarif TMB 1 (Girexim)	138,00	lei fara TVA / tona
Tarif compostare Eco BH	185,76	lei fara TVA / tona
Tarif sortare Eco BH	5,04	lei fara TVA / tona

Numar recipiente la 30.09.2023	PF	AE+IP
pubela 60	20.370	208
pubela 120	4.857	993
pubela 240	181	446
container 1100		183
Total (PF fara Santmartin)	25.408	1.830
		27.238

Cantitate zona 1 B reciclabil colectata An 2023 4.192,58 tone
 Cheltuieli cu tratarea (sortarea) deseurilor 21.130,60 lei fara TVA

Cantitate reciclabil Sanmartin 2023 665,62 tone
 Cheltuieli cu tratarea (sortarea) deseurilor 3.354,72 lei fara TVA

Cantitate zona 1 B (fara Sanmartin) reciclabil colectata An 2023	3.526,96	tone
Cheltuieli cu tratarea (sortarea) deseurilor	17.775,88	lei fara TVA

Clatuieli cu sortarea / generator 0,05 lei/generator/luna

FIȘĂ DE FUNDAMENTARE pentru ajustarea tarifului „Colectare și transport a deșeurilor reziduale colectate separat de la Utilizatorii Casnici fara serviciul de incasare de la persoane fizice”

Nr. crt.	Specificație	UM	Fundamentarea anterioară aprobată	Propus
I	Total cheltuieli de exploatare	lei/an	4.572.459,46	3.561.023,17
II	Cheltuieli financiare	lei/an	0,00	0,00
III	Cheltuieli totale (CT = I + II)	lei/an	4.572.459,46	3.561.023,17
IV	Profit (CT x r%)	lei/an	228.622,97	178.051,16
V	Cota de dezvoltare, dacă este cazul (CT x d%)	lei/an	0,00	0,00
VI	Valoare totală a prestației (III + IV + V)	lei/an	4.801.082,43	3.739.074,33
VII	Cantitate	tone	10.839,38	10.839,38
VIII	Tarif (VI/VII)	lei/tona	442,93	344,95

Operator economic,
RER VEST S.A.

Nota: Tariful propus nu contine cheltuielile cu tratarea/eliminarea deseurilor si a contributiei cu economia circulara. Aceste cheltuieli se calculează și se facturează la cantitatea totală de deșeuri colectata.

Pálhegyi Zoltán
Director General Economic Marketing



FIȘĂ DE FUNDAMENTARE pentru ajustarea tarifului „Colectare și transport a deșeurilor reciclabile din plastic/metal colectate separat de la utilizatorii casnici fara serviciul de incasare de la persoane fizice”

Nr. crt.	Specificație	UM	Fundamentarea anterioară aprobată	Propus
I	Total cheltuieli de exploatare	lei/an	562.432,89	672.669,74
II	Cheltuieli financiare	lei/an	0,00	0,00
III	Cheltuieli totale (CT = I + II)	lei/an	562.432,89	672.669,74
IV	Profit (CT x r%)	lei/an	28.121,64	33.633,49
V	Cota de dezvoltare, dacă este cazul (CT x d%)	lei/an	0,00	0,00
VI	Valoare totală a prestației (III + IV + V)	lei/an	590.554,54	706.303,23
VII	Cantitate	tone	2.152,02	2.152,02
VIII	Tarif (VI/VII)	lei/tona	274,42	328,20

Operator economic,
RER VEST S.A.

Nota: Tariful propus nu contine cheltuielile cu valorificarea/tratarea/eliminarea deseurilor si a contributiei cu economia circulara. Aceste cheltuieli se calculează și se facturează la cantitatea totală de deșeuri colectata.

Pálhegyi Zoltán
Director General Economic Marketing



FIȘĂ DE FUNDAMENTARE pentru ajustarea tarifului „Colectare și transport a deșeurilor reciclabile din sticla colectate separat de la utilizatorii casnici fara serviciul de incasare de la persoane fizice”

Nr. crt.	Specificație	UM	Fundamentarea anterioară aprobată	Propus
I	Total cheltuieli de exploatare	lei/an	662.451,80	792.292,36
II	Cheltuieli financiare	lei/an	0,00	0,00
III	Cheltuieli totale (CT = I + II)	lei/an	662.451,80	792.292,36
IV	Profit (CT x r%)	lei/an	33.122,59	39.614,62
V	Cota de dezvoltare, dacă este cazul (CT x d%)	lei/an	0,00	0,00
VI	Valoare totală a prestației (III + IV + V)	lei/an	695.574,39	831.906,98
VII	Cantitate	tone	1.289,93	1.289,93
VIII	Tarif (VI/VII)	lei/tona	539,23	644,92

Operator economic,
RER VEST S.A.

Nota: Tariful propus nu contine cheltuielile cu valorificarea/tratarea/eliminarea deseurilor si a contributiei cu economia circulara. Aceste cheltuieli se calculează și se facturează la cantitatea totală de deșeuri colectata.

Pálhegyi Zoltán
Director General Economic Marketing



FIȘĂ DE FUNDAMENTARE pentru ajustarea tarifului „Colectare și transport a deșeurilor reciclabile din hartie/carton colectate separat de la utilizatorii casnici fara serviciul de incasare de la persoane fizice”

Nr. crt.	Specificație	UM	Fundamentarea anterioară aprobată	Propus
I	Total cheltuieli de exploatare	lei/an	240.718,09	287.898,84
II	Cheltuieli financiare	lei/an	0,00	0,00
III	Cheltuieli totale (CT = I + II)	lei/an	240.718,09	287.898,84
IV	Profit (CT x r%)	lei/an	12.035,90	14.394,94
V	Cota de dezvoltare, dacă este cazul (CT x d%)	lei/an	0,00	0,00
VI	Valoare totală a prestației (III + IV + V)	lei/an	252.753,99	302.293,78
VII	Cantitate	tone	749,92	749,92
VIII	Tarif (VI/VII)	lei/tona	337,04	403,10

Operator economic,
RER VEST S.A.

Nota: Tariful propus nu contine cheltuielile cu valorificarea/tratarea/eliminarea deseurilor si a contributiei cu economia circulara. Aceste cheltuieli se calculează și se facturează la cantitatea totală de deșeuri colectata.

Pálhegyi Zoltán
Director General Economic Marketing



FIȘA DE FUNDAMENTARE

pentru modificarea tarifului de colectare separată și transport separat al deșeurilor reciclabile de hârtie, metal, plastic și sticlă din deșeurile municipale
zona 1 B

Nr. crt.	SPECIFICAȚIE	UM	Cheltuieli anuale ajustate cu IPC total pentru perioada martie 2022 - ianuarie 2024
1	Cheltuieli materiale, din care:	lei/an	1.519.959,04
1.1	Carburanți, aditivi și lubrifianți	lei/an	445.618,93
1.2	Cheltuieli cu utilitățile, din care:	lei/an	0,00
1.2.1	Energie electrică tehnologică	lei/an	
1.2.2	Energie electrică activități administrative	lei/an	
1.2.3	Alimentare cu apă și canalizarea ape uzate	lei/an	
1.2.4	Alte utilități	lei/an	
1.3	Piese de schimb pentru autospeciale, mijloace de transport, utilaje, instalații și echipamente	lei/an	19.687,80
1.4	Materii prime și materiale consumabile	lei/an	81.202,40
1.5	Echipament de lucru și protecția muncii	lei/an	4.206,08
1.6	Reparații și întreținere, din care:	lei/an	2.477,39
1.6.1	Reparații și întreținere în regie	lei/an	
1.6.2	Reparații și întreținere cu terții	lei/an	2.477,39
1.7	Amortizarea autospeciialelor, utilajelor, instalațiilor și a mijloacelor de transport	lei/an	206.634,47
1.8	Redevență	lei/an	48.456,28
1.9	Cheltuieli cu protecția mediului	lei/an	10,97
1.10	Cheltuieli cu determinarea compoziției deșeurilor	lei/an	
1.11	Alte cheltuieli cu servicii executate de terți, din care:	lei/an	211.196,99
1.11.1	Campanii de informare și conștientizare	lei/an	
1.11.2	Închiriere de utilaje/autospeciale/mijloace de transport	lei/an	
1.11.3	Cheltuieli cu taxe, licențe, acreditări/certificări și autorizări	lei/an	45.547,83
1.11.4	Alte cheltuieli	lei/an	165.649,15
1.12	Alte cheltuieli materiale, exclusiv provizioane, amenzi, penalități, despăgubiri, donații și sponsorizări	lei/an	500.467,74
2	Cheltuieli de natură salarială, din care:	lei/an	579.003,00
2.1	Salarii	lei/an	517.816,88
2.2	Contribuție asiguratorie pentru muncă (CAM)	lei/an	11.650,88
2.3	Contribuție la fondul pentru handicap	lei/an	15.149,03
2.4	Alte drepturi asimilate salariilor	lei/an	34.386,21
I	Total cheltuieli de exploatare (1+2)	lei/an	2.098.962,04
II	Cheltuieli financiare	lei/an	
III	Cheltuieli totale (CT = I + II)	lei/an	2.098.962,04
IV	Profit (CT x r%)	lei/an	104.948,10
V	Cota de dezvoltare, dacă este cazul (CT x d%)	lei/an	
VI	Valoare totală a prestației (III + IV + V)	lei/an	2.203.910,14
VII	Cantitatea programată deșeuri municipale Q _{municipale} , din care:	tone/an	
7.1.	Cantitatea programată deșeuri menajere Q _{menajere}	tone/an	
7.2.	Cantitatea programată deșeuri similare Q _{similare}	tone/an	
VIII	Cantitatea programată deșeuri reciclabile Q _{reciclabile}	tone/an	4.191,88
IX	Ponderea deșeurilor menajere în deșeurile municipale (7.1 / VII)	%	
X	Ponderea deșeurilor similare în deșeurile municipale (7.2 / VII)	%	
XI	Număr de locuitori	pers	
XII	Tarif (VI / VIII)	lei/tonă	525,76
XIII	Tarif utilizatori casnici (IX x VIII x XII)/(XI x 12)	lei/pers/lună	
XIV	Densitatea medie a deșeurilor municipale (ρ)	tone/mc	
XV	Tarif utilizatori non casnici (XII)x(XIV)	lei/mc	

Tarif fara TVA

Operator,
S.C. RER VEST S.A.
PÁLHEGYI ZOLTÁN